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A. Pullerits. 

RAHYUSVAHELINE MAJANDUSSTATISTIKA MEETODITE ÜHTLUSTAMISE 
KONVENTSIOON (Genfis 1928). 

CONVENTION CONCERNANT L'UNIFICATION des MÉTHODES des STATIS
TIQUES ÉCONOMIQUES. 

Si su: 1) Väliskaubandus, luk. 69. 2) Kutsealade statistika, Ihk. 71. ii) Põllumajandus, loomakasvatus, metsandus jn kalandus, 
Ihk. 71. 4) Kaevandused ja metallurgia, Ihk, 72. 5) Tööstus, Ihk. 72. 6) Tööstustegevuse indeksid, Ihk. 74. 7) Hinnas-
tiku indeksid, Ihk, 74. 8) Laevandus, liik. 75. 

Silmapaistvamaks sündmuseks statistilise 
metodoloogia alal rahvusvahelises ulatuses 
1928 a. oli Rahvasteliidu poolt kokkukutsutud 
majandusstatistika konverents (2G. XI.—.14. XII.), 
kus sõlmiti konventsioon, millisele sealsamas 
kirjutasid alla 25 riigi esindajad. Konverentsist 
võtsid osa42 riigi esindajad, peäle selle Rahvaste
liidu majandus- ja rahandustegelased, Rahvusva
helise Tööbüroo, Rahvusvahelise Põllumajanduse 
Instituudi, Rahvusvahelise Kaubanduskoja ja 
Rahvusvahelise Transportorganisatsiooni esin
dajad. Konverentsi kokkukutsumise põhjuseks 
olid eestkätt Genfi majanduskonverentsi soovi
avaldused, millistega Rahvasteliidu tähelepanu 
juhiti majandusstatistika ühtlustamise vaja
dusele. 

Sellele sooviavaldusele vastavalt Rahvaste
liidu majanduskomitee poolt seati kokku majan
dusstatistika konventsiooni kava. Nimetatud 
kava põhjenes peamiselt Rahvusvahelise Statis
tika Instituudi otsustele. Kaastööliseks majan
duskomiteele konventsiooni kava kokkusead
misel oli ka Rahvusvaheline Kaubanduskoda. 

Kuna Rahvusvahelise Statistika Instituudi 
otsused, mis peamiselt aluseks olid konvent
siooni kavale, omavad võrdlemisi laiaulatusliku 
iseloomu ning nende teostamine kõikidele 
maadele mitte võimalikuks ei osutu, tuli 
konventsiooni teksti muuta. 

Kuigi konventsioon ei sisalda kuigi palju 
uusi nõudeid ja paljud riigid enamjao 
neist nõudeist juba teostanud oma statistikas, 
on tema tähtsus siiski suur. Võib kindlasti 
öelda, et käesolev konventsioon on suurimaid 
sündmusi statistika ajaloos üldse, eriti aga 
rahvusvahelise majandusstatistika arengus. 

Konventsioon käsitab kõiki majandusstatis
tika alaüfi peäle rahandusstatistika. Ta kohus
tad kõiki riike korraldama järgmisi statistika-
alasid: väliskaubanduse statistikat, rahva kutse
alade statistikat, ettevõtete statistikat, põlluma-
jaaffüse (kttMpindade, loomade arvu, toodangu, 

metsade, kalanduse), tööstustoodangu, kaevan
duste ja metallurgia toodangut, tööstustege
vuse indeksite arvutamist, suurmüügihindade 
ja elu maksumuse indeksite arvutamist, ja sada
mate tegevuse statistika korraldamist. 

Peale selle konverents võttis vastu suurema 
hulga sooviavaldusi, millistel pole küll kohus
tavat iseloomu, kuid siiski suur tähtsus. 

Konventsiooni peatähtsus ei seisa mitte 
üksikute alade korraldamise sunduslikuks tege
miseks maadele, vaid tema suurim tähtsus on 
üksikute statistika alade metoodilises ühtlusta
mises, ühiste arvestuspõhimõtete rajamises, 
ühiste definitsioonide andmises mõistetele. Ning 
just viimased küsimused osutusid konverentsi 
päevakorra raskemateks ja neis oli raskeim 
leida kokkulepet üksikute maade vahel. 

i. väliskaubandus. Väliskaubanduse statistika 
Commerce extérieur. a M k o h u s t a b konvent

sioon arvestama ja aval
dama andmeid sisse- ja väljaveo kohta nii 
kaalu kui ka väärtuse järgi iga kuu, samuti 
ka aasta kohta, mida suuremosa riike ka teeb. 
Tähtsama osa konverentsi tööst väliskauban
duse statistika alal moodustab aga konvent
siooni lisa, millises üksikasjaliselt käsitatakse 
väliskaubanduse statistika põhimõtteid, fiksee
ritakse arvestusmomendid ja antakse üksikute 
terminide definitsioonid. 

Määratakse kindlaks mida tuleb mõista 
üldväliskaubanduse, eriväliskaubanduse ja tran
siidi all. Samuti kuidas arvestada kaupasid, 
mis leidnud täiendavat ümbertöötamist, reeks-
porti ja reimporti. Nimetatud konventsiooni 
lisas on ka nähtud ette mil viisil hinnata kau
pade väärtust, nimelt deklaratsioon-süsteemili-
selt, s. t. iga kaubaaine kohta peab sisse- ehk. 
väljavedaja deklareerima tema väärtust, milli
seid andmeid ornakord peab kontrollitama. 
Kauba väärtuseks loetakse väljaveos tema 
hind piiril, sisseveos — kauba hind ühes trans-
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port ja kinnituse kuludega arvatult kuni piirini 
Sisseveos ei arvestata kaubaväärtuses mingisu
guseid tolli ega teisi makse, väljaveos aga 
arvestatakse kõik need maksud kaubaväärtu-
sele juure. 

Mõõduüksuste kohta näeb konventsiooni lisa 
ette, et oa vajalik esitada kaupade hulka järg
miste mõõduüksuste järgi: kaal, pikkus, pindala, 
võime jne. Kui kauba hulk on väljendatud 
teistes üksustes kui kaal, tuleb aastakokkuvõt-
teis teha arvutust ka kaalu järgi. Mis puutub 
kaalusse, siis on tarvis täpsustatud mõisteid 
„brutto kaalu", „netto kaalu" ja ..ametliku 
netto kaalu" suhtes, võttes arvesse, et mitme
sugustel ainetel need kaalu üksused võivad 
omada erineva mõiste. Viimase küsimuse kohta 
on konventsiooni lõpuaktis nähtud ette soovi
avaldus, millisega Rahvasteliitu palutakse kaa
lumisele võtta küsimust, kuidas ühtlustada 
täpselt neid mõisteid rahvusvahelises ulatuses, 
nimelt miI viisil tuleks mõista kõikides maades 
„brutto kaalu", „netto kaalu" ja «ametliku netto 
kaalu" arvestamist. 

Edasi osutus suureks ja raskeks küsimuseks 
väliskaubanduse arvestamine maade järgi. 
Rahvasteliidu poolt oli töötatud välja kava, 
milles kõik maad on liigitatud statistilisteks 
territooriumiteks. Kuna, näiteks, Eesti osutub 
üheks statistiliseks territooriumiks, moodustab 
Inglise kuningriik, kaasaarvatud tema domi-
nioonid ja koloniid, palju statistilisi territoo
riume ehk iseseisvaid majandusüksust Mõne
suguste parandustega leidis ka see nimestik 
vastuvõtmist ning moodustab konventsiooni 
erilisa. Selle nimestiku tarvitusele võtmisega 
on saavutatud suur edusamm väliskaubanduse 
arvestamise ühtluses. Raskemaks osutus arvesta-
mispõhimõtete kindlaksmääramine, mida lugeda 
välja- ja sisseveo maaks. Teadupärast võib kaup 
väljaveetud saada ühte riiki, sealt edasivee-
tud saada teisse riiki ja tarvitajaks võib olla 
koguni kolmas riik. Sisseveetud võib olla kaup 
müüjalt maalt, saatjalt maalt ehk produtsee
rijalt maalt. Senini on osa riike arvestanud 
kaupasid võimalikult valmistaja ja tarvitaja 
maade järgi ja kuna seda puhtakujuliselt raske 
teostada, siis ka müüja ja ostja maade järgi. 
On aga ka terve rida riike, näiteks Skandinaa
via riigid, samuti Soome, kes arvestavad kauba
vahetust ainult ostu-müügimaade järgi. Rah
vusvaheline Statistika Instituut oma Brüsseli 
istungjärgul' soovitas arvestada väliskauban
dust kahekordse nomenklatuuri järgi, ni
melt: 1) valmistaja-tarvitaja ja 2) müüja-ostja 
maade järgi. Nimetatud Instituudi otaus oli ka 
konventsiooni kavas ette nähtud. Kuid kuna 
kahekordse maade nomenklatuuri järgi arves
tamine ülepääs emata raskustega seotud» ei 
h$j||ejtanti& Uivvetemtsil i tftsM Jâj& ^se|l©.,'̂ ool^ 

ja tuli teha valikut ülalnimetatud arvestus
viiside vahel. Kuid mitmel istungil ei suudetud 
leida kokkuleppet. Ühed pooldasid arvestamist 
ostu-müügi maade järgi, põhjendades seda 
järgmiselt: Koik rahandus-tehingud sünnivad 
just ostu-müügi maade vahel, rahvusvaheline 
maksubilanss võib olla nende tehingute taga
järjel aktiivne ehk passiivne just tähendatud 
maade vahel, ning sagedasti ei osutu sugugi 
tähtsaks milline maa on kaubatarvitaja ehk 
milline riik on kaubavalmistaja. 

Teiseltpoolt leiti, et eestkätt on vajalik teada 
kaubatarvitajat, et võimalust oleks turuga kon
takti luua, teada turu erinõudeid jne. Samuti 
vajalik on ka teada kaubaprodutseerijat maad, 
et ka temaga kaubavahetust korraldada ilma 
vahetalitajateta. Kuna kokkuleppe saavutamine 
osutus võimatuks, anti see küsimus ekspertide ko
mitee lahendada, milline Rahvasteliidu Nõukogu 
poolt määratakse.Et aga ekspertide komiteel oleks 
küllaldaselt selge pilt küsimuse kohta, siis kohus
tuvad kõik riigid aasta jooksul mõnede üksikute 
kaupade kohta, oma äranägemise järele arves
tama väljaveos: 1) maa, kuhu kaup saadetud, 
2) maa, kuhu kaup müüdud, 3) maa, kus kaup 
tarvitamist leidnud; sisseveos: 1) maa, kust kaup 
tulnud, 2) kust kaup ostetud, 3) kus kaup valmis
tatud (produtseeritud). 

Aasta möödumisel esitavad kõik riigid vasta
vad materjalid ekspertide komiteele, kes on 
kohustatud seisukohta võtma ja sellest riikidele 
teatama. 

Edasi näeb konventsiooni lisa ette, milliseid 
kaubaaineid ei tule ja milliseid peab arves
tama väliskaubanduses. Nii on vajalik arvestada 
ja eraldi näidata kallismetallide välja- ja sisse
vedu. Ei ole vajalik arvestada väljaveos oma
maa laevade moona, ning sisseveos kalasaadusi, 
mis omamaa kalanduse toodang. Samuti pole 
vajalik arvestada nii sissevedu kui ka väljavedu, 
millisel ajutine iseloom ja mis kaubanduslikku 
ostu-müügi tehingut ei sisalda. Ka ei pruugi 
arvestada väljaveona välismaa laevadele müü
dud moona ja saadetisi, millistel peaaegu mingi
sugust tähtsust pole kaubavahetuses. 

Väliskaubanduse nomenklatuuri suhtes võeti 
vastu sooviavaldus, et seni kui Rahvasteliidu 
poolt pole töötatud välja uus statistiline nomen
klatuur, riigid ei võtaks ette oma praegustes 
nomenklatuurides mingisuguseid muudatusi peale 
hädavajalikkude. Nimelt on Rahvasteliit, vasta
valt Genfi majanduskonverentsi sooviavaldusele, 
asunud ühise tollitariifide nomenklatuuri kokku
seadmisele. Konventsiooni kavas oli nähtud ette, 
et see nomenklatuur ühes sellega ka kasu
tamist leiaks statistilise nomenklatuurina, 
kuid konverents leidis, et tuleb töötada välja 
tollitariifi nomenklatuuri kohaselt ka uus noinen-

.-l̂ bîïàNKtt ĵ tiMlBfiwÄBv 'éûtê UuÉ̂ b̂ k», Arvati, et tolli-
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tariifide nomenklatuur kujuneb liiga üksikasja
liseks ja seega statistiliselt ebapraktiliseks. Ka 
avaldati arvamist, et vaevalt kõik riigid kohe 
liituvad uue tollitariifi nimestikuga, vähemalt 
võtaks selle maksmapanemine pikemat aega, ku
na soovilik on, et statistilise nomenklatuuri 
kõik maad vastu võtaks ja kasutama hakaks. Eesti 
ja Läti esindajad olid sunnitud, deklareerima, et 
sooviavaldusega, osas mis näeb ette, et muuda
tusi nomenklatuuris ei tule teha, nemad ühineda 
ei saa, kuna jub a l . jaan. 192!) a. Eestis ja Lätis ha
katakse arvestama väliskaubandust uue, mõlema 
riigile ühise nomenklatuuri järgi, mispärast 
ei või jääda äraootavale seisukohale, seda 
rohkem, et mitu aastat võib mööduda kuni 
Rahvasteliidu uus nomenklatuur leiab vastu
võtmist teiste riikide poolt. 

Igatahes oleks ühise väliskaubanduse nomen
klatuuri maksmapanemisel väliskaubanduse sta
tistika arengus väga suur tähtsus; seda 
vajadust on kriipsutanud alla peäle Genfi majan 
duskonverentsi tervelt 50 aasta jooksul paljud 
rahvusvahelised majanduskonverentsid ja ka 
Rahvusvaheline Statistika Instituut. Teadupärast 
jõutigi 19.13 a. niikaugele, et paljude riikide 
vahel sõlmiti konventsioon ühise nomenklatuuri 
kasutamise suhtes. See nomenklatuur, mis aga 
ei leidnud küllaldast poolehoidu, kõigepealt oma 
lühiduse tõttu (näeb ette kõigest 180 kaubaainet) 
ning suuremosa riike ei ole seda tarvitusele 
võtnud. 

2. Kutsealade statistika. 
Statistique (1rs profcssioii.s: 

Konventsioon kohus
tab kõiki riike kind-
laksmäärama oma 

rahva kutsealalist koosseisu vähemalt iga kümne 
aasta järele ja nimelt aastate kohta mis lõpevad 
nulliga, näiteks 1980, 19-1.0, 1950 jne. Konverentsi 
sooviavaldustes on peale selle nähtud ette, et 
ekspertide komitee poolt saaks töötatud välja 
üksikasjaline kava tööstusalade ja kutsealade 
kohta, et samuti ekspertide komitee poolt saaks 
valmistatud ette kava rahva liigituse kohta töös
tusalade ja kutsealade järgi, ning aktiivsete 
kohta ka liigitus ühiskondliku kihituse järgi-

Rahva kutseala kohta saadi meil andmed 
rahvalugemisega. Rahvalugemiste korraldamine 
on aga möödapääsematuks kujunenud iga 10 
aasta järele kõigis maades, samuti ka Eestis. 

s. Põllumajandus, loo. Konventsioon näeb et-
makasvatuw, metsandus . „,, , ,., 

ia kalandus. te, et pollumajanduslik-
Agrteulture, élevage, aylvicul- k e Üleskirjutusi korral-

datakse iga 10 aasta 
järele, võimalikult ajal, millist soovitab Rooma 
Põllumajanduse Instituut ja võimalikult ka vii
mase poolt ettepandava kava järele. Konvent
sioonile on lisatud juure ka Instituudi poolt 

väljatöötatud põllumajandusliku üleskirjutuse 
kava, millise järele teostatakse põllumajandus
liku üleskirjutust 1929/1930 a. 

Konventsiooni kavas oli nähtud ette, et põl
lumajanduslikke ü l e s k i r j u t u s i tuleb teos
tada aastail, mis lõppevad nulliga, kuid kuna 
paljudel riikidel on võimata korraldada põllu
majanduslikku üleskirjutust rahvalugemisega 
ühel aastal, jätab konventsioon selles suhtes 
tähendatud vabaduse riikidele, avaldades soovi, 
et võimaluse korral arvestataks Rooma Põllu
majanduse Instituudi sooviavaldustega. Sisuli
selt on konventsioonis nähtud ette kohustus — 
korraldada iga 10 aasta järele põllumajandus
likku üleskirjutust —täiesti vastuvõetav. Paljud 
riigid korraldavad neid üleskirjutusi isegi viie-
aastaste vaheaegade järele. Eestil, kui peamiselt 
põllumajanduslikul riigil, on möödapääsemata 
vähemalt 1.0 aasta jooksul kord põllumajandus
liku üleskirjutuse korraldamine. J o o k s v a 
p õ l l u m a j a n d u s e s t a t i s t i k a alal ko
hustab konventsioon: iga aasta arvestama täht
samate kultuuride külvipindasid, määrates kind
laks, kui see huvi pakub, eriti pindala, kust 
saaki saadud ja kust saaki pole saadud. 

L o o m a d e arvu tuleb arvestada perioodi
liselt, võimalikult iga aasta, liigitades võimaluse 
korral soo ja vanuse järgi. 

Eestis teostab põllumajanduslik statistika neid 
korraldusi juba järjekindlalt, ning seega el too 
nad uusi kohustusi meile. 

M e t s a d e kohta kohustatakse maid, kus 
metsatoodang omab majandusliku tähtsuse, 
arvestama perioodiliselt metsade pindala, või
maluse korral ka puumassi, aastast juurekasvu 
ning aastast kasutamist metsàliikide järgi. Kuna 
riigi ja linnade metsade majapidamise kohta 
meil võimalik on anda nõuetavaid andmeid iga 
aasta, on see täiesti võimata erametsade suhtes, 
ning siin osutub ainukeseks võimaluseks and
meid hankida koos põllumajandusliku üleskirju
tusega, s. o. kümneaastase vaheaja järele. 

K a l a n d u s e statistika suhtes kohustatakse 
riike, kus kalandus osutub majanduslikult täht
saks, ning omab majanduslikult organiseeritud 
iseloomu, järgmisi andmeid koguma: aasta meri-
toodangu suurus, (kui võimalik, ka sisevete 
toodang) kalanduslaevade arv, millistega saadu
sed maale tuuakse, samuti arvestades neid 
rahvusliku lipu järgi, omamaa kalanduslaevas-
tiku suurus, laevade liigitus ja neil laevadel 
tegutsevate isikute arv. Peale selle kohustuvad 
riigid oma kalandusstatistika korraldamisel 
vastu võtma üldpõhimõtetena konventsiooni 
lisas ettenähtud kalandusstatistika korraldus-
kava. Nimetatud kava järele peab kalandus
statistika vastama järgmistele küsimustele: 

1. Kõigi merikalanduse väljalaaditud saa
duste hulk ja väärtus, liigitatult tähtsamate 
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kalaliikide järgi, laevade rahvuslik lipp, miilis-
telt kalasaadusl väljalaaditud; sanial viisil arves
tatakse võimalikult ka sisevete toodang. 

2. Välisriikidest sisse- elik välja veetud kala-
saaduste hulk ja väärtus. 

8. Kui võimalik siis arvestada tähtsani Eite 
kalasaaduste hulk, rais omal maal valmistatud. 

4. Niipalju kui võimalik arvestada kala
saaduste hulka, mis omamaa laevadega püütud, 
ükskõik kus need saadused väljalaaditakse ja 
ka üldist vetetoodangu hulka. 

5. Arvestada kalanduse alal tegutsev rah
vastik, liigitatult soo järgi, näidates, kas 
kalandus osutub pea- või kõrvaltegevusharukp. 

6. Laevade arv ja liik, mis kalanduse alal 
tegutsevad (võimalikult ka sisevete kohta). 

7. Kui võimalik tähendada ära kohad, kust 
tulevad mahalaaditud saadused ja ka aeg, mis 
kulutatud n^nde saaduste püügiks. 

Kuigi kalandusstatistika ala ei ole Eestis 
veel tarvilisel kõrgunel, on siiski smiremosa 
neid andmeid ka Eestil võimalik anda. On 
loota, et lähemas tulevikus, kaheaastase orga
niseerimise villana, meie täiel määral võime 
kõigi konventsiooni lisas ettenähtud küsimust-le 
vastata. Suureks sammuks osutub sel alal ka 
1929 a. põllumajandusliku üleskirjutusega koos 
lab'viîdav kalanduse üleskirjutus, millisega saa
buvad andmed kõigi kalanduse alal tegutse
vate, ning ka kahipüügi vahendite kohta. 
Korrespondentvõrk, mis laieneb iga päevaga, 
võimaldab määrata kindlaks kalanduse toodangu 
hulka ja väärtust. 

«.Khnrniidiifted ja Kohustatakse kõike riike 
metallurgia. . .... , 

Mines et métallurgie. arvestama tahtvamate mi
neraalide ja metallide aasta

toodangut. Nimelt nähakse ette konventsiooni 
tekstis üksikasjaliselt, milliste mineraalide ja 
metallide toodangut tuleb arvestada, Konvent-
sioonilisas aga on nähtud ette üksikasjaline ka
va selle statistika korraldamiseks, mida riigid 
kohustuvad kasutama. Kuna Eestis kaevandus-
tööstus vähe arenenud, metallurgia tööstust 
aga pole, ei oma see kava Eesti suhtes erilist 
tähtsust, seda rohkem, et olemasolevad kaevan
dused — põlevkivi, vosvoriidi, gipsi, Eesti 
marmori alal — küllalt üksikasjalised aruanded 
annavad oma tegevusest. Rahvusvaheliselt 
seisukohalt on aga nimetatud konventsiooni 
punktil eriti suur tähtsus, kuna võimaldab täie
likke ja ühtlasi andmeid tööstuse esimese järgu 
tooresainete ja küte toodangu kohta. 

B" ***öst,,s' Tööstusstatistika korraldamisele on 
l/ÄsWe. konventsioonis erilist tähelepanu 

pööratud. Kuna sempi suureinosas 
l | l l S « 4 # ^ Hill© ta?y4«.; 

Iise! kõrgusel põlnud, annab paljudele riikidele 
konventsioon suure tõuke selle statistika aren
damiseks. 

Kõigepealt kohustatakse riike arvestama 
tööstusettevõtete arvu võimalikult Iga kümne 
aasta järele, kui võimalik siis ka kaubandüs-
ettevõtteid. Ettevõtete arvestamist võib teos
tada koos rahvalugemisega ehk ka tööstus
toodangu üleskirjutamisega. 

Ettevõtete kohta tuleb saavutada järgmised 
andmed: teenijate arv soo järgi, kui võimalik 
liigitades üksikute kutsealade järgi, eritades 
alaealisi ja täiskasvanuid. Tuleks arvestada 
ligikaudselt ka üleskirjutusest väljajäänud ette
võttes töötav personaal.Tööstusettevõtete kohta 
tuleb peale selle arvestada ka jõumasinate 
võimet, eritades võimaluse korral: 1) auru
masinaid, 2) plahvatus- ja sisepõlemismootorid, 
3) turbiine jne. 

Elektri sisseseadete kohta tuleb näidata 
nende nominaalne võime; elektrijõu kasu
tamise kohta, kas elektrienergia saavutakse 
omast jõujaamast või väljastpoolt. Peäle selle 
tuleb arvestada eraldi jõumasinad, mis m nor-
maalkasutamisel, ning mis on kasutamata ehk 
reservis. 

Ettevõtete arvu kohta on Eestis kavatsus 
andmeid koguda koos rahvalugemisega 1930 a., 
kuna pidi ära jääma eriline tööstus-kaubanduš-
lik üleskirjutus, mis koos põllumajandusliku 
üleskirjutusega oli kavatsetud 1929 a. Mis puu
tub teistesse andmetesse, näiteks, jõumasinate 
arvusse, siis pakub see huvi peamiselt ainult 
suur- ja kesktööstusettevõtete kohta, milliste 
kohta Keskbüroo kogub andmeid iga kolme 
aasta järele. Seega ei teeks Eestile see kon
ventsiooni punkt erilisi raskusi. 

Edasi kohustakse arvestama kõiki riike töös
tustoodangut nii täielikult kui see võimalik. 
Konventsiooni lõpuaktis aga on võetud vastu 
sooviavaldus, et tööstustoodangu üleskirjutus 
korraldataks võimalikult iga kümne aasta järele. 
Konventsiooni erilisas on. nähtud ette tööstus
toodangu üleskirjutuse kava, millist kohustatakse 
üldjoontes kasutama sel juhusel kui mõni riik 
korraldab tööstuslikku üleskirjutust. 

Tööstustoodangu andmed peavad näitama 
aastatoodangut. Tööstustoodangu üleskirjutus 
peab haarama kõik tööstusalade tegevusharud, 
ühes hoonete ja ehitistega, kaevandused ja 
metallide tööstuse. Tööstusharud, milliste kuulu
vus võiks olla kahevahel, kas kuuluvad nad 
tööstusse või põllumajandusse, kalandusse, 
transporti ehk kaubandusse, tuleb arvestada 
igal erijuhul töö iseloomu ja töö organisat
siooni iseloomu, et määrata kindlaks ettevõtete 
kiphrvwat 3» siis oteus|ada kas kuulub ettevõte 
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Iga ettevõtte kohta tuleb selgitada, kas kuulub 
ta eraettevõtjale, eraseltsile, osaühisusele, riigile, 
kohalisele administratsioonile ehk on ühistege
line. 

Arvestades möödapääsmata raskustega väi
keste eraettevõtete täpse toodangu kindlaks
määramisel tuleb nende kohta koguda võima
likult kõige lihtsamad andmed, ning nende järele 
teha hinnangut toodangu suuruse kohta. Need 
andmed lisatakse suur- ja kesktööstuse andme
tele, kuid näidatakse ka eraldi. Juhtumisel, kui 
väikeste ettevõtete ja käsitööstuse toodang esi
neb mõnes tööstusharus eriti suurena ja see
pärast ei osutu võimalikuks toodangu määramine 
hinnangu teel, tuleb korraldada erinimestik 
väljavalitud tüübilistes ettevõtetes, et saavutada 
vajalikke andmeid toodangu määramiseks. 

Parandustööd, viimistlemise ja eeskujude 
järgi tehtavad tööd (travail à façon), mis tehakse 
kliendi materjalist, peab üleskirjutusel arves
tatama teatud reservidega, millistest allpool 
pikemalt. 

Andmed peavad käima iga ettevõte kohta. 
Kui üks ettevõte tegutseb mitme tööstusharu 
alal, tuleb iga tema haru vaadelda eraldi. Tuleb 
hoiduda ühe ja sama produkti kahekordsest 
arvestamisest. Tuleb eraldi registreerida iga too
dangu rühm, millisel riigi ehk tähendatud raiooni 
kohta suurem majanduslik tähtsus. Alljaotused 
peavad olema niivõrd üksikasjalised, et esemete 
hulgad oleks näidatud üksustes mis kooskõlas 
käsitatud esemete iseloomuga. 

Toodangu väärtust tuleb hinnata rahas hinna 
järele millisega kaup turule läks (suurmüügi 
biüdade järele). Aineid, mis on alles valmistamis
protsessis aasta lõpuks, tuleb hinnata materjalide 
ja töökulude järele. Ainete kohta, mis ladust 
aasta lõpuks veel turule pole lastud, võetakse 
aluseks registreerimismomendi hind. 

Esemed, mis saadetud ühest ettevõtest teise 
ja kuuluvad ühele omanikule, tulevad hin
nata saatmismomendi päevahinnaga. 

Andmed materjalide hulga ja väärtuse kohta, 
mis kasutatud esemete valmistamisel, peavad 
sisaldama ka andmeid hoonete ja tööriistade 
paranduse kohta, sel juhtumisel kui need paran
dused on tehtud ettevõtte oma personaaliga. 
Eraldi tulevad näidata kõik tähtsamad mater
jalid — tooresmaterjalide ja poolvalmis ainete 
kohta, kütteainete ja elektrienergia hind, töö
riistade asendamise ja pakkimiseks kasutatud 
materjalid. Materjalide väärtust tuleb arvestada 
selle hinna järele, millisega nad ostjale müüdud. 

Iga ettevõtte kohta tuleb eraldi näidata väär
tus ja võimalikult ka hulga mõõdud töö kohta, 
mis ühe ettevõtte poolt üle antud teisele ette
võttele. Sealjuures loetakse töövääjtuaeks tema 
eest makstud tasu. 

Amortisatsiooni kohta on vaevalt võimalik 
saada täpseid andmeid kõigi ettevõtete suhtes 
masinate ja sisseseade kulutuse kohta, samuti 
ka hoonete amortiseerimise kohta, kuigi toot
mistingimuste valgustamise suhtes need andmed 
vajalikud oleksid. Et aga saada siiski sooviJikke 
teateid, tuleks teha ligikaudne hinnang kulutuse 
suuruse kohta igas tähtsamas tööstusharus ja 
selleks otstarbeks korraldada eriuuring tüübi
listes ettevõtetes. 

Soovilikuimad andmed ettevõtete tööjõu kohta 
on tehtud töötundide arv aasta jooksul. Kui 
aga see võimatuks osutub, tuleb selgitada töö
jõu keskmist arvu. Tuleb liigitada täieealiste 
tööjõud alaealistest, samuti meeste tööjõud 
naiste tööjõust. On soovilik eritada tehnilist ja 
administratiivset personaali. Juhtumisel, kui osa 
tööjõudu töötab väljaspool ettevõtet (kodus) ehk 
kui osa töötajaid on reservis, tuleb iga liik eraldi 
näidata. 

Ettevõtete mehaanilise sisseseade kohta on 
vajalik näidata masinate võime hobujõududes 
ehk kilovattides, eritades tähtsamate masin-
liikide järgi (auru-, gaasi-, vee-energia ehk 
elektrimasinad jne.). On soovilik, et iga tööstus
haru kohta oleks eraldi näidatud tähtsamad 
masinatüübid, samuti ka need masinad, milliseid 
harilikult ei kasutata. 

Kuigi töötasu küsimus ei kuulu tavaliselt 
tööstustoodangu üleskirjutuse kavasse, on siiski 
soovilikud üldandmed töötasusumma kohta, mis 
aasta jooksul ettevõtte poolt maksetud. 

Andmed ettevõttesse mahutatud kapitali kohta 
oleksid väga soovilikud, eriti amortisatsiooni 
hinnanguks, tootmisvõime kohta jne. 

Kuid tuleb arvestada asjaoluga, et üleskirju
tusega koos neid andmeid raske on saada. 

Lõpuks juhitakse tähelepanu asjaolule, et 
üleskirjutuse personaal peab täielikult salajas-
teks pidama üksikutest ettevõtetest saadud tea
teid. Samuti tuleb andmete kirjastamisel arves
tada asutuste seaduslikkude huvidega diskreet
suse suhtes. On soovilik, et eriseadusega saaks 
kindlaks määratud karistusnormid üleskirjutus-
personaali suhtes, kes kurjasti tarvitavad neile 
usaldatud andmeid. 

Tööstustoodangu üleskirjutusi on soovitav 
korraldada vähemalt kord 10 aasta jooksul. 

Konventsioonilisas ettenähtud kava on seega 
väga üksikasjaliselt kokku seatud ning osutub 
kaunis laiaulatuslikuks. Kuid põhjaliku üleskirju
tuse korraldamine vähemalt lu aasta jooksul on 
ka äärmiselt vajalik, eriti väiketööstuste kohta 
osutub see möödapääsemataks, kuna ju suur-ja 
kesktööstuse kohta tarvilisi andmeid saab ka 
puhtadmiùiatratiivsel teel, pole väikeettevõtete 

, suhtes teist teed kui üleskirjutus, 
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®. TööstnsiegeTswe Kohustatakse riike regu-

Nombres-indues de laarsete vaheaegadega, voi-
l'activitë industrielle, malikult kolmekuuli&te,soo-

vilik aga koguni iga kuu, 
avaldama andmeid tööstustegevuse iadekside 
kohta. Need indeksid peavad näitama tähtsa
mate tööstusharude toodangu liikumist, kas 
absoluutsetes arvudes elik suhtelistes, kus juu
res võrdlusaluseks on võetud kindel ajajärk. 

Ühes sellega on konventsioonilisas nähtud 
ette enamvähem üksikasjaline kava, mis ei ole 
kull otsekohe sunduslik, kuid millisega palu
takse riike arvestada indekside moodustamisel. 
Selle kava põhimõtted on järgmised: 

Tuleb arvestada juhtumisel kui tehnilised 
tingimused seda võimaldavad mitte üksi too
dangu väärtus, vaid ka huik. 

Juhusel, kui ei ole võimalik saavutada mingi
suguseid andmeid toodangu hulga ja väärtuse 
kohta, tulevad moodustada teised indeksid, mis 
tööstustegevuse käiku võiksid iseloomustada. 

Nende indekside moodustamiseks tuleb kasu
tada järgmisi andmeid: 1) tooresmaterjalide 
tarvitamine, 2) tööriistade ja sisseseadete kasu
tamine, 3) masinatevõime kasutamine (kilovatt-
tunnid), hobusejõud jne., lj töötajate arv, (töö
liste arv), tehnilise ja administratiivse perso
naali arv, tööpäevade ehk töötundide arv, töö
tasu üldsumma. 

Ka pakub huvi saavutada järgmisi andmeid, 
kuigi need andmed ehk otsekohe ei vasta samale 
ajajärgule, millise kohta käivad toodangu and
med: 1) saadud tellimised (väärtus ja niipalju 
kui võimalik, tellitud esemete hulk selle aja 
jooksul), 2) müüdud esemete väärtus ja hulk 
tähendatud aja jooksul, 3) tellimiste hulk ja 
täitmata tellimiste summa tähendatud aja lõpul. 

Need andmed osutuvad eriti siis väjalisiks, 
kui puuduvad eelpool nimetatud andmed. Et 
saavutada rahvusvahelist võrdlust, on vajaline 
kõigis riikes moodustada indeksid eestkätt järg
miste tööstusalade kohta juhtumisel, kui nad 
omavad tarvilise tähtsuse: l) kaevandustööstus, 
2) metallurgia, 3) metallitööstus (laevade teha
sed, lokomotiivide, raudtee jooksva koosseisu 
ja automobiilide toodangu kohta), 4) tekstiiltöös-
tus (puuvilla, villa, siidi, kunstsiidi, lina, kanepi 
ja jute). ' 

Et aga saada rahvusvahelist võrdlust mitte 
üksi tähtsamate tööstusharude kohta, vaid ka 
Õiget pilti tööstustegevuse kohta igas riigis, on 
vajalik eelpool nimetatud tööstustele juure 
lisada järgmised (ehk vähemalt mõned nen
dest), väljaminnes nende eritähtsusest igas riigis, 
samuti ka arvestades andmete saamise võima
lusega: 1) õllevabrikud, 2) alkoholiliste jookide 
destüieerimiae, 3) tubakatööstus, 4) suhkrutoos-
tus, 5) tikutööstur 

Suuremosa nimetatud tööstustest on palju
des maades aktsiisi ail, nii et nende kohta 
andmete saamisel .raskusi ei võiks kerkida. 

Peale selle on soovilik veel järgmiste tööstus
tega arvestada: 1) jahutööstus, 2) taimeõlide-
tööstus, 3) seebitööstus, 4) nahatööstus, 5) jala-
nõudetööstus, 6) petrooleumi puhastuse tööstus, 
7] kunstväetise tööstus, 8) tselluloositööstus, 
9) paberi- ja kartongi tööstus, 10) klaasi-, 
11) tsemendi- ja 12) briketi- ja katusekivi-
tööstus. 

Toodangu hulka on vajalik arvestada iga
kuuliselt ehk kui see võimalik pole, siis selle 
muudatuse indeksid. Viimasel juhtumisel on 
soovilik vähemalt aastas kord anda andmeid 
toodangu hulga kohta. 

On tarvilik huvitada avalikke asutusi, samuti 
ka teaduslikke asutusi ja töösturite ühinguid 
vastavate andmete koostamiseks. On oluline, 
et saaks võetud tarvitusele abinõud,, mis and
mete andjatele kindlustaks nende andmete 
salajasust üksikasjades. 

Arvude suhtes, mis iga tööstusharu alal 
avaldatakse, tuleb anda täpne ja üksikasjaline 
seletus tööstuse iseloomu (tähtsamad esemed) 
kohta, samuti, kas andmed käivad terve tööstus
haru kohta, ehk, eitaval korral, millise osa 
kohta ligikaudu. Viimase kindlaksmääramiseks 
on soovitav kasutada tööstustoodangu üles
kirjutuse andmeid. Kui aga aasta andmed lähe
vad lahku üleskirjutuse andmetest, tuleb sele
tada lahkumineku põhjuseid. 

Meil Eestis ei tee selle kava teostamine 
loodetavasti erilisi raskusi kuigi siin mitmete 
ettevõtete vabatahtlikku kaastööd vaja on 
hankida. Kavatsus on juba lähemas tulevikus 
selle teostamisele asuda. 

Palju oleneb siin majandusorganisatsioonide, 
eriti kaubanduskoja ja vabrikantide ühisuse 
kaastööst, kui ka üksikute ettevõtete vastutu
lelikkusest. 

7. Hinnastiku indeksid. Kohustakse kõike riike 
samhr** indices des -prix, e l u m a k s u m u s e i n -

dekseid a rvu t ama 
vähemalt kolmekuuliste vaheaegadega. Indeksid 
võivad olla moodustatud kas ühe ehk mitme 
tähtsama linna kohta, kas eraldi ehk nende 
üldarvudena. 

Igal andmete avaldamisel tuleb näidata milli
sed ained on arvutuse aluseks võetud, samuti 
ka millist arvutusmeetodi on tarvitatud. Peale 
selle võeti vastu konverentsi otsus, millisega 
tehakse ülesandeks Ekspertide komiteele kaa
luda võimalust ning valmistada vastav ettekanne 
elumaksumusindeksi ühise alusaja vastuvõtmise 
kohta kõikides riikides, kuna rahvusvaheliseks 

. võrdluseks see väga tarvilik. 
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Ëlumaksumusindeksi arvutamist teostatakse 
Eestis iga kua küllaldava üksikasjalisusega, nii 
et käesoleva konventsiooni seisukohad meile 
uusi nõudeid ülesse ei sea. 

Kohustakse kõiki riike avaldama s u u r 
m ü ü g i li i n d a d e indekseid igakuuliselt, seal
juures peab ka tooma nende ainete hinnad, 
milliste põhjal indeksid arvutatud, kas abso
luut- ehk suhtarvudes. 

Ka seda otsust teostatakse Eestis juba järje
kindlalt. 

8. Laevandus. Kohustakse arvestama ja aval-
Navigaiion. c i a m a aastakokkuvõtted, võima

likult aga kolmekuuliselt, nettomahu üle sisse-
ja väljasõitnud laevade kohta, mis rahvusva
helise kaubavahetuse aial tegutsevad, eritades 
neid rahvusliku lipu järgi. 

Konverentsi poolt võeti vastu ka sooviavaldus 
millisega palutakse Rahvasteliitu seada kokku 
kõigi rahvusvaheliseks kaubavahetuseks avatud 
sadamate nimestik riikide, ehk, nõndanimetatud 
statistiliste territooriumite järgi. Uusi kohus
tusi meile konventsiooni seisukohad laevanduse 
ja sadamate tegevuse kohta peäle ei pane, kuna 
kõik vastavad andmed Eestis avaldatakse järje
kindlalt iga kuu. 

Eespool on toodud konventsioonis ja selle 
lisades väljendatud seisukohad. Peäle selle võeti 
konverentsil vastu rida sooviavaldusi, millistel 
võrdlemisi suur tähtsus. Toome siin olulisemad. 
Konverents peab soovilikuks: 1) et riigid koos
taks ja kirjastaks andmeid riigi majandusliku 
olukorra kohta võimalikult üksikasjalisemalt ja 
täielikumalt, kui ette nähtud konventsioonis, 
2) et riigid järkjärgult laiendaksid oma statis
tika kava ja arvestaks selles ekspertide komitee 
seisukohtadega (viimane aga peab omakord 
arvestama ka tulevikus Rahvusvahelise Statis
tika Instituudi ja Rahvusvahelise Kaubandus
koja seisukohtadega), 3j et riigid, kes omavad 
küllaldaselt arenenud statistika, sõlmiksid oma
vahel ametlikke ehk poolametlikke kokkulep
peid, kas ekspertide komitee abil ehk ilma, 
üksikute andmete sisuliseks ühtlustamiseks, 
milliseid pole ette nähtud käesolevas konvent
sioonis. Selleks on vaja, et Rahvasteliidu sekre
tariaat päriks järele riikidelt, kellele see huvi 
pakub, milliseid alasid peavad nad soovilikuks 
metoodiliselt ühtlustada. Kõigist ettepanekuist 
saab informeeritud teisi riike ning ekspertide 
komitee kaalub kõiki ettepanekuid seisukohalt, 

mis võimaldaks kokkulepete teostamist. 4) Kõi
gis riikides, kus majandusstatistika on küllalda
selt arenenud, arendatakse seda nii, et soovi
tada võimalust: a) rahvusvahelise sissetuleku 
arvutamiseks kindlate vaheaegade järele, bj kir
jastada võimalikult laialisi andmeid kindlate 
vaheaegadega majanduselu võnkumiste kohta, 
c) koostada andmeid tähtsamate tööstus-toores-
ainete tagavarade kohta, d) koostada ja aval
dada andmeid avalikkude keskjaamade elektri
energia toodangu kohta, eritades hüdrojõujaame 
küttejõujaamadest, r>) arvestades Rahvusvahe
lise energiakonverentsi soovidega, osas mis 
käsitab jõumasinate statistikat, et kõik maad 
laiendaks andmete kogumist sellel alal, vasta
valt ekspertide komitee sooviavaldustele, 6) kon
verents peab soovilikuks, et juba alustatud 
eeltööd, rahvusvaheline ühtlustamine transport-
statistika alal, saaks kiirelt lõpule viidud ja 
rahvusvaheline kokkulepe ses suhtes leiaks 
teostamist. 

Peale loetletute, mis käsitavad statistika orga
nisatsioonilisi küsimusi, võeti vastu veel mõned 
rohkem üldise iseloomuga sooviavaldused. Siin 
võiks eestkätt mainida sooviavaldust, et korralda
taks statistikute konverentse väiksemate riikide-
rühmituste vahel mis pole suuremate raskustega 
seotud, nagu kauguse ja kulukuse mõttes. Selle
pärast soovitatakse niisuguseid konverentse 
korraldada linnades, mis tähendatud riikidele 
kõige lähemaks osutuksid. Konverentsi arvates 
oleks neil kohalistel konverentsidel väga suur 
tähtsus, kuna võimaldavad statistikutele vastas-
tiku tutvuneda töökorralduse ja metoodikaga, 
mis edaspidiseks töö ühtlustamiseks aitaks kaasa. 

Käesolevaga on toodud kõik tähtsamad majan
dusstatistika konverentsi tulemused ja sõlmitud 
konventsiooni seisukohad. Nagu sellest näha, ei 
too need otsused üksikuile riikele palju uusi 
sunduslikke kohustusi. Muidugi kõigil riikel 
tuleb ühte ja teist ala täiendada ja ühtlustamise 
mõttes mõningaid põhimõtteid revideerimisele 
võtta, mõningaid metoodilisi võtteid muuta. 

Eriti aga tuleb arvestada täiesti uue tegu
riga—Rahvasteliidu Nõukogu poolt nimetatava 
ekspertide komiteega. Kuigi selle komitee otsu
sed ei oma sunduslikku iseloomu, saab tema 
mõju ühendava lülina ja kompetentse ning 
autoriteetliku asutisena küllaldaselt suur olema, 
et mõjutada statistika arengut. 

Seega omab statistika ikka ja enam rahvus
vahelise iseloomu, nii ulatuse kui ka ühtluse 
suunas. 



H. Reiman. 

MAA- JA LINNATÖÖLISTE TOITLUSOLUD. 
ALIMENTATION des OUVRIERS AGRICOLES et INDUSTRIELS. 

Sisa: Andmete laad ja ulatus, Ihk. 78. 1) Toitluse iseloom, Ihk. 76. 2) Toitluse määr, Ihk. 79. 

A n d m e t e l a a d Ja Seda mitmeti huvitavat ja rahva tervis-
u lu tus . j 1 0 j u seisukohast ülitähtsat küsimust 

võimaldavad teataval määral võrdlevalt 
valgustada: maa suhtes põllumajandus

liku raamatupidamise talitise andmed (..Eesti Põllumajandus 
1927") ja 1925 a. Eesti tööliste büdžettide uurimise andmed 
(„Eesti Statistika" Nr. 48(3) lisas „Eesti töölise hiidžet 1925 a.". 

Viimane uurimus oli territooriumilt võrdlemisi kitsapiiriline 
võttes vaatlusele 280 töölisleibkonna büdžetid ning ühes sellega 
toitlusolud vaid Tallinnas ja Narvas. 

Kuid arvestades neis unnes elavate tööliste arvuga — 
rahvalugemise andmeil 71,5% kõigist linnatöölisist — võime 
lugeda saavutatud tulemused linnatööliste toitlusolusid küllal
daselt iseloomustava iks. 

Maalt pärit andmed on, kuigi laiemalt territooriumilt, kogult 
aga eelmistele pea võrdsed — saavutatud iile riigi 220 raamatu-
pidamistalundilt. Ent täpsuselt jäävad need andmed tunduvalt 
taha töölisbiidžettide omist; viimased olid saavutatud 11125 a. 
okt. kuu jooksul tarvitatud toiduainete üleskirjutuse teel, raa-

. matupidamistaluruiites aga, toitluseks tarvitatud talumaja
pidamise saaduste arvestamine on, antud juhtnööride kohaselt, 
vägagi ligikaudne (v. A. Eslas „Lihtühekordne laluraamatu-
pidamise juhatttskiri"). Teiseks tuleb maa andmete kasutamisel 
silmas pidada eriti seda, et maal toitlusmajapidamiseks võe
takse palju aineid ohtramal kael, eeldusega, et jätted lähevad 
loomade toidaks — talnraamatupidamises aga on viimaste 
mahaarvamine teostatud vaid loomatoidu kartulite väärtuse 
järele ainult rahas. Kolmandaks, käsitledes raamatupidamis-
talnitdite aruandeid maatööliste toitlusolude iseloomustajafna, 
peame arvestama ka sellega, et osutud umbkaudse arvestamis-
viisi juures vahetegemine talu toitlusmajanduseks ja talupidaja 
perekonna eratarvituseks kulutatud toiduainete hulga vahel 
ebatäpne võib olla. Seda eriti juhtudel, kus kõrgema kvalitee
diga eratarvitnse aüietekulu üldisest toitlusmajandusest on 
eraldatud vaid arvutuse teel talupidaja perekonnaliigete toit-
luspäevade arvu alusel. Kõige selle tõttu võib oletada maa 
toitlusmajanduse arvele ülirohke ainetehulga kandmist, mis
pärast nende kasutamisel linnatööliste toitlusoludega võrdlu
seks peame tegema põhjendatud kaalutlusil tarvilikud maha
arvamised. 

Kuna P/m. raaraatupidaiuistalitjse kokkuvõlteis puuduvad 
andmed eratarvituseks kulutatud toiduainete hulga üle, siis 
jääb selgusetuks ka talupidajate perekondade toitluse tõeline 
iseloom. Siin esitatud üldise talu toitlusmajanduse andmed 
vöiks maksvad olla ka talupidajate perekonnaliigete kohta 
Vast sel määral, kui raamatupidaimstaluudeis tarvitusel oli 
pererahva töölistega ühes lauas söömine; kuid ka viimasel 
juhul võib vaevalt olla kõnet täiesti ühesugustest toftlus-
oludest. 

Seepärast kasutame olevaid andmeid ainult tööliste toitlus
olude iseloomustuseks ja sedagi tarvilikkude reservatsiooni
dega;' Linnatööliste toitlusoludega võrdluseks oleme töö lihtsus
tamiseks võtnud ainult Tallinna andmed, kuigi sellega saame 
liBPäiest vähe parema pildi, kui ühes Narva andmetega. 

1. Toi t luse i s e loom. Toitluse iseloon» all 

iSi l i lÔi i l^^ 

selt väljakujunenud toitmisviisi. Et selle juures 
suurt osa etendab ka jõukus (sissetulek) ja kul
tuuriline tasapind, siis on üksikute ühiskonna
kihtide toitluse iseloom tavaliselt väga erinev. 
Ent ka tööliste toitluses linnas ja maal, samuti 
üksikutes maades võime eeldada küllalt tähele
panuväärseid erinevusi. 

Maa- ja linnatööliste toitluse iseloomu võrd
luse leiame tab. l, kus on antud täistarvitaja-
päeva kohta kulutatud toiduainete hulk ja nende 
osatähtsus (n/o°/o) päevases toidus — arvatud kaa
lus ja soojusenergia sisalduses (kaloreis). 

Peäle eespool mainitud puuduste maa toitlusandmeis, sisal
dab, esitatud võrdlus erineva päritolu tõttu veelgi rea väikesi 
ebasobivnsi, nimelt: 1) mitmes vanuses tarvitajate ümberarvu
tamine täistarvitajaks pole teostatud täiesti ühtlaste normide 
järele, 2) toiduainete rühmade täielikku vastavust segab maa 
andmeis vähesel arvul tarvitatud taimevõi arvestamine ühes 
lehmavõi ja rasvaga, 3) joogid, maitse- ja maiusained, samuti 
mõningad muud ained vähesel arvul on maal arvestatud ainult 
rahaväärtuses, 4) samuti ei jäta mõju avaldamata see, et linna
tööliste toitlusandmed on saavutatud sügisesest juur- ja puu
vilja hooajast (okt.), pealegi saagirikkast 1925 a., maa andmed 
aga näitavad aasta keskmise. Kuid kõige selle peale vaatamata 
on esitatud võrdlus, ilmsiks tulnud erinevuste tõttu, küllalt üle
vaatlik ja paljuütlev. Seda enam, et tab. 1. toodud %% vahe
kordades on p. p. 1 ja 3 all näidatud ebasobivuste mõju kõr
valdatud. Ka ei tule siin toitluse iseloomu selgitamisel kõne 
alla ainete kogu, vaid ainult vahekorrad. 

Lõpuks mainime seda, et võrdluseks maa andmetega on 
linnatöölise tarvitatud leib, kalorite andmeil, ümberarvatud 
jahudeks. 

Tab. 1. sisu juures peatudes, võime, meeles
tades eeltoodud märkusi, konstateerida kõige
pealt ühtivust eestlase põhitoidu — leivavilja 
suhtelises tarvitamises. Ühesarvatud ka vähe 
erinevalt tarvitatud kaunvilju — 45°/0 kõigist 
toiduaineist (kalor. sisalduse kohaselt), langeb 
tera-ja kaunviljade arvele. Samuti tõenäolikult 
ei erine maa- ja linnatööliste toitlus ka keedu-
ja ajaviljade suhtelises tarvitamises, kui silmas 
peame üheltpoolt sügissesooni mõju linnatöö
liste muu keedu- ja aiavilja tarvitamises ja, 
teiselt poolt, — maal võimalikku suuremat kartu
lite «raiskamist" toitude valmistamisel. Puuviljas 
ja marjades näib erinevus olevat suur, kuid se© 
langeb otsejoones sesoonimõju arveJe: linnades 
aastakeskmine võib vaevalt ületada maa 
a»dta©d, kui mitte vastupidi. 
^:i^Ê^Ê^^^m$&r}xûm^ silmapaistvad ' erin©-
^f |§§|yj§§| | l^ §m& 'teist© 
J f l l l l l ^ 
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nevat ligi 2°/0 määral taimevõi, mida maal väga 
vähe on tarvitatud. Samuti esineb linnas silma
paistva osatähtsusega teravilja ja kartuli järele 
odavaim aine — suhkur. Peale selle tarvitatakse 
linnas rohkem ka mõningaid muid taimeriigi 
saadusi, mitmesuguste valmistoitude näol, kuigi 
nende ainete kogutarvitus ka tööliste juures on 
üsna väikene — alla i°/o. 

Viimaste erinevuste, eriti suhkru tarvitamise 
tõttu, on kogu taimeriigi saaduste tarvitamine 
linnatööliste juures maast suurem ligi 9°/0 võrra. 
See paradoksaalne asjaolu linnas, maast suurem 
taimeriigisaaduste osatähtsus, näitab veel kord, 
kui ebanormaalsed on Eesti linnatööliste toitlus-
olud, millele oleme juba kord võrreldes teiste 

maadega tähelepanu juhtinud (v. Eesti töölise 
büdžet Ihk. 36). 

Sama asjaolu tuleb ilmsiks ka ülejäänud toidu
ainete võrdlusel. Kõigepealt kalade tarvitamine 
on linnas suurem kui maal, mis tingitud peami
selt küll vist nende kättesaadavusest (Tallinnas), 
ent osalt aga ka odavusest, sest näit. heeringas 
on kalori maksumuselt odavam kui liha. Suur 
on aga erinevus maa kasuks piima ja eriti kana
munade tarvitamises, kuigi seejuures kahelda 
võib, kuivõrra, näiteks kanamunade tarvitajaiks 
maal osutuvad just töölised. Samuti tuleb ka 
seda silmas pidada, et maal tarvitatud piimast 
on läbistikku 4L°/o kooritud piim. Seilekõrval o i 
ka või tarvitamine maal suhteliselt hästi madalam 
kui linnas, kuigi absoluutselt viimasele lähidane. 

Põllumajanduses tegevate la tööstustööliste toidu sisalduse võrdlus 
Comparaison de l'a'imeni (Mon des ouvriers agricoles et industriels. 

1. 

A. Taimeriigiained—Comestibles d'origine végétale . . 

1. Tera- Ja kaunvilja ained—Céréales et légumes à cosse 
t-"" Rukkijahu (püül ja jäme jahu)—Garnit* de seigle 
1/ Muud teraviljaained— Autres produits des céréales . 
>„••• Kaunviljaained—Produits des légumes à cosse . . . 

€" t. Keedu- Ja aiaviljad—Légumes 
y ^ Kartulid—Pommes de terre 
v Muud keedu- ja aiaviljad—Autres légumes 

3. Puuviljad Ja marjad—Fruits el baies 

4. Teised taimerilgisaadused - Autres comestibles d'origine végétale 
Taimevõi—Margarine 
Spbkur—guère , 
Mimd taimeI,iigi8aad^sedr~,4wlfre.<|• comestibles d'origine végétale 

B. Loomariiglained—Comestibles d'origine animale 

1. Pürn, piimasaadused Ja kanamunad—Lait, produits laitiers et oeufs 
r P i i m ja koovr^Lait et même 

t Muud piimasaadused—Autres produits laitiers 
„,.. Kanamunad—Oeufs , . . . . 

2. Vôi (koore)--Beurre 

3. Rasv, lüia Ja llhaained—Graisse, viande et produits de viande 
Sealiha ja rasv— Viande de pore qt graisse 
Lamfeaiiiia— Viande de mouton 
Teised lihad ja lihaainecl—Autre viande et produits de viande 

Kalad—Poissons 
Heeringad—Harengs 
P&imed— Petits harengs bjg,Uiqùes . 
Muud kalad—Autres poissons . . . 

Kokku—Total 

Ç. Joogid, malus- J» maitseained—Moissons, épiées ei friandises 
Whmû,-4iéres . . . . ". . . . . . . . . . \ 

Üldse-r-Ör. t@lal 

Toiduainete hnlk 
täistarviiaja kohta 

päevas (ar.) 
Quantité des ali

ments par un con
sommateur adulte el 

par jour (gr.) 

Maal Tallinnas 

2152,3 1454,6 

799,0 
503.9 
279,5 
15,6 

1280,6 
1102,0 

178,6 

28,1 

44,6 

43,5 
1.1 

1467,2 

1191,7 
1180,0 

11,7 

14,2 

208,3 
160,7 
23,4 
24,2 

53,0 

53,0 

3619,5 

A la 
campagne 

503,: 
811,0 
186,3 

6,5 

775,7 
611,8 
163,9 

73,4 

101,7 
8,4 

85,3 
8,0 

7«8,3 

466,6 
464,7 

0,7 
1,2 

15,5 

133,9 
44,8 
25,3 
63,8 

112,8 
29,3 
40,1 
42,8 

2182,9 

4,0 

2186,5) 

Toiduainete võrdkaal %—%des aliments 

Ainete hulga alusel 
D'après la quantité 

des denrées 

59,4 

22 0 
13,9 
7,7 
0,4 

35,4 
30,5 
4,9 

0,8 

1,2 

1,2 
0,0 

40,6 

32,9 
82,6 
0,3 

0,4 

5,8 

0,7 

1,5 

1,5 

100 

à Tallinn 

66,7 

23,1 
14,3 
8,5 
0,3 

35,5 
28,0 
7,5 

3,4 

4,7 
0,4 
3,9 
0,4 

33,3 

21,4 
21,3 
0,0 
0,1 

0,7 

6,1 
2,1 
i,i 
2,9 

5,1 
1,3 
1,8 
2,0 

100 

<W8 

Ainete kalorilise 
sisalduse alusel 

D'après la valeur 
nutritive (calories) 

Maal 

66,4 

45,5 
28,7 
16,0 
0,8 

17,9 
16,9 
1*0 

0,1 

2,9 

2*8 
0,1 

33,6 

17,1 

10,8 

6,P 

1,8 

13,3 
11*5 

1,2 
0,6 

1,4 

1,4 

100 

Tallinnas 

75,0 

45,1 
28,2 
16,4 
0,5 

16,2 
14,8 
1,4 

2.3 

11,4 
1,8 
8,9 
0,7 

8,0 
0'1 
0,1 

3,1 

9,5 

â'o 
3,1 

4,2 
1,8 

i i i 

100 

0,|6 

... HI ,fiijuüa4ps|i' jalol suhteliselt -vast väifo 
9m. liPiiltte,. sa^v«iiml»e mtal fcanpemeppub 
kõrgemal mW$$à tPfltaÉpd lièwieg» Ja, >imm* 
dega: nij, seaiih»,|§^fasvt tmvitmam ..«al 
mm Urn» gwratäM imm- M J # ^ i t e 
osatähtsuselt ajâ, ; ii^01 i^kmÊÊB^d^èkimm^ 

i&b seda ^ahet linnades väh© suudeni muai© 
linâde ja Mb.a,aïmete tarvitamine, ©riti -©dava* 
mate supfemttde üäol; MuM seejuüies wfa* 
maa kasuks jääb ikkagi küllalt suureks. 
.iuÄoÖ^ött(Wa.-viim© *e$i raita, ©i l e t i » 

.|liitpiiii»ajL, ai§et® koosseisult palja' pdreMfe--^ 
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kuilinnatöölisil, nimelt suurema loomariigi ainete 
sisalduse tõttu. 

Üldisest, rahvusvahelisest seisukohast kat

sume eestlaste toitluse iseloomu valgustada järg
neva ainete kaalu andmeil koostatud tab. 2. 
suhtarvudega. 

Tarvitatavate toiduainete rahvusvaheline võrdlus—Composition de l'alimentation comparée avec l'étranger 

2. 

Rahvusvahelised „toidukorvl" tüübid: 
„Paniers de provision'' typiques (du B. 1. T.) 

1. Inglise—Grande-Bretagne 
2. Prantsuse ja Belgia—France et Belgique . . 
3. Löana-Euroopa— Europe méridionale . . . 
4. Kesk-Euroopa—Europe centrale 
5. Skandinaavia ja Hollandi—Pays Scandina

ves et Pays- Bas . 
6. Meretagused maad—Pays d'outre- mer . . . 

BUdsheti andmed -Données budgétaires. 
Eesti: maa.—Agricult 

Tallinna—Tallinn 
Soome: maa—Campagne 

Helsingi—Helsinki 
Ukraina: mau—Campagne 

' AiïietH laad % 
Origine des denrées 

S S ? "SÎ2 
•if! 5,? 
c-Sö^jS 

aî JH 

67,2 
70,1 
62,5 
75,9 

30,1 
57,5 

59,5 
66,6 
47,3 
42,4 

32,8 
29,9 
37,5 | 
24,1 

63,9 
42,5 

40,5 
33,4 
52,7 
57,6 

'?x3 a 

37,0 
33,2 
46,9 
25,9 

17,6 
25,5 

21,7 
2° 7 
20,9 
17,8 
35,6 

20.1 
30,5 
11,2 
45,1 

14,0 
24,7 

30,5 
28,0 
24,1 
21,8 
34,2 

«5 R ^ ."£3 <ü 

A S .s g 3 

11,0 
7,1 
9,3 
2,9 

2,6 
12,5 

5,8 
6,1 
4,0 
5,1 
7,6 

•s plus import, en % 

S 
. ä i»! g 
s S -s -S -S 
Û ^ S ^ S 

20,0 
21,3 
26,0 
20,9 

60,2 
27,1 

33,0 
22,0 
46,6 
48,7 
20,9 

"O aj 

S © 

1,9 
1,5 
2,2 
0,4 

1,0 
2,8 

0,3 
0,1 
0,2 
0,3 
0,3 

Rahvusvahelised «toidukorvi" tüübid on väljatöötatud Rah
vasteliidu Tööbüroos linnatööliste palgaolude võrdlusiks; seega 
võiks arvata, et otsekohe nendega võrrelda võime vaid meie 
Tallinna andmeid ja vast ainult kaudselt Eesti olusid üldse, — 
meelestades, et tavaliselt maa toitlus on taimeriigi saaduste 
poolest rikkam, nit kui seda näitavad ka Soome büdžetilise 
unrimuse andmed. 

Ent võrreldes „toidukorvide" erinevusega, 
on eesti linn ja maa siiski sedavõrra üksteisele 
lähidased, et võime neile siiski üheskoos koha 
leida esitatud tüüpide kogus. Nii, leivavilja 
tarvitamiselt oleme tagasihoidlikkusega lähida-
semad Skandinaaviale ja Kesk-Euroopale, kuigi 
ses suhtes Skandinaaviast ja Hollandist hästi 
ees olles; kartuli tarvitamiselt aga ületame juba 
kõik tüübid, taha jäädes vaid Kesk-Euroop tst; 
liha aineilt ületame vaid Kesk-Euroopa ja Skan
dinaavia maad, teistest tublisti mahajäädes; 
piimasaaduste tarvitamiselt oleme ees vast 
Inglismaast ja lähidased Prantsus-Belgiale, muu
dest aga taga, eriti Skandinaaviamaadest ja 
Hollandist, kus tarvitatakse eriti palju juustu; 
munade tarvitamises aga oleme nähtavasti küll 
eriti halvas seisukohas. Üldse tähtsamate ainete 
osatähtsuselt seisame kõige lähidamal vast küll 
Präntsuse-Belgia tüübile — kuigi kokku looma» 
saaduste tarvitamises neist ees oleme; geograa
filiselt meile lähidased Kesk-Euroopa ja Skandi
naavia aga erinevad meist palju rohkem kui 
arvata oleks võinud — mõlemad liimainete vä
hesusega ja esimene ülirohke kartuli, teine 
juustu tarvitamisega. 

Võrreldes põhjanaabriga, Soomega, on Eesti 
toitlus olud erinevad, ligikaudu samalaadiliselt 
Skandinaaviale, kuigi vähemal määral, ka Soa-
Äes siüakse palju piimasaadusi ja vähem teta-
ipilaalaeid ja fcartulaidj mune aga tEfvitataikat 
•Simili vlhe ; kui tBestis.. Üldiselt ' siiaÄIfeSöiir. 

Eestis. Eriti liha ja rasvaineid aga tarvita
takse siin natukene vähemal määral, kuid seda 
asetab suuremal määral, tarvitatud või; marga
riini tarvitamine on aga Helsingis Tallinnast 
väiksem, maal vast vähe suurem. 

Kordame veel, kõik öeldu käib toitluse 
iseloomu, s. o. toidu koosseisu kohta; mis puu
tub tarvitatavate toiduainete hulka, siis val
gustame seda allpool. Siin aga jätkame veel 
eestlaste toitluses erinevuste vaatlemist. Nimelt, 
on võimalik konstateerida küllalt omapäraseid 
erinevusi ka üksikutes maades, nii kui näitavad 
seni avaldamata taluraamatupidamise andmed 
1926 a. (1927 a. andmete kokkuvõtted seda kü
simust valgustada ei luba). Kuna ka 1926 a. 
andmed mõneski suhtes on puudulikud, toome 
fciin tab. 8. võrdluseks vaid mõned iseloomuli
kumad ained 8 maa kohta. 

Eestis tarvitatavate tähtsamate toiduainete osatähtsus (%) maade 
ittrgl 

Utilisation des plus importantes denrées d'après les arrondis
sements (en %) 

3. 

Virumaa 
Järvamaa 

Pärnumaa 
V i l j a n d i m a a . . . . 
Tartumaa . . . . . 
Võrumaa 

' "~ 

•sl s S 

4,1 
5,4 
5,4. 
4,6 
5,2 
6,2 
5,6 
6,0 

K
al

a 
P

oi
ss

on
, 

1,7 
1,5 
.1,8 
1,7 
•1,1 
1.5 
1*5 
1,4 

39,1 
27,5 
31,1 
31,1 
37,6 
44,0 
37,4 
41,9 

•a 
- S 

« S *» 

31,4 
32,1 
32,4 
32,6 
30,7 
19,2 
26,4 
24,2 

J C 

17,1 
22,2 
19,4 
23,5 
19,5 
19,3 
19,3 
20,6 

Nii leiame olevat esikohal: lihatarvitamises 
Viljandi- ja Võrumaa, kalatärvitamises aga 
Harju,- Lääne- ja Virumaa; piimatarvitamises 
jällegi Viljandi- ja Võrumaa ja kartulitarvita-
mists Harju-* lAttne* ja Virumaa ning leivavil-
| i^l^ | | | .^ | | t f |a* ja liÄiueMaaä Peale «elle: 
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tarvitamine, Järvamaal aga vastupidi väikest 
piima tarvitamist leiva tarvitamine; segalaadi 
Pärnumaad võib lugeda lähidasemaks Põhja-
Eesti maadele, Tartumaad aga L.-Eesti maadele. 
Seega võiks üldiselt lugeda toitluse iseloomus
tajaks Kagu-Eestis suuremat liha-ja piimasaa

duste tarvitamist, Löode-Eestis aga leiva, kar
tuli ja kala tarvitamist, mis, möödaminnes mai
nitud, üldiselt vastab ka põllumajandusliitele 
erinevustele. 

Toitluse erinevusi talundite suuruselt näitab 
tab. 4. 

Võrdlev toitluse Iseloom talundliikes {% toiduainete rahalise väärtuse alusel) 
Composition de VaUmmtatio i d'uprès les g ruupia de grandeur des exploitations agricoles (en ^ an coût des denrées) 

4. 

Teraviljaained— Céréales 
Neist rukkileib—Dont pain de seigle 
Kaunviljaained— Légumes à eosse . 
Keedu- aia- ja pim\ili—Légumes et fruits 

Sellest kartul- Dont pommes de terre 
Suhkur—Sucre T- :, • / • V •; ','-,'• ' V 
Piim ja piimaained (peäle või)—Lad et produits laitiers (non 

compris beurre) 
Kanamunad— Oeufs 
Või ja rasv ühes taimevõiga—Beurre, graisse et margarine . 
Liha ja lihaained— Viande et produits de viande 
Kalad—Poissons • • • • ' • • . • •,: -, : 
Joogid, maius- ja maitseained—Boissons, fipices et friandises1) 
Muud— Autres Kokku-2'o/rtZ 

Väiketalundid 
(kuni 20 ha) 
Exploitations 

moins de 20 lia 

Normaal-
talundid 

(21-30 ha) 
Expl. de 

21-30 ha 

Täistalundid 
(31-60 ha) 

Expl. de 
31-60 ha 

Suurtalu ndid 
(üle 60 ha) 

Expl. plus de 
60 ha 

Talundi suurenedes kasvab selgekujuliselt 
üheltpoolt teravilja, eriti kiirelt rukki, teiselt— 
või, rasva ja liha tarvitamine, väheneb agä 
kaunviljade, keedu, puu- ja juurviljade ning 
piima ja munade tarvitamine; teised ained osu
tuvad kõikuvateks. Kuivõrra neis erinevusis 
on mõõduandjaks talundite arvu erinevus suu
ruselt ja asukohalt, ning teiseltpoolt suuremates 
talundites suuremal määral võõra tööjõu tarvi
tamine, pole selge, kuid näib, et väiketalundites, 
võrreldes suurtega, on toitlus siiski mitmeke
sisem. Üldse võib aga väita, et talundite suu
ruselt toitluse erinevus siiski on üsna väike, 
kaugeltki mitte võrduv maa-alalisele erinevusele. 

2. T o i t l u s e m ä ä r . MajauduBgeograàtilisijasotsiaalseiderl-
Degrê de la nutrition. neVusi osutava toitluse iseloomu kõrval 

omab erilise tähtsuse rahva toitluse 
mfära selgitamine. Missugune ka ei oleks toiduainete koosseis, 
tavaliselt on see siiski sedavõrra mitmekesine, et inimorganismi 
nõuded saavad rahuldatud kõigis toiduaineis, nä põhi (valk, 
rasv, süsivesik) kui modern toitlusteaduse selgitatud erilisis 
ergutusaiueis — vitamiines, ku i a g a t o i d u a i n e t e m ä ä r 
on s e l l e k s k ü l l a l d a n e . Vastasel korral võib tekkida 
keste? alatoitlus, mis kuigi mitte otsekohe näljasurma ei too, 
ent siiski inimorganismi teeb alaväärtuslikuks nii töö kui 
haigustele vastupidavuse suhtes. 

Vareni teisal (Eesti tööliste büdžet) toitlusaiäärasid põhja
likumalt selgitades, võtsime toitlusmäära hinnangu aluseks 
keskmise töö (näit. kirjakandja, tisler, lukusepp, sõdur) juures 
vajatavat leivarikast toiduhulka, mis suudaks järjest kindlus
tada organismile 3150 kalorilise soojusenergia juurevoolu. 
Easkema töö juures on toiduainete näol soojusenergia nõudlus 
muidugi suurem —Rubnerl järele ümmarguselt: raske töö juures 
jaagu sepp, rauatreial jne.) 3 700 kai. ja väga raske töö juures 
(ii»gu kaevandustöö, metsatöö, põllutöö) 5 200 kah 

Neid norme võib nimetada inimtervist kindlnstavaiks kaitBe-
normeks, mille kestev mitterahuldamine hädaohtlikuks võib 
saada. Miinimumnormid, mis eelosutud tööliikide soojusenergia 

27,3 
13,4 
0,8 

11,1 
8,1 
4,3 

14,2 
2,4 
3,4 

29.5 
3,3 
1,5 
2,2 

100 

28,7 
14,9 
0,8 

11,2 
7,5 
3,5 

14,3 
2,3 
4,1 

28,2 
3.6 
1,7 
1,4 

KK) 

29,3 
15,5 
0,6 

lü,2 
6,8 
3,7 

12,8 
2,0 
5,5 

28,5 
3,9 
1.7 
1,8 

100 

30,4 
17,4 
0,6 

10,7 
7,1 
3.6 

10,5 
1,5 
5$ 

30,0 
3,5 
1,6 
1,8 

100 

kulu napilt katta suudavad, oleks ümmarguselt 13% võrra 
madalamad. 

Esitatud normides peab inimorganism saavutama toiduai
neid puhtal seeditud kujul (mispärast neid nimetatakse ka 
netto-kaloreiks}. Ent seedimisel, toiduainete tarvitamisel ja 
valmistamisel läheb osa aineid kaduma. Seepärast peab toiduks 
tarvitatav tooresaine sisaldama kaloreid rohkem. 

Eesti töölisbüdžeti uuringus leidsime kaudseil andmeil 
linnatöölistel keskmised toitluse kadud ümmarguselt 20%, 
millest tureb lugeda füsioloogiliseks (seedimis) kaduks 10% ja 
jätete kaduks 10%. Maaoludes aga peame lugema kadud vähe 
kõrgemaks. Füsioloogilises osas võime küll ehk leppida 10% 
(kuigi mõningail kaalutlusil ka neid kadusid maal suuremaks 
võiks lugeda), jätted aga annavad igatahes rohkem. 

P/m. raamatupidamistalitise kokkuvõtteis leiame raatnatu-
pidamistalundeis toidujätete rahalise väärtuse 1926/27 a. kesk
miselt 9,7% tarvitatud toiduainete väärtusest. Kuna aga toidu
jätete väärtus arvestatakse määranguga nende loomatoiduks 
kasutamisel umbkaudselt kokkuhoietava loomatoite kartuli 
hinna järele, siis pole kahtlust, et kaloreilt jätted anuavad 
enam kui 1096. Kuipalju, seda aga on raske otsustada. Seepä
rast vormiliselt võtame ka maa toitluse kadude määraks küll 
20%, kuid võrdlevail hinnanguil peame ikka silmas selle või
malikku vähesust. 

Arvates juure netto-kaloreis toitlusnormele kadude %, 
saame vajalikud brutto-kalorid, mida peavad sisaldama toitlu
seks tarvitatavad toiduained. Seepärast 20% kadude juures 
kaitsenormidena peavad toiduained sisaldama ümmarguselt: 
keskmise töö juures 3 800 (3 780) br. kalori, raske töö juures 
4 400 (4 440) br. kai. ja väga raske töö juures 6 200(6 240) 
br. kai. 

1925 a. uuritud Tallinna tööliste leibkonnis 
tarvitatud toiduained sisaldasid 1 täistarvitaja 
kohta keskmiselt 8 926 brutto kalorit. See arv 
ületab vähe keskmise töö kaitsenormi. Ent 
Tallinna tööliste toitlust analüüsides nettokalo-
rite andmeil, leidsime kõigi rühmade keskmise 
toitluse võrduvat 98,o°/o keskmise töö käitsenor-
mist, mõningais tulu- ja leibkonna rühmes aga 
veel madalama. Seepärast, arvesse võttes ka 
tööstuses ettetuleva raske töö nõudeid, lugesime 

i) Ühes alkohooljookidega—Boissons alcooliques compris. 



uuritavate leibkondaad toidusisalduse siiski na
piks ja osalt, võib olla, alatoitlusse siirduvaks. 

Raamatupidaniistalundeis toiduks tarvitatud 
ained sisaldasid 1926/27 a. 1 täistarvitaja kohta 
keskmiselt 6 230 br. kalorit. See peaaegu võrdub 
väga raske töö kaitsenormile. Võtame aga 
arvesse võimalikke iile 20°/o ulatuvaid kadusid, 
siis vast võiks ka maa toitlust nimetada puudu
likuks — kui tõesti talutöö aasta läbi päevast-
päeva. kuuluks väga raske liiki. Tegelikult aga 
see seda ei ole: on küll ka väga raskeid töid, 
kuid mitte vähe ka keskmist, ajuti võib olla ka 
kerget Seepärast on vast õigem võtta talutöö 
toitlusvajaduse hinnanguks läbistikku raske töö 
energjanõudlus (umbes 4 400 br. kai.). Sellega 
võrreldes oleks maa toitlus täiesti küllaldane, 
kui mitte rohkem. Eriti võrreldes Tallinna ja 
Narva tööliste toitlusega, võib maa toitlust nime
tada väga hääks. On see aga nii, siis pole erilist 
vajadust selgitama hakata, palju sisaldab meie 
talutoit erilisi toiteolluseid — küllaldase toidu 
bulgâ  juures jätkub neid ikka tarvilisel määral. 

Mis siin aga siiski selgitust vajab, on Eestis 
mõningate toiduainete võrdlev tarvitamise määr. 
Nii, näit. on korduvalt väidetud, et meie taludes 
tarvitatakse liiga palju liha, samuti et eestlased 
olla väga suured leivasööjad. Leivasöömises 
olla esimesel kohal 270—273 kg aastas, bulgaar
lased, prajatüJased, austerlased ja kaanadalased; 

neile järgnevad belglased 210 kg, argentiinlased 
190 kg, inglased 160 kg, šveitslased ja Põhja-Am. 
150 kg, sakslased 95 kg ja venelased 60 kg 
(Umschau Nr. 47, 1928). Pole öeldud kahjuks, kas 
need andmed käivad linnade või maa kohta, end 
võib arvata siiski, et need on pigemini mõlemi 
kohta üldised arvud. Büdžetilisil andmeil leiame 
aastase leiva tarvituse Soomes: Helsingis 177 kg, 
maal 244 kg, Eestis — Tallinnas 225 kg, maal 
240 kg. Kuigi võrdluseks on andmeid vähe, 
näib siiski, et eestlased tõesti pole just väikesed 
leivatarvitajad. 

Liimainete tarvitamise 1 täistarvitaja-päeva 
kohta leiame Eestis: Tallinnas 134 g, maal 208 g, 
Soomes: Helsingis 121 g, maal 104 g, Norra 
Unnes 111 g. Rahvasteliidu koostatud linnatöö-
liste «toidukorvis" esinevad lihaained: Ingllses 
117 fjf, Prantsused ja Belgias 100 #, Lõuna-Euroopas 
89 g, Kesk-Euroopas 47 g, Skandinaavias ja 
Hollandis Ug, meretagustee m aades ( p.-Ameerika, 
Austraalia), aga 145 g. Näib, nii kui sööksid 
eestlased tõesti palju liha, kuid Tallinna suhtes 
peab silmas pidama, et toodud 184 gr on hea 
hulk supikonte, mis tunduvalt tõstavad wlii|§f 
kaalu. Maa andmeid võrdluseks on meil v | j§ 
Soomest. Ent siisk| tahab tõenäolik olla, et eejjjf 
taludes liha ja rasvaineid võrdlemisi pajp 
süüakse. 



È, LaMfèrg, 

ANDMEID LASTE TERVISHOIUST 
(Tallinna emade ja laste nõuandepunktide tervislentede alusel). 

HYGIÈNE des ENFANTS 
d'après les données des bureaux de consultation pour mères et enfants à Tallinn. 

Andmeid laste tervishoiu kohta koguvad emade ja laste 
nõnandekohad, kelle järelvalve alla kuulub suur arv teatud 
nõuandekoha tegevuspiirkonnas elavaist eelkooliealisist las
test. 

Emade ja laste nõuandepunkle on praegu üle riigi 17, 
sellest 15 linnades (nimelt kõigis vanades linnades, peale Valga 
ja Paldiski ning uutest linnadest Nõmmel ja Põltsamaal), peale 
selle on 2 nõuandepunkti maal (Petserimaal). 

Sarnase nõaandepunkttae arvu juures võiks laste tervishoiu 
I i i andmete kogumine linnades päris rahuldav olla ja töö 
tulemusena väärtuslikku materjali pakkuda. Kuid et pea itjas 
nõuandekohas isesugused tervislebed tarvitusel, missuguseid 
kaugeltki mitte ühtlaste põhimõtete järele täidetakse,—toimub 
andmete kogumine tegelikult väga erinevalt; selle tõttu osutub 
ka võimatuks neil andmeil ühtlast pilti saavutada. Isiklikkude 
tervislehlede järele kokkuseatud nõuandepunktide a a s t a 
a r u a n d e d on samuti igal pool isesugused, nõnda, et ka neid 
raske ja tihti võimata on kasutada mõne ülevaatliku kokku
võtte tegemiseks. Loota on, et see puudus edaspidi saab kõr
valdatud. 

Statistika Keskbüroo võttis möödunud aastal läbitöötamisele 

Tallinna II emade ja laste nõuandepunktilt selle punkti tege
vusaja kestel täidetud isiklikud laste tervislehed. Need nisal-
davad mitmesuguseid küsimusi nii lapse enese kui ka tema 
vanemate kohta. Lapse arenemist selgitavad küsimused keha
ehitusest, toitlusest, rinnaga toitmisest, esimese hamba ilmu
misest ja põetavatst ehk läbipõetud haigustest. Vanemate suh
tes sissevõetud küsimused tuberkuloosi ja suguhaiguste põde
mise kohta, elus ja surnud laste arvu üle on tähtsad pärivuse 
seisukohalt ja osutuvad vajaliseks lisanduseks lapse tervisliku 
seisukorra hindamisel. 

Sarnaseid tervislehti töötati läbi 1624 lapse kohta 0—7 a. 
vanuses. Kaartide puuduliku märkimise tõttu osutusid mõned 
andmed puudulikuks. Nii, näiteks, oli andmeist laste kehaehi
tuse kohta esimesel läbivaatamisel märkimata 16%, andmeist 
toitluse kohta koguni 37%, mispärast need käesolevast ülevaa
test täiesti välja jäid. 

Rinnalapse tervishoius on eriti tähtis ratsio
naalne toitmine. Järgnev tabel näitab meile, kui 
suurel määral oli nende Tallinna laste suhtes 
tarvitusel see või teine toitmisviis. 

Lapse toitmine emarinnaga 
Lactation des enfants. 

Segatoltmlue (emarind ja lehma piim), 
j^inte:mii$07i mijie (fjjiçtatiQn el latt de vgehe). 

•1. 

Ëmarranstra toideti: 
-Biifënits éltaitès: 

KAi--*fi$#*â 1 :k|ù-2-iî0fe . . 
de f-* ;2'!Mtut^Äft . 

f - f » ,-, . 
3— * n „ 
4—5 , 
5 - 6 „ 
ö-5- 7 „ 
7 - '8 „ „ 
8 - 9 „ 
9-10 

10-11 „ „ 
11-12 „ 

1 a.H 1*/. a 
.-v ' V-h a.*.'2 â. . . . . . . . , 
üle 2 a,—Aü amsus de "2 ans , 
Teadmata—meonnu Kokka—Total 

Laste arv 
Nombre 
d'enfants 

51 
70 
65 
53 
51 
85 
52 
•48 

103 
45 
44 

137 
206 
60 
13 
24 

%% 

4,7 
6.5 
0,0 
4,9 
4,7 

4,8 
4,4 
9,5 
4,2 
4,1 

12,7 
19,0 
5,5 
1,2 
— 

1107 100,0 

Tabelisse paigutati vaid need lapsed üle 1 a. 
'vÄušeSi fcèlle toitmist võis Jälgida feogtresi-
TÈiÊ&è ilttasàiîta kestel. Kuna Wa i a. tapši #11 
feifte Ml .»&*& f6ift lapse Urigaa Ä sifs Itofèi 
seiga','Viia üldarvust U0% tJtejäftnud Ï3S1 
lapsest oli sarnaseid^ *eie fottmiBtüsi fcöltl; 
teja|fd ^ufdusld, J8 ehk 7,t% kunstlikult toide-
ti|fLfÔ_.eKk 44% emarinna ja. telœapiimaga 
toidetuid 96 fekt 1% ning ainult emariinafa 
toidetuid pikema või liheina :aj ajätgu teestvu^ 
sel liot ehk 81,4°/0. hiinlastest on w&ifWQ$k< 
toidetud 375 last ehk 34,6°/0 kuni 1 kuini, 

2. 

Lehmapiima kõrval safd *m pilaja:. 
Outre Val^'rtwktètibn aïnffùiPlte û tait 

•de Vache ontéê WMtè: 
Kveài—jusqu'a l kun^-mois . ; . . . . 

2 kuud—mois . . . , . 
3 „ „ 

de 1-
t-
8 -
4-i 
5— 

7 - 8 „ 
8-/9 „ 
9—10 „ 

1P-M „ 
Ule 1 &.—au-dessus d' 
Teadmata—Inconnu. . 

7 an 

Kokku—Total 

Laste arv 
Nombre 
d'enfante 

20 
16 
2 i 
i 
•1 

1 

3 
2 
i 

96 

%% 

21,9 
17,6 
2,4,2 

1*1 

4»4 

l 
100,0 

429 last ÄH •&,*> B^Ö t u t i l Mtf $*9 1̂ -st 
ehk B,7*|p ï—è a. ja ule teelfe, _ >;.. 

Asjaolu, et rinnftga toilminè meiï fàïïinnas 
nii paljrtdei juAtudel kestab ijle l a , on eriti 
silmatorkav. Külgi tervislehtedel puuduvad üles
tähendused mainitud laste kõrvaltoitmise kohta, 
pafttab siiski ItahÉane olevat, et V*$%. l i p i l 
aitiutt ema finnaga rahuldusid lÉlilt iil»1 4MIÉ, 
anctiieist nali, et meil linnadel rite'iaii?ÄÄ. 
keelil, i kes mõuaadepuaktWi JMMtfti§^,'t$&' 
. koivael, rünaga toitmine - nii ïâWrtit -vaftjk -
lul-iida • vait ;f ldišelt arvu îte©?,• 
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Edasi, on huvitav jälgida laste esimese hamba 
ilmumist. Enamjaolt esimesed hambad ilmuvad 
lapsel. VII, VIII ja IX kuul, kuid tegelikult 
leiame sellest mitmesuguseid kõrvalekaldumisi. 
Kuna esimese hamba ilmumine laste tervisleh-
tedel puudulikult märgitud, ei saa kahjuks vaa
delda kõiki üle 1 a. vanuseid lapsi, vaid tuleb 
neist suur osa välja jätta, nimelt 461 ehk 84°/o. 
Järelejäänud 897 lapsel kujunes esimese hamba 
ilmumise aeg järgmiselt: 

Esimese hamba Ilmumise aeg. 
Période de l'apparition de la première dent. 

3. 
Esimene hammas ilmus 
. Première dent a percé 

alla 4 k. v. 
au-dessous de 

Laste arv 
Nombre 
d'enfants 

4 mois 
4 k. v. 

Ö „ ,. 
7 ,. „ 
8 „ „ 
9 „ „ 

10 „ „ 
11 „ „ 
12 „ „ 

üle 1 a. v. 
au-dessus d' 1 an 

Kokku-TotaJ 

34 
95 

112 
187 
160 
118 
79 
37 
23 
30 

22 

897 

3,8 
! 10,6 
' 12,5 

20,8 
17,8 
13,2 
8,8 
4,1 
2,6 
8,3 

2,5 

100,0 

Nagu näeme, ilmus esimene hammas 428 
lapsel ehk 47,7°/n vaatlusele võetud laste üld
arvust enne VII kuud; 857 lapsel ehk 89,8°/0 

VII, VIII ja IX kuul ning 90 lapsel ehk lO°/o 
viimasel veerandil, s. t. X, XI ja XII elukuul; 
22 juhul (2,5°/o) olid lapsed juba üle 1 a. vanad, 
kui nad esimese hamba saicl. Tähtis oleks kõr
vutada lapse toitmisviise esimese hamba ilmu
misega; kuid et 34°/o lastest üle 1 a., kelle toit-
misviis teada, hammaste tulek märkimata jäe
tud, tuleb sellest loobuda. 

Alljärgnev tabel näitab laste tervislikku sei
sukorda haiguste suhtes esimese läbivaatuse 
ajal nõuanclepunktis, seotises lapse vanusega. 
Andmeist on välja jäetud need lapsed, kellel 
konstateeriti mitu isesugust haigust korraga — 
sarnaseid lapsi oli 254, ehk 15,o°/u. Ülejäänud 
1370 lapsest oli rõhuv enamus, 62°/0 täiesti ter
veid, kuna 38°/o mitmesuguseid haigusi leiti, 
viimastest suurimal arvul kõhu- ja kopsuhaigusi. 
Konstitutsionaalseid haigusi, nagu rahiit ja skro
fuloos, leidus võrdlemisi vähesel arvul—esimest 
17 juhul, teist vaid 13 juhul. Väärib tähelepanu, 
et ka nakkushaigusi — sarlakeid, leetreid, läka
köha ja tuulerõugeid — põdejaid lapsi nõuande-
punkti tuuakse, kus nad kergesti terveile las
tele hädaohtlikuks saada võivad. 

Lapse tervislik seisukord—Étal hygiénique des enfants. 
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Kuni 1 B'M.-aiirdessous d' 1 s. 
1-4 n. . . . . . . . . 
1—2 kuud~cfe 1-2 mois 
3-5 „ 
6-8 
9-12 „ 
,1—2 aast.—fie 1-2 ans 
3-4 „ 

Teadjnata—Inconnu.... 

Kokka—Total . . . 849 
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48 
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1 
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8 
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67 14 27 

2 
81 
116 
211 
122 
139 
285 
257 

— 155 
2 

49 5 1370 

Nõuaudepunktl hoolealuste vanemate elukuue. 
Profession des pärmis des enfants ayant profité des consul

tations des bureaux. 
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Laste arv 
Nombre 

d'enfants 

, 681 
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Arvesse võttes nõuandepunkti hoolealuste 
sotsiaalset koosseisu, — enamus abitarvitajaist 
tööliste ja käsitööliste perekondadest—on aru
saadav, et nõuandepunkti suurel määral ka 
arstiabiasutisena kasutatakse. 

Baske ffiajäflduslik olukord, milles nii töö
listel, käsitöölistel tali madalapalgalistel amet-
nlikuië-èladrlf teb, põhjustab võrdlemisi kõr-
^ti0g^^^m^e^m^i hoolealuste pere-



Laste surevus nõuande punkti hoolealuste perekondades. 
Mortalité des enfants dans les familles profitant des consultations des bureaux. 

6. 
Laste arv perekondades 

Nombre d'enfants dans les 
familles 

1 laps— / enfant . . 
2 „ — 2 „ 
3 „ — 3 „ 
4 „ — 4 ,. : • 
5 „ — 5 „ 
6 „ — 6 „ 
7 „ - 7 „ 
8 . - 8 „ 
9 „ — 9 „ 

10 ja üle—10 el plus . 
Teadmata—Inconnu . . 

Kokka—Total . 

Perekon
dade üldarv 

Nombre 
total de 
familles 

095 
451 ' 
201 
100 
61 
29 
14 
9 
G 
5 

47 

1624 

Per 

1 laps 
1 enfant. 

93 
79 
41 
24 
3 
3 
l 

— 
244 

ekonciade arv, kel surnud—Nombre de familles dont ont décédé 

2 last 
2 enfants 

25 
21 
12 
11 
3 

— 
75 

3 last 
•3 enfants 

5 
6 
6 
6 
5 
1. 
1 

— 
30 

4 last 1 5 last 
4 en fa n ts ! 5 en fonts 

\ 

__ 

3 
1 
2 

1 
1 

8 

1 

6 last 
6 enfants 

1 

1 

7 last 
7 enfants 

_ 

1 

— — | — 
1 2 » 

Nõnda on kaotanud 451 kahe lapsega pere
konnast 20,6°/o 1 lapse; 201 kolme lapsega pe
rekonnast 89,8°/o 1 lapse ja 12,4°/0 2 last; 106 nelja 
lapsega perekonnast 38,70/0 1 lapse, l9,8°/o 2 last 
ja 4,7°/o 3 last; 61 viie lapsega perekonnast 
89,8°/o 1 lapse, l9,7°/o 2 last, 9,8°/o 3 last ja 4,9°/0 

4 last jne. Üldse paistab silma, mida suurem 
laste arv perekonnas, seda suurem ka nende 
surevus. Nõnda, näiteks, on üheksast 8 lapsega 

perekonnast 5 juhul surnud 3 last, übel juhul 
6 ning ühel juhul koguni 7 last. 

Eeltooduga piirdub kõik, mida võis kasutada 
Tallinna II nõuandepunkti hoolealuste tervis-
lehtedelt laste tervishoiu iseloomustamiseks. 

Täienduseks sellele vaatleme veel hoole
aluste liikumist Tallinna ja Tartu nõuandepunk-
tides viimaste aastate jooksul. l) 

7. 

Tallinna I . . . . 
Tallinna II . . . . 
Tartu 

£ 

g j ^ 
. s 

.-, ö 
0*q 

623 
1210 
1536 

Emade Ja laste nOuandepuaktide hoolealuste arv 1925 
Nombre de mères et d'enfants profitant des consultations, 
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Silmapaistev on, et Tartu nõuandepunktis 
tegevus järjekindlalt kasvab, Tallinna punktides 
aga alatasa väheneb, kusjuures viimasel aru
andeaastal Tartu nõuandepunkti tegevus märksa 
ületab Tallinna kahe nõuandekoha tegevuse, 

kuigi Tallinna aruanded pikema ajajärgu kohta 
kokku on seatud (V/é a.). 

Samale seisukohale jõuame ka vaadeldes 
konsultatsioonide arvu mõlemates linnades. 

Emade ]a laste mluandepunküde nSuandellne tegevus -) 
Activité consultative des bureaux de consulta'ion pour mères e 

8. 

Tallinna I 
Tallinna II 
Tartu 

Konsul t. arv 
Nombre de consul

tations 

1925 

3 988 
2 338 
4 476 

1926 | 1927 

3 980 
1876 
5 457 

5196 
4151 
5921 

Arsti visiidid 
Nombre de visites 

de médecin 

1925 

186 

1926 

166 

1927 

156 

enfants. 

! õdede visiidid 
Nombre de visites des 

soeurs de charité 

1925 

1060 
2 402 
3200 

1926 

1060 
1402 
5434 

1927 

2817 
4132 
7239 

Kuna konsultatsioonide arv Tartus järjekind
lalt tõuseb, näeme' Tallinnas suurt kõikuvust, 

mis nähtavasti eriliste asjaoludega põhjendatud. 

Laste tervishoiu kohta Keskbüroo väljaandeis ennem ilmunud artiklid: 
Rinnalaste surevus 1926 a., E. Lasberg, Eesti Statistika Nr. 81 (8), 1928., Ihk. 460—470. 
Sama 1925 a„ E. Lasberg, Eesti Statistika Nr 65 (4), 1927 &., Ihk. 209—219 

» »24«., Eesti Statistika Nr. 47 (2), 1926 a., Ihk, 9-11. 
» 1923 a,t lesti Demograafia V. III. 1925 a„ Ihk. 36—43 
„ 1922 a„ lesti Statistika Nr. 20 (9), 1923 a., Ihk. 66-67. 

») 1927 a. kotot» ori Tartu aruanne kokku seatud kalendiÄstirpiirides, s. t. 1. I. 1927 — 1. 1. 1928, Talitata aruanded 
aga eelarve-aasta piirides 1. I. 27-^ 1. IV. 28. i 5 zh Narva nluandepunkti kohta puuduvad võrreldavad aéèfflêi, teistelt nöuandekohtadelt pole saadud üldse mingisu
guseid aruandeid. 
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TOODANG Ja TÖÖJÕUD SUURTÖÖSTUSES 1927 a. 
PRODUCTION et MAIN d'OEUVRE dans les GRANDES ENTREPRISES en 1927 

(entreprises ayant plus de 20 travailleurs). 

S i s u : 1) Tööstusettevõtete arv, Ihk. 84. 2) Töötavate isikute arv. ihk. 80. 3) Murdude ja kaevanduste toodang, Ihk. 86. 4) Ümber-
töötava tööstuse toodang, Ihk. 88. 5) Märkusi üksikute tööstusrühmade järgi . ihk. 89. 

Kokkuvõttearvud suurtööstuse tegevuse üle 
1927 a. sarnanevad väga eelmise aasta omadele. 
Üksikud muutused on °/o0/o-des väljendatult nii
võrd väiksed, et arvestuse paratamatud eba
täpsused juba suurema % võivad anda; sel 
põhjusel võime üldarvude juures ainult üldiselt 
konstateerida olukorra muutusetust ilma täpset 
tähendust otsimata igale väiksele muutusele 
arvudes. Üksikute tööstusrühmade arvud luba
vad teha tähelpanekuid juba kindlamini; nende 
juures on erinevused teravamini avaldunud. 
kuid üldiselt ei olnud ka siin viimasel aastal 
väga suuri muutusi. 

Täpseinäiks võiksime lugeda arvusid makstud palkade üle; 
aeed peaksW olema absoluutselt õiged. Töötavate isikute ar
vude juures võib ikkagi suurein või vähem viga ette tulla, sest 
vaadeldakse töötavate isikute arvusid ainult iga kuu viimasel 

päeval ja võetakse neist keskmine. Toodangu j a tarvitatud 
materjalide juures mõjuvad täpsuse astmele aasta valietuse 
pooleli olevad tööd jne. Mainitu mõjutab omakord mõnesuguste 
tuletatud arvude täpsuse astet (töötajate keskmine aastateenis
tus, toodangu väärtus ühe töötaja kohta jne.). Kuna viimase 
kahe kõrvuti oleva aasta atvud üksteisest mõnikord erinevad 
vähem kui 1%, on eelpoolöeldu tähtis. 

Et võrdlusi võimaldada, oleme toonud tähtsamad kokku
võttearvud ka eelmiste aastate kohta. Summad, mis seni mar
kades väljendatud olid, oleme aasta keskmiste kursside järele 
kroonidesse ümber arvanud. Viimane oli rohkem paratamatu, 
kni täpne ja ümberarvamine on nähtavasti pilti palju moonu
tanud; õigem oleks olnud ümberarvamisi teha kuude järele, 
kuid see polnud võimalik, sest et toodangu arvud üksikute 
kuude järele puuduvad. Nagu teada, püsisid palgad marga-
kursi kõikumise ajajärgul peaaegu muutuseta; nende rühmade 
juures, kus töötasu toodangu väärtusest kõrgema %-di välja 
teeb (metallitööstus, puutööstus), võis taberarvestamine andi, 
kõlgesuurema vea. 

Koik arvestuste põhimõtted on jäänud endisteks, neid oleme 
selgitanud eelmiste aastate ülevaadete juures. 

SSuttrtööstusettevõtcte arv 1920—£3,—Nombre de grandes entreprises. 

1. 

Murrtfà | à ktëthMtiÈeà^Mtèihiès extraotives 
Kivide j a muldade ümbertõöt,—Intl. des pierres et des terres . 
Metallitööstus—-Ind. des métaux 
Keemiatööstus—Ind. chimique , , 
Nahatöö-tus—Ind des cuirs et pâteux 
T"ekstit8öö8tu*8*̂ #wtf. tmttte ; . . . . 
Puutööstusead du Mis 
PaberftèlSstus îMfl!. dm, papier 
Poligraafiatoe%tufes-ïretf. polygraphlque 
Toidu- ja maitseainete' ümbertõöt.—hui. de ValimmtaUon . . 
Kehftet te ja puflöteanpade tiïéms—éonFiélitm été IfêtènMls et 
w fap. de mercerie , . , 
Elektri- j a gaasijaamad—Usines électriques et â gaz 

1927 

Kokku—Total 

SeIle8t--Z>ow£ 
a la 

19 
32 
12 
11 
24 
57 
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18 
30 

7 
7 

m 108 

1 
12 
19 
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9 

10 
39 
2 

13 
17 

2 
4 

133 

1920 

240 

1925 

14 
21 
40 
14 
10 
22 
49 
13 
20 
34 

7 
8 

252 

1924 1923 

279 246 

1922 

18 
16 
28 
8 

11 
22 
29 
14 
13 
27 

4 
8 

198 

1921 

3 
1» 
26 
8 

12 
16 
29 
13 
13 
21 
I 
7 

' «É 

1920 

3 
13 
19 
8 
8 

14 
24 
13 
7 
5 

122 
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Nombre des entreprises. t e a r v o n s a m a k g j & a . 

nud, mis läinud aastal; andmete läbitöötamise 
juures tuli ainult ette üksikute ettevBieèeflmÏjeir-r 
paigutusi ühest suurusliigist teise, Üts l g* Hä-
#v*u ei muutnud. 
| | | p d s e kuulus 1927 aastal stpirtööstusesse'Ä : 
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Tõutanud isikute arv Ja makstud palk. 

t B b e t t p t Ä iööslus . . . . . 

Töötanud 1 
isikute 

keskmine 
arv ; 1 

1927 

2490 
25200 

&44 

28235 

19261 

3130 
2584ä 

m 
29542 

Makstud 
töötasu 

(1000 krooni
des) 

1927 | 1926 

1714 
18 097 

651 

20 462 

1956 
18104 

543 

20664 
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SÜÜRTÖÜSTÜSETICEVÖTFED, NENDE TÖÖJÕUD Ja MAKSTUD PALK 1927 a. 
GRANDE? ENTREPRISES INDUSTRIELLES, LEUR MAIN D'OEUVRE et MONTANT des SALAIRES PAYÉS en 1927. 

I. Murrud Ja kaevandused—Industr. extraclives 
Põlevkivikaevandused--Carrières de schiste combustible 
Turbatöö4us—Tourbières 
Fosforiidikaevandut-ed—Carrières de phosphate 
Kipsikaevandused—Carrières de plâtre 

II. Kivide ]a muldade ümbertöötamine— Industries des pierres et 
des terres 

Tsemendivabrikud— Fab. de ciment 
Telliskivi- ja savitööstus—Fab. de briques 
Klaasivabrikud—Fab. de verre 
Lnbjatööstu8—Fab. de chaux grasse 
Kipsitööstus—Fab. de jriâtre 

III. Metallitööstus—Industrie des métaux 
Laevatehased—Chantiers de construction navale 
Raudteetöökojad—Construction et réparât, du matériel de 

chem. de fer 
Masinaehitus ja metallitehased—Usi.nés de travail de métaux 

et de construction niée'nique 
Elektrimasinate tehased—Construct. de machin, et appar. éleclr. 
Telefonivabrikud— Fab. d'appareils téléphoniques 
Kaalutööstus—Fab. de balances et bascules 
Vooditööstus—Fab. de lits en fer 
Naelatööstus—Fab. de clous 
Plekk-karbi ja stantsimistööstus—Fab. de boites en fer-blanc 

et estampage de tôle 
Muud—Autres 

Ettevõtete arv 
Nombre des 
entreprises 

Sellest 

Üf ' 
«.2 

IV. Keemiatööstus—Industrie chimique 
Keemiatehased ja laboratooriumid—Ateliers chimiques . . . 
Tuletikuvabrikud—Fab. d'allumettes . 
Liimi- ja kondijahutööstue—Fab. d'huile de lin et de vernis 
Linaoli- ja värnitsatööstus— Fab. d'huile de lin et de vernis 
Põlevkiviõli vabrikud—Fab. d'huile de schiste combustible . 
Pttdretivabrikud—Fab. de poudrette 

V. Nahatööstus—Industrie de cuirs et peaux . . . . 
Tooresnaha ümbertöötamine—Tanneries . . . 
Nahkesemete valmistus—Fab. d'articles de cuir 

VI. Tekstiütööstus—Industrie textile 
Puuvillavabrikud—Filature et tissage de coton 
Puuvillariide kudumisvabrikud—Fab. de cotonnades 
PuuUltariide ümbertöötamine—Apprêt de cotonnades . . . . 
Kalevivabrikud—Fab. de draps 
Niidlvabrikud—Fafi. de fils â coudre 
Tooreslina ümbertöötamine— Travail de lin brut 
Linaketrus- ja kudum ist aostm—Filature et tissage de lin . , . 
Köie- ja nööritööstus—Corderies 
Masinarihmade ja veevoolikute tööstus—Fab. de courroies 

pour machines et de tuyaux d'arrosage 
Riidevärvimistööstus -Ateliers de teinture 
Villatööfctus—Cardage et filature de laine 

VII. PuutöBstus—Industrie du bois 
Vineeri ja vineerkaupade tööstus—Fab. du bois de placage . 
Mööbli- ja pnutööstusvabrikud —Fab. de meubles cl. de charpent. 
Lauavabrikud—Scieries 
Tikutraaditööstus—Fab. de bois d'allumettes 
KorRivabrikud—Fab. d'articles en liège 
Niidipoolivabrlkud — Fab. de bobines 
Liipritelmbutust^östus—Injeet. de traverses de chemins de fer . . 

VIII. Paberitööstus—Industrie de papier 
Paberlvabrikud—ÄiO. de papier 
PuvpapivabrikuOÄÄ&. de pik de bois . 
Paberi- ja pajppiattfade tSö^tta--Faö. d'articles en papier et 

carton . . . . . „ . . . , & . . . . . . . . . . . . 

IX. PoHgraatiatttöstns--IwdMsM«3 pQtygra0Mèuè 18 

«I 

rt« 

Töötav, isik. arv (keskm. 
aast.)-Ä des travailleurs 
(moyennepour l'année) 

kq O, 
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s e s 
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111 

2|| 
1 
II 

1ÖI 
2 
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1» 

2 490 
1949 

462 
24 
55 

1492 
670 
385 
339 
53 
35 

3 553 
612 

-ii 1 462 

992 
95 

158 
29 
29 
51 

63 
62 

860 
82 

579 
2(5 
38 

107 
28 

402 
341 
61 

8 983 
5 042 

296 
194 

1627 
49 
60 

1470 
74 

46 
43 
82 

4054 
1744 
2 087 

38 
53 
99 
33 

2Ü37 
1796 

202 

39 

1127 

2 466 
1949 

462 

1198 
670 
227 
301 

2983 
565 

1462 

703 
95 

158 

724 

579 

38 
107 

117 
117 

8663 
5042 

207 
194 

1627 
49 

1470 
74 

3109 
1650 
1322 

38 

99 

1978 
1796 

143 

39 

732 

Aasta jooksul makstud 
töötasu (kr) Salaires payés 
pendant Tannée (en kr). 

Sellest 

24 

24 
_ 

284 

158 
38 
53 
35 

570 
47 

--

289 

29 
29 
51 

63 
62 

136 
82 

26 

28 

285 
224 
61 

320 

89 

60 

— 
46J 
43 
82 

945 
94 
765 

53 

33 

m 
59 

_ 

395 

1713690 
1314 377 
345 611 
15 862 
37 840 

1037035 
457 231 
252 819 
271877 
38 835 
16 273 

3405010 
658972 

1541245 

788 807 
i 81086 
! 127 615 

30862 
22 222 

| 58 488 

49211 
46502 

559548 
46831 
339154 
20120 
23 646 
109 574 
20 223 

302385 
277562 
24 823 

4661257 
2 396 325 
196 832 
99 286 
966 462 
25 951 
31358 
803 033 
46802 

28844 
20 913 
45451 

2907129 

1452 232 

1313 807 
17 284 
16319 
71118 
36 369 

1833101 
1676 250 
142111 

14 740 

Il 276088 

1697828 
1314 377 
345 611 

37 840 

847 305 
457 231 
157 254 
232 820 

— 
2 929 476 
611043 

1541245 

508 4M7 
81086 
127 615 

—• 

_ 
472374 

339 154 

23 646 
109 574 

— 
93 729 
93 729 
— 

4479027 
2396 325 
141168 
99 286 

966 462 
25 951 

803 033 
46802 

— 
2284346 

1372127 

823 817 
17 284 

71118 
.-, . 

1788 650 
1676 250 

92 660 

14 740 

898535 

Butai—Groupe A.—Ettevõtted 50 Ja rohkem töötajaga—Éntre$ri$$$ ayant 0 d plus travailleurs. 
„ Bi—Ettevõtted 20—49 töötajaga—Entreprises ayant de W-^-0 âmtaiUeurs. 



sr 
SutMööstusette võtted, nende tööjffud ja makstud p a l k ' i W a . (jâfjr). 

Grandes ent'reprises industrielles, leur main d'oeuvre, et montant des salaires payés en 1927 (suite). 

Ettevõtete arv 
Nombre des 
entreprises 

Sellest 

<?, 

rtS 

X. Toidu- Ja maitseainete ümbertöötamine- Industrie de l'alimentation t 30! 
Jahuveskid—Fab. de farine . . \ \ J, 
Leivatööstus—Fab. de pain . . ; . . . . - . . . . : / | 
Shokolaadi- ja kompvi>kitöösfus-/'«&. dé chocolat et de bonbons ; 9| 
Taimevõi- ja õlitööstus—Fab. de beurre véç/étal , 1 

- TärkliselööstuB—Fab. d'amidon 7 ' 2. 
Pärmivabrikud— Fab. riê levure 1; 
Piirituse puhastus— Raffinerie d'alcool ! 1 
Õllevabrikud—Fab. de bière ! 5 
Siguri- ja viijakohvilööstus—Fab. dc chicorée el de succéd. de café 1 
Tubakavabrikud—Fub.de tabac 7 

XI. Kehakatte Ja pudukaiipade tööstus— Cou fnet. de vêtements cl 
fabr. de merri 7 

Riiete valm.—Fab, de vêtements 4 
! Jalanõude valm.—Fab. de chaussures «1 

XII. Elektri- ja gaasijaamad— Usines électr. et û gaz 7. 
Elektrijaamad— Usines électriques 5: 

" Gaasivabrikud—Usines à gaz d'éclairage ':. 2j 

Mse-Total 2411 

13 

Töötav, isik. arv ikeskm. 
aast.)-Ar. des travailleurs 
(moyen,, pour l'année) 

108! 133 

65 S, 

1900 
334 
418 
35 
01 
35 
32 

237 
26 

722 

803 
393 
410 

544 
377 
167 

28.235 

Dont 

a S S'a cb 5 a'5 

Aasta jooksul makstud 
töötasuf/cr; ' alnires, payés 

pendant l'année 

Sellet 

1362 

31U 
231 
35 

538 
24 
187 

14(5 j 

640 ! 

744; 
359! 
385 • 

407 
279' 
123 

59 
34 
25 

137 
98 
39! 

1403381 

278173 

243886 
20 807 
46 733 
35300 
30 812 
207 930 
16 985 

522 755 

711877 
320 569 
391308 

651332 
501 773 
149 559 

24 483 375220461833 

1049170 

258220 

158 534 
20 807 

131048 

480 561 

354211 

19 953 

85352 

46 733 
35 300 
30 812 
76 882 
16 985 
42 194 

673673 38204 
305 488 15 081 
368 185 23 123 

507 745 
391 096 
116 649 

143587 
110 677 
32 910 

17716858,2744975 

2. Töötavate isikute arv Töötanud isikute arv, 
Main d'oeuvre. murdude ja kaevanduste 

rühmas, on vähenenud 640 (33°jo) ja ümbertöö-
tava tööstuse rühmas 649 isiku (2,5°/0) võrra. 
Makstud palgasummad oa vähenenud esimeses 
l28/o ja teises 0,4°/,, võrra. Sellest võib järeldada 
väikest tagasiminekut 1927 a; tegevuses, mis 
ümbertöötava tööstuse rühmas võrdlemisi täht
susetu, kuid suurem oli murdude ja kaevan
duste rühmas. Absoluutselt polnud ta ka siingi 
suur (640 isiku võrra) ja kuna palgad suhteliselt 
palju vähemal määral vähenesid, ei ole vist 
ekslik oletada, et tegelikult rohkem tööjõudu 
tarvitati (toodud arv on viimaste kuupäevade 
keskmine). 

Ümbertöötava tööstuse-üksikutest rübmadešt 
näitavad vähenemist puutööstuse (— 833 tööt. is.), 
metallitööstuse (— 276) ja paberitööstuse rühm 
(— 240}; samal ajal suurenesid poligraafia (-4-105), 
tekstiiltööstuse (-f 74) ja kehakatte- ja pudukau-
pade (4-65) rühm. 

Suuruse järgi jäid rühmad samasse järje
korda, kui senini; esimeseks ja teisi kaugelt 
ületavaks rühmaks oli tekstiiltööslus (8 983 töö
tajat); selle järele olid suuremateks rühmadeks 
puutöostus (4054), metallitööstus (3 553 ühes 
"raudtee-, ppstipéàvalitsuse ja sõjaministeeriumi 
töökodadega), paberitööstus (2087), toidu- ja 
maitseainete ümbertöötamise rühm (1 900)v Muud 

3. Murdu t l e j a k a e 
v a n d u s t e t oodang . 

Production des industries 
extractives. 

1927 a., kui kõik tööstusrühmad arvesse võtta, 
leiaksime arvu 725 1er (1926—1924 vastavalt 700, 
678 ja 673 kr). 

Põlevkivikaevanduste too
dang on 8°/o võrra eelmise 
aasta omast vähem. Seda 
vähenemist võtame esialgu 

peatusena seni aastast - aastasse kasvanud ar
vude reas. Vähenes riiklikkude kaevanduste 
toodang, kuna erakaevanduste oma suhteliselt 
väga palju suurenes (45°/fl võrra, eelmise aasta 
toodanguga võrreldes). Riiklikkude ja erakae
vanduste toodangu arvud 1927 a. suhtusid oma
vahel nagu 65:85. Erakaevandusi tegutses neli — 
A/S. «Küttejõud", A/Ü. wEesti Kiviõli", A/S. „Port-
Kunda" ja „M. E. Syndicate Ltd". Neist esi
mesele langes üle poole erakaevanduste 19$7 #,, 
kogutoodangust. 

Põlevkivikaevanduste toodang 1920-27 (toonides) 

1927 . ... 
1926. . ... 
1925 . . . . 
1924. . . . 
1923 . ... 
1922. . . . 

,1921. . . . 
im.. . . 

. Üldse 

397619 
431709 
288 104 
233 631 
214 099 
142132 
95527 
46125 

Sellest 

Riiklikud 

255 951 
334141 
238 658 
231205 
204 680 
138 932 

Erakaevan. 

141658 
97568 
49446 
2 426 
19 419 
3 200 

95 527 — 
46 125 — 

Olliéfci;*fö$$pü& 31175 tn, põlevkivi (1926 a. 
j l l l l ^ i ^ ^ ^ ^ l i ^ ^ l i l O O : tn.) ja saadi 

http://Fub.de
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4 291 tn. tooresöli (1936 a, — 5 800 tn., 1925 a. 
— S100 tn.). 

Põlevkiviõlist valmistati järgmisi destiüatsloonlsa 

Määrdeõli 
Pigi 
Bensi'ni 
Asfalti 
Asfait-lHkkl 
Ffiiolaati 

Estibitumeni 

1927 

313 
511 
32 

357 
10 

158 
4 

822 

180 
4 

adusl (tonnides). 

1926 

380 
5 

229 
21 
49 
2 

714 
13 

T u r b a t ö ö s t u s t e toodang oli vähe kõr
gem eelmise aasta omast, kuid jäi alla 1924 ja 
1925 a. toodangust. 

P r e s s t u r b a t o o d a n g 1922—1927: 
1927 . . . . 161881 m3 

1926 . . . . 137941 „ 
1925 . . . . 191827 „ 
1924 . . . . 177315 „ 
1923 . . . . 86114 „ 
1922 . . . . 56882 „ 

F o s f o r i i t i kaevati välja 8 576 tn. (1926 a. 
— 4051 tn, 1925 a. 2 044 tn); kaevanduse vab
rikus valmistati 936 tn. rikastatud ja jahvatatud 
fosforiiti. 

T u l e k i n d l a t s a v i t o o d e t i 364 tn. 
(1926 a. — 225 tn., 1925 a. — 102 tn.) ja mar
m o r i t 690 tn. (1926 a. — 2 197 tn.). 

4. Ümber toata va töös 
tüse toodang. 

Production des industries 
de transformation. 

Ümbertöötavasse tööstu
sesse kuuluvail ettevõt
teil on seni igal aastal, ka 
vaatluselolev aasta ühes 

arvatud, osa toodangust arvestamata jäänud 
mitmesugustel põhjustel; 1927 a. moodustas see 
osa 7,o°/o kogu ümbertöötava tööstuse rühmast, 
kui otsustada töötanud isikute arvu järele neis 
ettevõtteis. See osa on enamvähem ühesuu
rune olnud kõigil aastail, seepärast ei takista 
see võrdlusi; pealegi on üldarvude arvestus teh
tud ka puuduvat osa ligikaudselt arvates 
(v. tab. 6). Arvestamata osa moodustavad 
peaasjalikult mitmesugused parandustöökojad 
(posti-telegr. peavalitsuse ja raudteevalitsuse 
omad) ja sõjaministeeriumi ettevõtted. Too
dangu üldarvude juures on kolme viimase aasta 
kestel väga vähe muutusi näha; 1927 a. netto-
toodangu üldarv on t°/o ja 1926 a. oma Pj0 võrra 
eelkäiva aasta omast suurem. |fl|pga on 
1927 a. toodang kokkuvõttes ikkagi YilçU suu
renenud, vaatamata sellele, et töötaniJI isikute 
arv 2,Ö°/O vähenes, foodangu arvude muutmisi 
vaatleme vähe allpool, üksikute tcjöstusflhmade 
järgi. 

Uiubertöiitamistaöatuse toodang Ja tooresainete tarvitamine suurtööstuses väärtuse Järgi 1927 a. (ettevõtted 20 ja rohkem töötajaga). 
Industries de transformation d'après la ralew de leur production et des matières premières employées en 1927 a. 

(entreprises ayant 20 et plus travailleurs). 

4. 

p g/0 

•S * £ § , S 

•S a j« ä S 
à j u < ; s» 13 

Kivide ja muldade ümbertöötamine—Industrie des terres el des pierres 
Metallitööstus—Industrie des métaux 
Keemiatööstus—Industrie chimique 
Näbatööstns—Industrie des cuirs et peaux 
TeksUiltööhtuB—Industrie textile 
Puutööstus—Industrie du bois 
Paberitööstus—Industrie du papier 
PoligraafiatoÇstus—Industrie polygraphique . 
Toidu- ja maitseainete ümbertöötamine—Industr.deVatimentulion 
Kehakatte ja pudukaupade tööstus—Cdnfeet. de vêtements . . . . 

Arvestamata osa—Renseignements manquent 
Kokku—Total 

Üldse-ffr. total . 

a o s , 
luz 

•S S S 
H te; ta 

x> g 

S i c * 

> V a «S 

2 « $ 

P B. 

s i i 

.•§2:1 o1 

*f g ! 

BS 5 

es ..S" 

14-2—3 

i"§2 

•Si SI 
<2 S « % 

19 

11 
10 
24 
56 
9 

18 
30 
6 

208 
11 

219 

M 
1482 
2029 

753 
354 

8 983 
4 021 
2 037 
1127 
1900 

750 

23436 
1764 

25 200 

1000 kroonides—100& couronnes 
89801 

4 971 
1 7421 
5 476 

25169' 
9937, 

14722 
2687 

21642 
42531 

96815 

62 
29 

1128 
649 

861 

732 
1757 

855 
3 732 

15992 
5 475 
7 465 

732 
13326 
2 498 

52564 

3 255 
3 214 

919 
1773 

10305 
5111 
7 257 
1955 
8677 
1755 

44251 

10.37 
1818 

4SÖ 
287 

46S1 
2 871 
1833 
1276 
1403 

647 

16283 
1814 

18097 

Üfoele töötavale isikule langes üldisest nettö-
toofiangu artist 1927 a. läbistikua i 801 Ir 
(|9|6-î®2è • - "'••;H$M ?8l-.:Ja 1569 -ferO;'-']jéï|lK 

1124 ä. vastavalt 86,8°/o, 36,9°/0, 37.7°/o ja 40,4°/o, 
millelt selg#, et tööviljakuse kasvamine kiirem 
oa O ! M 4 fetl löelasm suurenemine. 

< l ' ^ P P ^ j ^ ^ :: 



m 
ëmftertëtttava tööstuse nettotoodangu väärtus ("ettevõtted 20 ja rohkem töötajaga) 1922—27 a. 

(1922—25 a. summad on aasta keskmise kursi alusel kuldkroonidesse ümberarvutud). 
'uhmr de la production nette des industries de transformation (entreprises ayant 20 et plus travailleurs) de 1922—27. 

iMontants des années 1922—25 sont recalcules en couronnes d'or d'après le cours moyen de l'année). 

1000 kroonides—1000 couronne» 

lïldse 
Gr. 

: total 

1927 

Sellest-Dott/I 1920 

~T1 B~! 

Kivide ja muldade ümbertööt.—: 
Ind. des terres et des pierres j. 

Metallitööstus—Ind. des métaux j 
Keemiatööstus—Ind chimique ! 
Nahatöö^us—Ind. des cuirs et '•• 

peaux !i 
Tekstiiltööstus—Ind. textile . . -, 
Puutööstus—Ind. du bois ...... 
Paberitööstus—Ind. du papier 
Poligraafiat.—In. polygraphiq. : 
Toidu- ja maitseainete ümber' ; 

tööt—Ind. de l'alimentation j 
Kehakatte ja pudukaup. tööst.—,| 

üonfect. de vêtements . . . . j 

3 255 
3214 

949 
1773; 

10 3051 
olli! 
7 257J 
1 955, 

8 677 

1755 

2 653 
2 390 
819 
732 

9 897 
3 933 
4 728 
1 809 

6 070 

1606 

4 737 

003 
824 
130 

1 041 

408 
1178 
2 529 
045 

2 007 

149 

9 514 

3 407 
3 621 

800 
1 605 

0 361 
5 371 
7 352 

t 897 

8 678 

1480 

1925 : 1924 1923 1922 

3 080 3 2121 3 910 
3 861; 3 742. 4 082 
1640 11691 800 
1 278 1 426; 762 

Kakka-Total ![ 44251 34 737 9 514 43572 42801 36 747 36 33B! 29 807| 

9 082| 7 054 
4 940. 3 826 
6 994 5 852 
1000 1635 

9 035 

1201 

7 697 

1134 

7 365 
3 897 
5 381 
1 659 

6 792: 

1 085 

1 874jl 
4 097! 

SIU: 
1 176; 

6186" 
2 83üi: 
4 024: 

914!; 

6 646 

Mo' 

% 

1927 

7,4 

2,1 
4,0 

23,3 
11,0 
16,4 
4,1 

19,6 

4,0 

100 

Sellest-Z>OH/ 

j 

A j 

7,51 
0,9: 
2,41 
2,1 

28,4! 
1.1,61 
13,6! 
3,7; 

19,2 

4,6 j 

100 j 

B 

0,4 
8,6 
1,4 
10,9 

4,3 
12,4 
26,6 
6,8 

2 U 

1.5 

100 

1926 1925 

i 

7,8 
8,3 
1,8 
3,7 

21,5 
12,4 

1924 

7,2! 8,7 
9,0 10,1 
4,6 j 3,2 
3,0 j 3,9 

21,2 
ll.b 

16,9 16,3 
4,3 

19,9 

3,4 

100 

4,0 

20,4 

2,8 

100 

19,2 
10,6 
15,9 
4,4 

20,9 

3,1 

100 

1923!1922 

! 

10,8 
12,8 
2,3 
2,1 

20,3 
10,7 
14,8 
4,6 

18,6 

3,0 

100 

6,3 
13,7 
2,8 
3,9 

20,8 
9.5 
15,5 
8,1 

22,3 

2,1 

100 

Ümbertöötava tööstuse nettotoodangu väärtuse arvatav täielik suurus 1922—27. 
(1922-23 a. summad on aasta keskmise kursi alusel kuldkroonidesse arvatud). 

Estimation de la valeur tolale de la production nette de l'industrie de transformation de 1922—27. 
(Montants pour les années 1922—27 sont recalculés en couronnes d'or d'après le cours moyen de l'année). 

1927 
1926 
1925 
1924 
1923 
1922 

Valmistutud kaupa
de väärtus ja võõ
raste materjalide 

ümbertöötamise eest 
saadud töötasu 

Valeur brute des 
•marchand, fabri
quées et somme 

fatale gagnée pour 
In transformation 
des matières pre

mières non appar
tenant aux entre-

__ prises_ _ 

l 

Tarvitatud 
materjalide 

väärtus 
Valeur des 

matières pre
mières 

employées 

Materjalide 
väärtuse juure
kasv (nettotoo-

dang) 
Augmentation 
de la valeur 
(production 

nette) 

1-2 

1000 kroonides 
96 815 
98 771 

100 469 
82 617 
84 597 
57 380 

-1000 couronnes 
52 504 
55 199 
57 668 
45 869 
48 276 
27 573 

44 251 
43 571 
42 891 
36 747 
36 321 
29 807 

Arvestatud osa 
suurus %%-des 

(töötavate isikute 
arvu alasel) 

% de la main d'oeu li
re des entreprises 

dont la production 
est établie, au nom
bre total de la main 
d'oeuvre dans toutes 

les entreprises 
(ayant 20 et plus 

travaill.) 

92,5 
92,3 
92,6 
92,6 
91,0 
91,0 

Nettotoodangu ar
vatav täielik suurus 
(miijoneis kr.) ole

tades toodangu 
proportsionaalsust 

töötanud isikute 
arvule 

Production neile 
approximative jmur 
toutes les entrepri
ses calculée propor

tionnellement au 
nombre de la main 

d'oeuvre 
(en millions de cour.) 

47,8 
47,3 
46,2 
41,4 
36.9 
29,8 

fcSielSÄ-SSSL K i v i d e J a m u l d a d e 
de järgi. r ü h m a kogutoodang on 

Qmer nation s stJT diverses ,. M j .. , , 
industries. ligikaudu endiseks jaanud; 

siin vähenes tsemendivab
rikute toodang, kuna teine 

kahest tsemendivabrikust (Aseri) ainult vähe 
töötas. 
T s e m e n d i v a b r i . k p . t e t o o d a n g 19214927a.: 

1927 . . . 290 000 tünni 
1926 . . . 446 701 „ 
1925 . . . 379 777 „ 
1924 . . . 337 772 „ 
1923 . . . 362 826 „ 
192e* . . . 191600 „ 
1921 . . . 82 018 „ 

Kuid seevastu suurenes klaasivabrikute (ak
naklaasi) ja telliskivitehaste toodang. Akna
klaasi valmistati kahes vabrikus kokku 10110 

kasti à 200 ruutjalga (1926 a. - 8 635 kasti). 
Klaaspudelite ja -nõude valmistus püsis peaaegu 
eelmise kahe aasta tasapinnal; ennesõjaaegsega 
võrreldes on siin tegevus palju laialisemaks pai
sunud, millele vastavalt vabrikute sisseseadet 
laiendada ja täiendada on tuloud. Nii on suu
rem klaasivabrik (0,Ü „Eko") sisse seadnud ka 
pressklaasi valmistuse ja klaasilihvimise sisse
seade. Klaasiliiv saadakse suuremalt osalt ko
dumaalt, peale vähese osa mis parema klaasi 
valmistamiseks läheb. Tulekindel savi sulatis-
pottide ja ahjude jaoks tulleb väljamaalt, kuid oli 
tarvitusel ka kodumaal toodetud savi. Et selle 
omadused alles vähe tuntud, läheb veel palju 
katsetusi vaja, enne kui tema tarvitamise kõl
bulikkuse küsimus kindlamini selgub. 1927 a. 
valmistati kokku 4,2 miljoni mitmesugust pudelit 
ja 808 000,tk. nõusid, kaalu järgi ümmarguselt 
1000 tn. 

http://vabri.kp.te


00 

Telüskivüeiiastes (suurtööstus) valmistati üle 
1.3 miljoni kivi; peale selle valmistati ümmar
guselt :2,,:. mii j . tk. Iubjatelliskive. Telliskivite-
haste toodang on Eesti ajal esimest korda nii 
kõrge. Tehastest kuulusid suurtööstuse A rühma 
kaks. tehast jaB rühma 8 tehast. 

Kipsi ja lupja valmistati 1927 a. endisel hul
gal; mitmesugust kipsi 5 756 tn. ja kustutamata 
lupja 5 313 tn. 

M e t a l l i t ö ö s t u s e rühm on veelgi vä
henenud. Järgnevaist arvudest, rühma toodangu 
üle, on näha, mil määral selle vähenemise põh
juseks olid laevatehased. 

Metallitehaste nettotoodang 1925-1927 (iOQO kr). 

Nahku ümbertöötatud 1922—27 a. (suurtööstus—IQOÔtk.) 

Kokku . . . 

1927 

949 
2 265 

3214 

1926 

1144 
2 477 

3621 

1925 

1 526 
2 335 

3861 

K e e m i a t ö ö s t u s . Keemiatööstuses moo
dustab 5—600 pealine tikutöölistepere 67°/0 rühma 
töötavate isikute koguarvust. Muu osa rühmast 
valmistab mitmesuguseid vähemaid artikleid 
kosmeetika, farinatsöitika ja majapidamise tar
vituseks, mõnesugust põllurammu, liimi ja vär-
nitsat. Alles väljaarenemisel on meil võrdlemisi 
uued alad—kummitööstus, elektripatareide val
mistamine ja kaseiini ümbertöötamine kunst-
sarveks. 

Rühma üldine suurus kahel viimasel aastal, 
töötavate isikute arvu ja toodangu poolest, on 
võrdne olnud. 

Suurema selle rühma tööstusharu—tikutöös-
tuse toodang aastate järgi oli järgmine: 

1927 . . . 176,0 milj. toosi 
1926 . . . 166,7 „ 
1925 , 
1924 . 
1923 . 
1922 . 
1921 . 
Enne sõda 66 „ „ 

Kummitööstuse toodang 1927 a*) (kui seda 
haru keemiatööstuse rühmas vaadelda) 

kummi kontsakaitsed . . . . 96 000 paari 
„ voolikud 4 500 m 

pallid ja tehn. tarbed 12 400 -kr väärt. 
. N a f t a t ö ö s t u s e rühma toodangus aastate 

järgi on vähe muutusi olnud. Nahad, mis 
ümbertöötamisele lähevad, on suuremas osas 
kodumaalt pärit; väljamaalt tuleb sisse vedada 
peaasjalikult suuri loomanahku tallanaha val
mistamiseks ja? parkimisekstrakte. 
• ̂ .fîiiib^rtaotatiid nahkade arvu aastade järgi 
:^i|^;;.^^^#'.^feet'^;A,'.' ,,,..,,., ̂ ,'*,. ;̂  ."„. '* ;s,,:!„ '; 

207,0 
122,9 

73,7 
61,4 
38 

1927 . . . . 
1926 . . . . 
1925 . . . . 
1924 . . . . 
1923 . . . . 
1922 . . . . 

i 123 
J 104 

115 
74 

;! 101 
l! 105 

ad Väiksed n 

104 
101 
103 
110 
159 
215 

! 
ihad 

! 

1 

Kokku 

227 
205 
218 
184 
260 
320 

Viimase (1927) aasta arvude hulgas oli välja
maa veisenahku 55 809 tk., mullika- ja vasika-
nahku 4 100 tk. 

Peale suurtööstusettevõtete töötavad nahku 
ümber kesk- ja väiketööstusettevõtted, millede 
toodang kokku 1922—25 a. kõikus järgmis
tes piirides: suured nahad — 22—34tuh. tk., 
väikesed nahad — 53—71 tuh. tk. 

T e k s t i i l t ö ö s t u s . Selle rühma üldar
vude juures on seni järjekindlat suurenemist 
näha olnud. 1925—27 a. on töötanud iskute arv 
suurenenud 7°/0 ja toodangu üldarv 14°/0 võrra. 

Tülitanud Isikute arv ]a toodangu nettoväärtus 
tekstiiltööstuses 1925—27 a. 

Töötanud isikute arv 

Arv 

% üraber-
töölava 

tööstuse 
üldarvust 

Nelto-toodang 1000 kr 

1000 kr 

1927 . 
1926 . 
1925 . 

8 983 
8 919 
8 412 

35,5 
34,4 
32,2 

10 805 
9 301 
9 082 

% ümber-
töötava 

tööstuse 
üldarvust 

23,3 
21,5 
21,2 

Selle tabeli °/0 arvud näitavad, et tekstiil
tööstuses arvude kasvamine kiirem on olnud 
kui ümbertöötava tööstuse rühmal üldiselt. 

Kaaluvamaiks tööstusharudeks on puuvilla-
tööstus, kalevitööstus, linaketrus- ja kudumis-
tööstus; neist sammub esirinnas puuvillatööstus. 

Töötavate Isikute arv 

Kalevivabrikud (ühes puuvillariide 
ümbertöötamise osakonnaga Sin
di vabriku juures) . . . . . . . . 

Linaketrus- ja kudumisvabrikud . . 

1924-

1927 

5042 

1801 
1470 

27. 

1926 

5 046 

1806 
1497 

192& 

4850 

1828 
1229 

1924 

4 039 

2 035 
1049 

Valmistatud kaupade liikumine nimetatud 
tööstusharudes: 

Puuvillavabri
kute toodang 

(1000 m) 

1927 . .26 329 
1926 . . 25 252 
1925 . . 25 110 
1924 . . 17 385 
1923 . . 27 956 
1.922 . ,18622 

• -10SÏ •:.'•,.ü w . 

Puuvillariide 
. kudumisvabri-, 

küte toodang 
(1000 m) 

925 
600 

.. 580 
103 
166 

, . . • — 

v,..,:.tr?,.., .. 

Kalevivabri
kute toodang 

(1000 m) 

370 
364 
288 
334 
441 
297 

\ — 
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Liiiakdriis- ja kndmnisvabrikutc toodang 1922—27. 

1927 . . . . 
1926 . . . . 
192.Î . . . . 
1924 . . . . 
1923. . . . 
1922. . . . 

Linanerüe 

1480 tuh. m 
1347 „ „ 

805 „ „ 
' 1222 „ „ 

1'227 „ „ 
957. „ „ 

Džuutriie 

1 68fi tuh. m 
1476 „ „ 

917 „ „ 

• ' — . 

Džundist 

587 tnh 
335 „ 
512 „ 
83 „ 

— 

kotid 

tk. 

1927 a. on linaketrus- ja kudumisvabrikute 
arv ühe võrra suurenenud, juure tuli A/S. 
„Linaprodukt'i" vabrik Mõisakülas, milline val
mistab mitmesugust peenemat linast kaupa. 
Selline vabrik meil senini puudus. 

Peale loetletute tegutses tekstiilkaupade val
mistamise alal rida vähemaid ettevõtteid, nende 
hulgas õmblusniidi vabrik, köie- ja nöörivabrik, 
masinarihmade ja veevoolikute vabrik ja teisi; 
siin pole viimasel aastal tähelepanna olnud olu
lisi muudatusi. 

P u u t ö ö s t u s e rühma tegevus on kaunis 
püsiv olnud viimastel aastatel; rühma tegevus 
on kõige elavam olnud 1926 a. ning sellest veidi 
vähem vaatluseloleval aastal. 

Puutööstuse areng 1924-27 a. 
Töötanud isikute arv 

1927. 
1926. 
1925. 
1924. 

Üldse 

Sellest 

Latiavabri 
kutes 

4 054 
4 387 
3 998 
3 808 

2 087 
2 475 
2 130 
1891 

Vineeri ja 
mööbli

tööstuses 

1774 
1 730 
1589 
1 662 

Toodang 
tuli. krooni

des 
(netto) 

5 111 
5 371 
4 940 
3 820 

Saeveskite tegevus (suurtööstus) 1922—27 a. 

stä 

1927 
1926 
1925 
1924 
1923 
1922 

200 874 
244 203 
208 522 
207 209 
207 087 
108 239 

43 000 
52 275 
44 637 
44 356 
44 330 
23 170 

Toolipõhjad ja seljatagused 
(milj. tk.) 

Vineer (m8) 

Vineerist kastiplaadid (milj 
m2 

Vineerasjad (1000 tk.) . . . 

1927 

15,9 
5384 

1,3 milj. 
kasti 
jaoks 

i 119 

1926 

5,0 
4 689 

2,0 
77 

1925 

5,6 
4 367 

1,4 
120 

1921 

4.1 
4 523 

1,4 
84 

N i i d i p o õ l i v a b r i k u t e t o o d a n g 
1923—1927 a. 

tuh. tk. 1927 . 
1926 . 
1925 . 
1924 . 
1.923 . 

. 57 322 

. 10037 

. 4 435 

. 8 059 
', 1782 

1927 a. valmistasid niidipoole 2 ettevõtet -— 
A/S. „Balti poolitööstus" ja A/S. „Lutheri" vi» 
neerivabrik. 

Tikutraati valmistati järgmisel arvul: 

1027 . 
.192G . -
1925 . 
1924 . 

. 25 300 pütti (à 130 000 tikku) 
» . 46 000 „ 

. 19 000 „ 

. 11000 „ 

P a b e r i t ö ö s t u s e rühmas tuleb allakriip-
sutada tunduvalt suurenenud tselluloositoodan-
gut. „Põhja paberi- ja puupapivabrikute A/Ü" 
on enda vabriku vastavalt ümber korraldanud 
ja valmistab nüüd tselluloosi ka väljaveoks. 
Paberi ja poolvabrikaatide valmistus (ka kesk-
tööstus ühes arvatud) on kõrgete arvudeni tõus
nud, mis suuremad sõjaeelseist aegest. 

Paberivabrikute toodang kuni 1927 a. (tonnides). 

1927 . . . . 
1926 . 
1125 . . . 
1924 . . . 
1923 . . . 
1922 . . . 
1921 . . . 
1920 . . . 
Enne sõda 

Paber 

34 712 
37 950 
38 370 
29 805 
25 984 

16 951 
12 344 
35 500 

Tselluloos 

25 832 
14 100 
liî 268 
13 339 

9 625 
7 281 
5 274 
3 215 

11100*) 

Puumass 

19 553 
18 322 
18 920 
15 865 

9 362 
11 097 
5 355 
5 183 
7 700 

Paberisorüdest, mis 1927 a. valmistati, oleksid 
tähtsamaiks nimetada rotatsioon- ja ajalehe-
paber (18 877 tn); see moodustab üldarvust 
(31712) suurima osa. Sellele järgnevad trüki-ja 
kontseplpaber (8 699 tn) jasuliiitpaber(2 657žw). 
Peale nende valmistati vähemal hulgal 
teisi paberisorte — pakkimispaberis kirjutus
paberit, katusepappi ja muid. Üldse tegutses 
19ü7 a. 8 suurtööstusesse kuuluvat paberi- ja 
poolvabrikaatide vabrikut, neist 2 puht paberi
vabrikut, 1 paberi- ja tselluloosivabrik, 1 paberi-
ja puumassivabrik, 1 paberi-, tselluloosi-ja puu-
massivabrik ning 3 puumassivabrikut. Peale 
selle töötasid 4 kesktööstusesse kuuluvat vab
rikut, millised valmistasid puitmassi. 

P o l i g r a a f i a t ö ö s t u s e r ü h m näitab 
eelmise aastaga võrreldes samu arvusid, kui 
milte lugeda tähtsuseta kasvu töötavate isikute 
ja toodangu arvude juures. 

Töötanud Isikute arv . . 
Nettotoodanjf kroonides . 

1927 1926 

1127 
1954 674 

1022 
1 897120 

*) Siin pole ühes arvatud sõja ajal hävinenud 
niie aastas. Vabrik valmistas ainnlt tselluloosi. 

Selle rühma arvud näivad võrdlemisi stabiil-
seiks väljakujunenud olevat. Rühma kuulus 
1927 a 5 suuremat ja 13 vähemat trükikoda. 

, Valdhof i" vabriku toodangut (Pärnus) mis võrdus umbes 49 000 ton-
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T o i d u - j a m a i t s e a i n e t è rühm on 
muutmatuks jäänud, kuna k e h a k a t t e j a 
p u d u k a u p a d e rühm veidi on kasvanud; 
see kasvamine langeb mitmesuguste trikotaaž
ia pudukaupade valmistamise arvele, kuna jala
nõude valmistamise alal endisel määral töötati. 
Pudukaupade valmistamise alal on Eesti ajal 
välja arenenud peäle trikotaažtööde (sukad, so
kid, pesu) terve nomenklatuur mitmekesiseid 
tualett-tarbeid ja pudukaupu. See rühm omas 
1927 a. üldse 803 töötajat isikut. 
S a a p a v a b r i k u t e t o o d a n g 1922—27 a. 

1927 -
1926 -
1925 -
1924 -
1923 -
1922 -

- 225 319 paari 
- 226 474 „ 
-282 711 „ 
- 233 315 „ 
- 227 164 „ 
- 109 000 „ 

E l e k t r i - j a g a a s i j a a m a d e t o o 
d a n g . Gaasivabrikute toodangus aastate järele 
on vähe muudatusi, sellevastu aga on elektri
jaamade juures tähelepanna iga-aastasl tegevuse 
suurenemist. 

Elektrijaamade toodang 1923—27. 
(Tuh. kilowatt-tundides). 

Tallinna linna elektri], . . . 
Tartu „ ., . . . i 
„Ulfla" „ . . . 
Pärnu „ „ . . . i 
Valga „ ,, . . . j 
Ellamaa „ . \ 

Kokku i 

1927 1926 

9415*)j 8658 

H i 3 

1925 ! 1924 1923 

7 0781 0210 
1800 

725j 716| 645 
421 380 306 

3 806 2 813 2 840 

17 741Î15266 12709 

1720 
98 

579 
253 

5 361 
1 480 

578 
190 

1475 250 

10335 7 859 

*) 15 kuti andmed (aruande järgi) olid 11 769, ülaltoodud arv on sellele proportsionaalselt arvutatud. 

Tööjõu ja toodangu kohta suurtööstuses ennem Keskbüroo väljaandeis ilmunud artiklid ja andmed: 
Tööjõud ja toodang suurtööstuses 1926 a., P. Semper, Eesti Statistika Nr. 75(2) 1928, Ulk. 110—125. 
Tööjõud ja toodang tööstuses 1925 a., P. Semper, Eesti Statistika 1927 a., Ihk. 37—57. 
Eriväljaanne: Tööstus Eestis 1924 a. (Seeria „Eesti Majandus" v. V.). 
Põllumajandus- ja tööstusainele väliskaubandus, J. Janusson, Eesti Statistika 1927 a, Ihk. 322—331. 
Kütteainete tarvitus tööstuses 1925 a., P. Semper, Eesti Statistika 1927 a., Ihk. 317—349. 
Jõumasinad ja mehaanilise jöu tarvitus tööstuses 1925 a., P. Semper, Eesti Statistika 1927 a., Ihk. 446-453. 
Tööstusettevõtete arv tööstusalade ja suuruse järele 1922 a., Eesti Statistika Nr. 6-8, Ihk. 98-99; Nr. 6-8, Ihk. 88-97; 

Nr. 12, Ihk. 41-71. 
Põlevkivi Eestis, Eesti Statistika Nr. 1-2, Ihk. 200-202. 
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TÄHTSAMAD VALMISTATUD KAUBAD la TARVITATUD MATERJALID (ka eelmiste aastate arvud arvatud mretrimöõtudes)-
PRINCIPAUX PRODUITS FABRIQUÉS et MATIÈRES PREMIÈRES EMPLOYÉES (en mesures métriques). 

Mõõdu üksus i 
Unité de mesure] 1927 1926 1925 1924 1923 1922 

A . M u r r u d j a k a e v a n d u s e d — / « c / H s / n r a eitracüves. 

Põlevkivikaevandused—Carrières de schiste combustible: 
Põlevkivi—Schiste combustible 

Sellest:-f2?on/: riiklikud—carrières dc l'État 
era—carrières privées 

Turbatööstused—Tourbières: 
Pres>turvas— Tourbe comprimée 

Sellest: -Dont: riiklikud—industries do l'Etat 
era— industries privées 

Fosïoriidikaevandused—Carrières de phosphate: 
Fosforiit—Phosphate 

Tulekindla savi kaevandused—Extraction de terre rêfracl.: 
Tulekindel savi— Terre réfractaire 

Marraorikaevandused—Carrières de marbre 
Marmor—Marbre 

II. Kivide ja muldade ümbertöötamine—Industrie des terres 
et des pierres. 

Tsemenditööstus—Fab. de ciment: 
Portland-oement—Ciment de Portland . . 

Klaasivabrikud— Fab. de verre: 

Aknaklaas— Verre à vitres 

Pudelid—Bouteilles 
Nõud—Autres articles (vaisseaux etc.) 

Lubjatööstus—Fab. de chaux grasse: 
Kustutamata lubi—Chaîix vive: 

Suurtööstus—Grandes entreprises 
Kesktöö-tus—Moyennes „ -
Väiketööstus—Petites 

Telliskivi- ja savi tööstus—Fab. de briques: 
Telliskivid—Briques 

Sellest—Dont: suurtööstus—grandes entreprises 
kesktö öst us—moyennes „ 
väiketööstus—petites „ 

Kipsltööstus—Fab. de plâtre: 
Kips igasugune—Plâtre de toutes sortes 

Sellest— Dont: Toorelt jahvatatud kips 
KrohviKips 
Skulptuurkips . . . . 
Spaat 
Tulf jahvatatud . . . 
Kips-tsement 
Kips-arstimiseks . . . 
Vormikips 

Plâtre 
de tou
tes sor

tes 

III. Metallitööstus—Industrie des métaux. 

Laevatehased -Chantiers de construction navale: 
Uued ja parandustööd—Constructions et réparations 

diverses: 
Suurtööstus— Grandes entreprises 
Kesktööstus—Moyennes entreprises 

Vagnnitehased- -Construction de ivagons: 
Uued tööd mitmesugused— Constructions diverses . . . 
Parandustööd—Réparations . . . 

Masinaehitus ja metallitehased—Usines de travail en métal 
et de construction mécanique: 

Uued ja parandustööd (suurtööstus)—Constructions et 
réparations (grandes entreprises) 

elektrimasinate tehased—Construction de machines et 
appareils électriques: 

Uued elektrimootorid—Constr. de moteurs électriques . . 
lelefonivabrjkud—labrtcation d'appareils télêph.: 

Telefoniaparaadid . . . . " 
Vahekommutaatorid . . . 
Kommutaatorid 
Elektrikellad 
Umberühendajad . . . . 
Piksekaitsjad . 
Kaabelkastid . . . . . . 
Kaabliharakarbid . . . . 
Stepslipesad 3 j . stepsliga 
vaguni sidestepslid . . . 
Lõhke-iodnktarld . . . . 
Kaablipooli aparaadid . 
Ajtekumulaatorid . . . . . 
Raadioaparaadid . . . . 
Raadlokõ venda jad . . . 
Raadio-peatelefonid . 
Raadio-peateleîoni jaot. . 
Transformaatorid . . . . 
Proovimispesad 
Valjuhääldajad . . i . < 
Antennid 
Raadiopiksekaitsed . 

Appareils téléphoni-
> ques, de radio et leurs 

pièces détachées 

ton.—tonnes .397 
255 
141 

161 
93 
67 

ton. 

ton.-

-tonne.» 

-tonne.» 

892 
989 

1576 

364 

690 

431 
334 
97 

137 
79 
58 

709 
141 
568 

941 
663 

278 

051 

225 

1197 

238 
49 

191 
133 
58 

2 044 

102 

233 
231 

2 

177 
106 
70 

631 
205i 
426| 

315J 
490j 
825' 

214 
204 
19 

099 142132 
680 138 932 
419| 3 200 

1141 56 382 
133j 16 239 
981j 40143 

B . Ümber t iHi tav tttiSstus Industrie de la transformation. 

tnn.—to?ineaiix 

kasti—caisses 
kg 

ton.—tonnes 

1000 tk.—pièces 

ton.—tonnes 

1000 1er.- -cour. 

tk.—inèce.i 

290000 

10U0 
910837 

42216861k. 
807 582 

5 34! 

13127 

5755 
1574 
4131 

4 
39 

1179 

2 220 

3 720 
522 

80 
1653 

172 
2731 

57 
84 

115 
18 

238 

1600 
12 

195 
228 
120 
100 

. 7$ 

446 701 

8 635 
777 942 

\ 982 800 

5 213 

8 300 

5117 
1660 
3 443 

1215 
17 

2 256 

400 

4 920 
20 
58 

1601 
563 

3 253 
61 
14 
52 

5 
12 

6 
163 
28 

1054 

112 

379 777 

« 687 
614 037 

1113 810 

4 889 

13 600 
5 700 
5 200 
2 700 

5 068 
1663 
3 385 

5 
8 

— 
7 

1 731 
19 

150 

2 233 

262 

4 021 
500 
119 

3 449 
90 

2 600 
2 
11 
27 
29 

« 30 
316 
9 

173 
67 
680 
156 
17 
500 

. —" 

337 772 

6 521) 
614 250 

909 090 

;;; 

18 029 
10 697 
4 837 
2 495 

7 232 
1982 
5 228 

8 
3 
u 

-' 

1233 
24 

296 
312 

2 022 

400 

3 440 
599 
71 
500 
525 
689 
78 
4 
33 
43 

183 

109 

50 
• ' • • 6 

' .• '. —• ', 

362 826 

— _5 953 
"58T49Ö 

2100316 tk. 
620 572 „ 

664 

16 950 
12 022 
2 793 
2135 

3 602 
1491 
2 017 

11 
70 
5 
2 

191 600 

3 987 
~378 738 

4177 
1 058 

8 984 
5889 
1275 
1819 

2 295 
1033 
1188 

37 
37 

320 
365 

2 554 

400 

2 612 

286 
271 

2 053 

671 
480 
63 
592 
285 
691 
4 

3 567 
257 
17 
49 

1597 
15 

103 
569 130 



m 
Töhtsamad valmistatud kaubad ja tarvitatud materjalid. 

Principaux produits fabriqués et matières premières employées. 

Articles 
en tôle etc. 

Kaalutööstus—Fabrications de balances et bascules: 
Destsîmaal, lana ja m. kaalud—Balances de toutes sortes: 

Suurtööstus— Grandes entreprises 
Kesktööstus—Moyennes entreprises 

Vooditööstus—Fabrication de lits et de matelas: 
Suurtööstus—Grandes entreprises: 
Voodid—Lits 
Madratsid—Matelas 

Naelatööstus—Fabrication de clous: 
Naelad—Clous: suurtööstus- Grandes entreprises . . . . 

kesktööstus—Moyennes entreprises . . . 
Plekk-karbi ja stantsimistöökojad (suurtööstus)—Fab. de 

boîtes en fer-blanc et estampage de tôle (grandes 
entreprises): 

Postkastid 
Mitmis, plekist karbid ja nõud 
Plekist lambid 
Kinnitussildid 
Ukse ja akna hinged . . . . 
Šaxuiirhingecl 
Uisuplekid 
Aknarauad 
õhuaknapöörad 
Tsingitud plekist veeämbrid . 
Valgestplekist lambid . . . . 
Nööbid mitmesugused . . . . 
Jäätise lusikad 
Tina plommid 
Värvitud etiketid 

Viiiiraiumise töökojad—Fabrication de limes: 
Uued viilid ja rasplid—Limes et râpes 
Vanu üiesraiutud— „ „ usées 
Potisepanoad—Couteaux de potier 

IV. Keemiatööstus—Industrie chimique. 
TttUtikuvabrikud—Fab. d'allumettes: 

Val mistatud—Produits fabriqués: 
väiksed toosid—patto boîtes 
auured toosid—grandes boîtes 

^rvit&taA-^Matieres premières employées: 
Haavapuu—JSois de tremble 
Paber Igasugune—Pa/n'er de toutes sortes 
Fosfor—Phosphore 
Väävel—Souffre 
Kloorhapu kaali—Gftromate de potasse 
Kroomhapu kaali-Chlorate de potasse . . 
Parafiin—Paraffine 
Antimoon—Antimoine 
Caput mortuum—Caput mortum ' 
Umbra—Terre d'ombre 
Braunstein—Bioxyde de manganèse , 
Kummiaraab \ r ,. 
Liimid / (j0Ues 

kartulijahu—Fécule de pommes de terre . . • . . . . 
TsinkvaJge—Blanc de zmc 
D^kstriin—Dextrine 
Supertosîaat—Superphosphate 

OM ja taimevõitööstus—Fab. d'huiles et de beurre végétal-
Val mistatud—Produits fabriqués: 

Värnits ja llnaõli—Vernis et huile de lin 
Sellest—Dont: suurtööstus—grandes entreprises . . . . 

kesktööstus—moyennes entreprises . . . 
-, olikoogîd—Tourteaux 

Sellest—Dont: suurtööstus—grandes entreprises . . . . 
kesktööstus—moyennes entreprises . . . 

Kookusj51i—Huile de coco . 
Päevalilleõli—Huile de tournesol 
Taimevõi (suur ja kenkt—Beurre végétal (grandes et 

moyennes entreprises) 
Tarvitatud— Matières employées: 

LinaBeeme—Graines de lin . . . . . 
SelleBt—Dont: suurtööstus—grandes entreprises . . . . 

keBktööstus—moyennes entreprises . . . 
Päevalilleseemned—Graiîies de tournesol 
Kopra—Copra 

Liimi ja kondijahu tööstus—Fab. décolle et de poudre d'os: 
Valmistatud (suurtööstus)—Produits fabriqués (grandes 

entreprises): 
i.iim—Cotte 
Kondijahu—Poudre d'os . 

Tnxwii&tù&^Matiêres employées: 
Kondid-0s . . . 
§fiihaai§T§d—Déchets de cuir « . . . . . . . 

^d^valiftud—Fat>. Ue pauäwtte: 
*4i^mMmÊ$---Produits fabri§aès: 

• i 4 î i Ä • i t » # ^ W ^ Ä • " ' . . . . . . .".. . . . . v*. . . . <••« . „ 

Mõõdu üksus I 
Unité demesurel 1927 

ik.—pièces 

In—tonnes 

tk.—pièces 

paari—paires 
tk.—pièces 

paari—paires 
tk.—pières 

><•{/—kg. 

sm.—cm. 

tk.—pièces 

1000 
tk.—pièces 

m3 

kg.—kg. 

1010 
445 

1663 

1764 290 

ton.—tonnes 

kg.—kg. 

1926 1925 

175 965 

9 000 
187 512 

5191 
9223 

107536 
5030 

95044 
4 788 
8209 
1664 
2 
71 

20114 
36 466 
16102 
1671 

74695 

470 
134 
336 
965 
311 
654 
328 

393 

1569 
452 

1117 

65000 
205165 

443174 
195207 

655 tn. 

653 
900 

1560 
425 

1375 
357 

36 
1924879 

9 875 
75 441 
89 500 
7 920 
31000 
1Ö000 
18 000 

1041400 
1177 600 

166696 

169 429 
4504 
7 750 
96 743 
5353 
90 350 
4 208 
932a 
2 000 
2 704 
7 267 
17 284 
36118 
14 789 
1626 
55084 

760 
336 
424 

2 506 
1176 
1330 
328 
69 

377 

2967 
1206 
1761 
318 
495 

81326 
199836 

442 817 
30*900 

628%, 

850 
623 

648 
446 

1092 
495 

200 
1600 654 

9 990 
42 072 

1924 1923 1922 

985200 
1177 600 

207043 

764 
469 
295 

2 610 
1634 
985 
229 
90 

293 

3 270 
1981 
1289 
385 
352 

50238 
106994 

343406 
199754 

7Ï0tn. 

847 

1753 

1026 
250 

406 
877 178 

73 695 

1105 
11637 
6U8 256 
72 000 
123565 
2 506 

406 400 
762 000 
1800 

1150 

2 085 
1167 

422 
473 

2 666 
1282 

122919 
4 

9616 
158526 

3 210 

73 366 

67 060 

58 803 

695 
623 
72 

2516 
2 288 

228 

3166 
2806 

360 

528 tn. 

1416 m3 

73693 
— 
6 644 

88 828 
2 096 

57 788 

78 067 

38526 

445 
383 
62 

1711 
154fl 

162 

2276 
2052 

224 

€82«# 

'':#S|ä2*tBJ 

61407 
37 

5 634 

371 
312 
59 

1171 
944 
227 

1@35 
i;£i3 
§22 



Tähtsamad valmistatud kaubad ja tarvitatud materjalid. 
Principaux produits fabriqués et matières premières employée». 

Elektrokeemiatööstus—Ateliers électrochimiques: 
Elektri-taskulambi patareid—Batteries de lanternes élevtr 

de poche 
Elemendid—Eléments 
Anoodpatareid—Batteries d'anode 

Tehno-keeiuiatehaspd ja laboratooriumid—Ateliers chimi
ques et laboratoires: 

Vääveleeter—£V//er sidfiirique 
Väävelhape—Acide suif uri que 
Tinaval ge—Blanc de plomb 
Tinapunane—Rouge de plomb 
D'kRtriin—Dextrhie 
Amüülalkohol—Alcool amyHque 

Atsetüleeneaasi ja hapnikutehased—Fab. d'acétylène et 
d'oxygéné: 

Valmistatud—ProdwiVs fabriqués: 
AtsetiileenEraas—Acétylène 
Hapnik—Oxygène 

Tarvitatud—Matières employées: 
K&rbiit—Carbide 

KummitööstuR—Industrie de. caoutchouc: 
Kammikontsakaitsjad— Talons en caoutchouc 
Voolikud—Tuyaux 
Pallid j a teni il. tarbed—Balles et appareils techniques . 

V. Naliattiostus—Industrie des cuirs et peaux. 
Tooresnaba ümbertöötamine—Tanneries: 

Suured ümbertööiafud nahid— Grandes peaux tannées 
suurtööstus—grandes entreprises 
kesktööstus—moyennes entreprises 
väiketööstus—petites entreprises 

Väiksed ümbertöötatud nahad—Pptites peaux tannées: 
suurtööstus—grandes entreprises . . . . 
kesktööstus—moyenn»s entrevises 
väiketööstus—petites entreprises 

Mõõdu üksus 
Unité de mesure 

tk.—pièces 

kg —kg. 

VI. Tekstültööstus—Industrie textile. 
Pau^illaketrus- ja -kudumisvabrikud—Filature et tissage 

de coton • 
Valmistatud—Produits fabriqués: 

Lõnga ketrusosakonnas—Fils 

Riiet kudumisosakonnas— Tissus 

Vatti—Ouate 

Paela—Rubans 

Tarvitatnd—Matières employées: 
Puuvilla—Colon 

Puuvillariide kudumisvabrikud—Fab. de cotonnades: 
Puuvillariie—Tissus de colon 
Linanerüe—Tissus de lin 
Kunstsiidiriie—Tissus de soir art 
Võõrast riiet pleegit., värvit., apreteeritud—Apprêt de 

tissus . . . . . . . 
Linaketrus ja kudumisvabrikud—Filature et tissage de lin: 

Valmistatud—Produits fabriqués: 
Linane lõng—Fil de lin 

rite—Tissus 
Džuutlõng—Fil de jüte . . . " . . . . . . . . ' . ' . . ' . 

„ riie—Tissus de jute 
Kotid džuudist^-Saûs en jute 

Tarvitatud—Matières employées: 
Lina—Lin 
Džuut—Ju'e 

Kalevivabrikud—Fabrication de âtaps 
Valmistatud— Produits fabriqués: 

Kalev—prdp 
Tekid—Couvertures 
Èltikud—Fichus 
Sallid—Châles . . . • 
Sveatefid—Sweaters 
Puuvlllariiet pleegitud, apreteeritud, värvitud jne. — 

^ Tissm de cotori blanchis, apprêtés, teintés . . . . 
T&rvil&taé^-Matièrés employées: 

Vill ja kunRtvill-*.Mï«e et laine artificielle 
Villakraastmis la ketrUsföBstua—Gürdage et filât, de laifie: 

Villa ümbertöötatui:—mine travaillée. 
Karjumaa, 
Virumaa -
A r v a m à i 
Läänemaa . 
^SfearetuÉtf.,, * 
Pilfeümai»-» 
VlïjandîiÉÉita. 
Tartumàâ . . 
Valgamaa 
Võrumaa , 
Petserimaa 

kg.—kg. 

kg.—kg. 

paari—paires 
m 

kr.- -cour. 

tk.—pièces 

ton.—tonnes 
1000 m —mètres 

tn.—tonnes 

kg.—kg. 
mtr.—mètres 

lOOOton.—tonnes 

m.— 

ton.—tonnes 
1000 m. 

Ion.—tonnes 
1000 m. 

1000 tk.—pièces 

ton.—tonnes 

1000 m. 
tk.—pièces 

1000 m. 

ton.—tonnes 

kg.—kff. 

1927 

137 503 
7 266 

652 

22 77!) 
221 

7 284 
70 354 

20 600 

96 000 
4 500 

12400 

123 214 

104 221 

5278 
26 329 
3 251 

178 498 
343 

5273 

025272 
10668 
10 668 

931634 

484 
1480 

12 
1686 

587 

1677 
11 

370 
21503 

1494 

481 

10 380 

6 864 
22 412 

18 300 

103 989 

101 202 

3 936 
25 252 

1925 1924 

2 809 
83 573 

294 

4 381 

} 664 605 

847 686 

415 
1347 

12 
1476 

335 

800 

364 
10 375 
712Ô 

3 319 

470 

9 991 
44 422 
28 812 
3 669 

24 602 
3 649 

5 307,5 
30 908 

15 100 

138 612 
114 723 

12 819 
11070 

156 240 
103 190 
24 150 
28 9O0 

4 893 
25110 

2 872 
70 584 

262 

13153 
20 458 
61048 
60 262 

103 019 
74 431 
17 688 
10 900 

170 505 
110 387 
30 418 
29 700 

2852 
17 385 

4 751 

579 654 
35560 

783 499 

274 
805 

917 
512 

790 
723 

288 
11 849 
10 358 

8551 

477 

727 636 
86 751 
72 833 
40 329 
74 809 
44587 
12197 
Si 746 

no m 
22 113 
8,0756 
1638 

2069 
48 913 

355 

173 582 

3103 

102975 

216 
1222 

1041 
60 

333 
13 2291 
12 820 

2881 

803190 
89500 
68173 
42 228 
84799 
30810 
96134 
74283 
197821 
43734 
78710 

. i r 

1923 

123 384 
101 247 
12 229 
9 908 

228 932 
159 597 
37 027 
32 308 

3 613 
27 956 
"' ! 038 
64 425 

4 035 

165578 

298 
1227 

1166 

441 
18 077 
13 933 

2 958 

643 

802 356 
97 072 
68587 
47 883 
73677 
24602 
110 140 
78 024 
187 8i 
4261 
68 714 

1922 

17 575 6 863 
7109 — 

145 278 89 221 
9 123 47 829 

128 200 
105 200 
15 000 
8 000 

286 000 
215 000 
50 000 
21 000 

2 459 
18 662 

2d584 
557 

2 7Ö4 

186 
957 

930 

297 
24672 
19 514 

7 

700 

2 620 

351 



Tähtaätaad valmistatud kaubad ja tarvitatud'materjalid".' 
Principaux produits fabriqués et matières premières employées. 

' Mõõdu üksus 
Unité de mesure 

M a s i u a r i h m a d e j a veevoo l iku te vabr ikud—Fab . de cour
roies pour machines et de tuyaux d'arrosage: 

Kujutud masinarih m ad— Courroies de transmission . . . 
Veevoolikud— Tuyaux d'arrosage 
Kerged kurdid—Courroies tressées 
Elevaatori rihmad—Courroies d'élévateur 
Tehaiiineriie—Tissus techniques . 

Niidivabrikud—Fabrication de fil à coudre: 
ömblusniit—Fil à coudre 

Köie ja nööritööstus—Garderies: 
Köied ja nöörid— Cordes: 

suurtööstus—grandes entreprises . 
kesktööstus—moyennes entreprises 
väiketööstus—jielites entreprises 

Linanepael—Rub. de lin 

VII. PuutiHistus—Industrie du bois 

Vineeri- ja vineerkaupade tööstus— Fab. de bois de placage: 
Toolipõbjad -ja seljatagused —Fonds et dossiers de c/taises 
Vineer—Bois de placage . . 
Vineerkastiplaadid— Planques des boites en placage . . 
Kastiliistud—Listels en bois 
Vineerasjad—Articles en bois de placage 

Lauavabrikud—Scieries • • 
Lauad, kanditud palgid ja innud saetud materjalid— Plan

ches, poutres équarries et autres produits de scierie . 

• Suurtööstus— Grandes entreprises . . 

Kesktööstus—Moyennes entreprises . . 

Teiste ettevõtete kõrvalharud—Branches accessoires . 
Tikutraaditööstus—Fab. de bois d'allumettes: 

Tikutraat (püttides à 130 000 tikku)—Bois d'allumettes 
(en barils à 130000 ail) 

Korgivabrikud—Fab. d'articles en liège: 
Korgid- -Bouchons: 

suurtööstus—grandes entreprises 
kesktööstus—moyennes entixprises . . . . . . . . . . 

Niidlpoolivabrikud— Fab. de bobines: h 
^Niidipool id—Tubes à fil à coudre " |: 

Suured pool id—Bobines . : 
Spordfr i is tade vabr ikud—Fab . d'articles de sport: \ 

Spordir l i s tad—Art ic les de sport , j: 
L i ipr i te imbutustööstus—Inject . de traverses de chemins d. fer:î\ 

Liidrid imbuta txiA—Traverses de chem. de fer injectées . 
Tarvitatud fenolaati—Phênolat utilisé 

VIII. Paberitööstus—Industrie du papier. 
Paberi ja puupapivabrikud—Fabriques de papier et de 

pâte de bois 
Valmistatud—Produis fabriqiiês: 

Paber igasugune—Papier ae, toutes sortes 
Sellest— Dont: Rotafsioonpaber—Papier roulé 

Triiki jakontseptpaber—Pflpferrf'im/M'/m, 
Kirjutiispaber—Papier â écrire. 
Sulfiitpabér—Papier parchemin . . . . 
Mundstükipaber—Papier pour cartouche 
Rahapaber—Papier pour les assignats 
Katusepapp— Carton pour toiture . •<• 

• Pakkimispaber—Papier d'emballage / 
Liigit. Jar. teadm. ja mau pab.—Pap.n.d.sp. 

Tselluloos—Cellulose . . . . 
PuumasB—Pâle de bois mécanique . 
Sellest—Dont: suurtööstus—grandes entreprises . . . . 

kesktööstus—moyennes entreprises . .". 
Tarvitatud—Matières premières employées: 

Tselluloos—Cellulose . . 
. Puumass—Pâte de bois mécanique 

: - Paberiribad ja vanapaber—Rognures de papier . . . 
, Kaltsud—Chiffons 

' - KaoHin^Caoirâ . . . . . . 
Vaigud ja l,iiniid~Ä(M«es et colles 
V&WvelSmtre . , . . . , ; . . . , . . , . . . . 
Väävlihapu-savinttild—Soussulfate d'alumine , . . . 
&ooûq?~-Catrbonate de soude. . 
KloorlubI—Ohlorure de chauve . . , . . • • - . 
Värvid—Couleurs ; » . . . . . , . , . . . . 
Puud (puumassi ja, tseliuloosiQöakondadeBJ— Bo$$ . . . 
Sellest—0onk sautftööstus—0(tfMes entreprises , . . . 

. •»;•. '. -. kesjS|olfetu8- iš&yänms entreprises .,• ••• . 
;ÄIgpaJli l l : | | | | t | | ^ | 8 g p . . féaval l j l l çïtdm ,)-J|t&, de mes 

''••• ;.'ÄifeÄi^'éèiiÄfe'â•Säl••.•. . .^«-^.... ;.>*.; 
-, • :Wi$«r l la1 |p ï (^ P'Ii^mt). 

lOÜOpooli-ioW». 

kg.—kg. 

100Ü. ik.-pièces 
m3 

1000 TO8 

1000 tk.—pièces 
tk.—pièces 

std. 

std. 

sld. 

std. 

1000 tk.—pièce* 

•ici:—cour. 

nr 
kg.—kg. 

lu.—tonnes 

1.927 192(1 

7 752 
8 179 ; 

12 090 
5 476 

214 

1 975: 

8 900 
14 114 
17 239 

5 046 
339 

•3 022 

217 402: 238,000 

15 894: 
5 384| 

*) 
119296i 

43 000 i 
200 874 

25384 

48 500 

57322 

28300 

21860 
651075 

34 712 
18 877 

8 699 
878 

2 657 
584 

132 
1720 
1165 

25832 
19552 
17823 

1729 

ton.—tonnes 

kr.—cour. 
m? 

ïo^itf^îêee» 

15706 
19771 

460 
575 

3 647 
322 

3102 
837 
38 

109 

221293 
214164 

7129 

::.,;;ist?J3ü-

5 000 
.4 089 
2 020 

10 000 
76 998 

52^75 

"2Ï4 203 

45 812 

30 000 

10 037 

23 716 
739 680 

37 919 
12 799 
18787 

508 
2 499 

362 
9 

1Ö4 
1217 
1607 

14 100 
18 322 
16 219 

2 003 

19 066 
20 768 

552 
624 

4139 
540 

1968 
768 

42 

34776 
173 469 
165116 

8 353 

40Ž898 
' , r . ; : , : i 

1925 

8504 
18 271 
19 990 

4 231 

2 758 

260 000 
95 000 

5 635 
4 367 
1440 
5 000 

119 870 

65450 

305739 
44 637 

' 208 522 
17113 

79 943 
_3700 

"17~274 

19 268 

20 000 
28255kg. 

4 435 

30176! 

38370 
16 265 
17 230 

974 
2583 
353 
12 
149 

.805 

16 268 
18920 
17 061 
1859 

19231 
24062 

462 
495 

3902 
592 

2 197 
622 
49 

39 618 
204267 
196109 
8158 

M 935 

1924 1923 1922 

8100: 20 500 
14 600' - 15 500 
2.200i 8700 

3 539 

109 320 
77 199j 

17 780! 

4 103! 
4 523; \ 
1421* f 
7 000 

84 270 

62 776 
"293 258 
44 356 

! 664' 

180 196 
53 710! 

49 000! 

58 285; 
"272279" 
44 330: 

207 209j 207 087 
15020! 11155 
701661 
3 400; 

52111 
2 800 

15883 

•11118 

25 000 
7 000 

3 059 

114 939; 

10 150: 

29 805! 

13 080 

18 198] 

15000! 

1782; 

79 532! 

25985 

13 338 
15865 
14 277 
1588 

15592 
17194 

521 

9 625 
9362 
8016 
1346 

280! 
540 

168165; 121728 
159968! 116 047; 
8197 5 681 

459200: 4Ö5450J 
5811 

13 500 
9 500 

1624 

229 451 
66 470 
34152 
86 766 

Ü7Ü4! 

2 146 

9 358: 

2 600 

1 440 

7 500 
43 000 

33 941 
158 555 
23 170 
108 239 
J 611 
"44 897 
1160 

~" 5 419 

6 014 

16 000 

55 521 

25557 

7282 
11097 
10 328 

769 

312 
'577 

97 952 
94 213 
3739 

537 029 
1842 



w 
Tähtsamad valmistatud kaubad ]a; tarvitatud materjalid." 

Principaux produits fabriqués et madères premières employées. 

X. Toido- la maitseainete ümbertöötamine—Industrie de l'ali
mentation. 

Jahuveskia (suurtööstus)— Fab. de farine (gr. entr.k 
Jahvatatud— Produits de la-meunerie: . -

Rukis—Seigle . • . 
Nisu—Froment, . . , 
Qûer—Orge 
Mais—Mais • 
Teadmata— Inconnu 

Leivatööstus (suurtööstus]—Fab. de pain (gr. enlrepr.): 
Valmistatud—Produits fabriqués: 

Leib—Pain 
Sai—Pain blanc • . . 
Peenleib—Pain bis de seigle 
Sepik—Pain de froment . : 

Makaroni-nuudlitööstus—Fab. de macaron et de nouilles: 
Makaronid ja mmdlid—Macaronis et nouilles: 

kesktööstus—moyennes entreprises 
väiketööstus—petites entreprises 

Taimevõitönsius—Fab. de beurre végétal: 
(y. keemiatööstuse rühm—?;. Gr.de l'intl. chimiq.) 

Tärklisega kartulisiirupitööstus—Fab. d'amidon et de sirop 
de fécule: 

Valmistutud—Produit s fabriqués: 
Tärklis—Fécule de pommes de terre 
KartuJisiirnp—Sirop d. pom. d. terre 
Glükoos— Glucose 
Kulöör—Couleur . . . . 

Tarvitatud—Matières premières employées: 
Kartulid—Pommes de terre 

Siguri ja viljakohvitööstus—Fab. de chicorée et de succé
danés de café: 

Sigurid ja kohvi—Chicorée et café 
suurtööstus—grandes entreprises 
kesktööstus—moyennes eidreprises 
vaik' tööstus-petites entreprises 

Pärmivabrikud— Fabrication de levure: 
Pärm—Levure 

õllevabrikud—Fab. de bière: 
õlu—Bière 
Virre—Moût 

Tarvitatud— Matières premières employées: 
Linnased—Malt 
Humalad—Houblons 

Liköörivabrikud—Fab. de liqueurs: 
Joogid valmistatud—Boissons fabriqués 

panderoll itud—banderoles 
Marja ja piiuviljaveinitehased—Fab. de vins: 

Joogid—Boissons: valmistatud—fabriqués 
pandero liitud—banderoles 

Tnbakavabrikud—Fab. de tabac: 
Pakitubak—Tabac en paquets 
Paberossid—Cigarettes . . . 
Sigarid—Cigares 

Paberossitehased—Fab. de cigarettes: 
Paberossid—Cigarettes 

Piir itusy&brikud—Distilleries d'alcool: 
Valmistatud—Produits fabriqués: 

Piiritus—Alcool 
Tarvitatud—Matières premières employées: 

Kartulid -Pommes ae terre 
Linnased—Malt 
Mais -Maïs 
Muud—Autres . . . . ' 

Piiri tusepuhastuse vabrikud—Raffinerie d'alcool: 
Puhaspiiritns—Alcool raffiné 

Piimatalitised—Laiteries: 
Või—Beurre . . 
Sellest—Dont: tihispiimatalitised—coopératives 

erâ „ —privées 

Mõõdu üksus 
Unité de mesure 

lou.—tonnes 

1927 1926 

XI. Kehakatte Ja pudukaupade tööstus—Confection de vête
ment et fab. de mercerie. 

Saapavabrikud—Fab. de bottes: 
Jalanõud igasugused—Chaussures de toides sortes . . . 

SeUest—Dont: Meeste—Hommes 
Naiste—Femmes 
Laste—Des enfants 
Sandaalid ja muud—Sandat, et autres . 

Pesu- trikoo-ja paelavabr.—Fabr.depassement, tricotage etc. 
Valmistatud—Produits fabriqués: 

Kmei—Faux cols 
Manshetid—Manchettes 
Triiksärgid—Chemises du soir 
Riunaesised —Plastrons 
Öösärgid—Chemises de nuit 
Aluspesu—Sous-vêtement 
Puuvill, võiml. ja sopelusüUkonnad kujut—Costume de 

bain et de gymnastique 
Puuvillane pesu kujutud—Sous-vêtem, en eof. 

Ir g.—kg. 

ton.—tonnes 

ky.—ky. 

hl.—hl. 

ton.—tonnes 
kg.—kg. 

hl.—hl. 

kg.—kg 
1000 \k.~pièces 

10001er.—grades 

ton.—tonnes 

1000/«v—grades 

ton.—tonnes 

paar—paires 

tk.—pièces 

paar 

tk. 

—pièces 

•pièces 

23 500 
17141 

118 

5 735 

3 579 
1828 

658 
427 

254 814 

3 342 
275 
24 
12 

20 145 

102 000 

177 874 

88 553 
107 889 

1954 

1275 

250 572 
1025524 

21 614 

22 423 
,1507 

467 

34870 

10 884 
9 551 
1333 

225 319 

26 764 
23 457 

1925 

30 370 
16 844 

246 

2 988 
1437 

779 
340 

208 223 

1720 
178 

9173 

58 444 

168 982 

87 938 
107153 

1543 
26 482 

1868 
1781 

1385 
1329 

293 890 
832 429 

39 626 

38 315 
2 057 

732 

29 964 

9 721 
8 368 
1353 

226 474 
140550 
55 336 
47 059 
9 529 

56148 
405 

21 
1201 

132 
80 

21116 
13002 

1924 1923 ! 1922 

27 002 
13 426 

112 
465 

3 310 
803 
829 
262 

161 917 

1798 
289 

2 

10 629 

56 478 
120327 

166 191 

123 051 
147 414 

211» 
19 344 

1561 
1560 

2 752 
1055 

299 983 
973 685 

31701 

34 287 
1.870 

316 

26 811 

7165 
6160 
1005 

282 711 

25 800 
100 

2 473 
921 
202 
2Ç6 

} •' 25316 

15902 
11209 

279 

3 694 
7 481 
654 
154 

101 867 

1248 
277 
14 
3 

7 846 

301 703 
70 876 
169 074 
61753 

163 407 

118 285 
144 255 

2093 
26994 

1315 
1336 

1005 
1.010 

420 392 
667 910 

32150 

33 732 

1752 

~265 

32019 

3 630 
3 029 
601 

233 315 

13 250 •'" 13 538 
12-951; ' 

322 2 007 

3720! 
879 
438 
233 

94 857! 

lou! 
235 
21 

7 523 

78 5751 

105 414 
131484 

1980 
26 726 

1622 
1361 

745 
795 

444 24?! 
665 217 
. 12 

42719 

44956 
2 3<J7 

1291 

57843 

2 225 
1864 
361 

227164 

4 914 
737 
328 
164 

2 060 
236 

15 490 

175120! 161034 

69 700 
87004 

1367 
19 067 

1582 
1295 

776 
437 

379 820 
320 491 

132 

2506 

44 375 

47 240 
2 379 

755 

56108 

109000 

http://Gr.de
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Tähtaaiaad valmistatud kaubad ja tarvitatud materjalid. 
Principaux: produits fabriqués et matières premières employées. 

Villane ja poolvillane pesu kujutud—Sous-vêlements en 
laîne et demi-laine 

Kunst-didi pesa kujutud—Sous-vét. en soie art 
Sukad—Ja* 
Sokid—Chaussettes 
Saapa ja kinganöör—Lacets de chaussures 
Siidlpael—Ruban de soie 
Bipspael—Ruban de reps 
Kummipael— Cordon élastique 
Pesusakid—Festons 
Vitselpael—/fy'ceWe 
Lacetpafil—Corde de tact 
Bobbi- ja korsetipael—Corde pour les cors 
Traksipael—Corde de bretelles 
Korporatsioonipael—Ruban corporatif 
Traksi otsad—Bouts de bretelles 
Varukahoirijad . . . . 
Aksel pandi nöör . . . 
õlamärkide nöör . . . 
Siidigalon 
TrpsRpael 
Shotipael 
Sontache 
Mütsi pael 
Ruloonöfir 
Kaelasidemed—Cravates 
Shill'd—Fichus 
Siidiriie—Soieries 

Tarvitatud—Matières premières employées: 
Pesuriie \Mge~TL-su lavable 

„ värviline—Tis u do en couleur 
Õmblusnfit—Fil à coudre 
Pesunööbld—Boidons pour sousvölement 
Puuvlllanelöng . . . 
Poolvillane 
Linane 
KnnKtslidi 
Vfllane „ . . . 
Südi „ . . . . 
Lõimed „ . . . 
Kummi „ . . . 
M>tall ,. . . . 
Nflöride plekkotsari—Bouts métalliques de fil 
Plekk-kl ämbrid—Cramponnets 

Mõõdu üksus 
Unité de mesure 

ik.~pièces 

paari—paires 

IQOOkompl.-coffi. 
m. 

Divers bandeaux 
el coi-dps pour 

l'habillement et 
passementerie 

tk.—pièces 

Fil de diverses 
sortes 

XIII. Elektri- Ja gaasijaamad— Usines électriques et à gaz. 

Elektrijaamad (läbtsamad)—Usines électriques; 
Elektrivoolu produtseeritud—Energie électrique produite: 

Tallinna Kana elektrijaam 
Tartu 
„Ulila" 
Pärnu „ „ 
Valga „ „ 
Ellamaa „ 

Gaasivabrikud—Usines à gaz d'éclairage: 
Valmist^tud-ProdMifo fabriqués: 

Valerustuseraas—Gaz d'éclairage 
Sellest—Dont: Tallinna linna gaasivabrik 

Tartu „ „ 
Koks—Coke 

Sellest—Dont: Tallinna linna gaasivabrik 
Tartu „ „ 

Tõrv—Goudron 
Sellest—Dont: Tallinna linna gaasivabrik 

Tartu „ „ 

tk -pièces 

TÜ\U—bobines 
tk.—pièces 
kg.—kg. 

tk.—pièces 

1000 KVH. 

1000 «i» 

ton.—lonnes 

1927 

2478 
4 594 

412 092 
22 200 
1495 

134 975 

279 659 
459 775 
572 445 
199 900 
85 455 
12 941 
4 776 

10 895 
765 

1620 
70178 
25 375 
9 999 

20 600 
26192 
9 850 

45 474 

26 820 
5 780 

13 087 
102 09Ü 
18570 

19414 
5069 

171 
18 075.5 

1151 

459 
35000 

11769*) 

\ 3 374 

725 
421 

3 807 

350000 

734 

""56 

1926 1925 

1672 
1430 

242124 
43 908 
1369 

495650 

145 470 
481 725 
509 220 
297 600 
34 054 

1332 

31104 
10 512 
3196 
5 355 

25940 
53 525 
15031) 
46837 
7 300 
3 300 

37 447 

19 867 

19 638 
5785 

13 615 
70 704 

101691 

14 834 
2 200 

559 
15365 

607 
142 
430 

105000 

8 657 
1229 
1470 

716 
379 

2 813 

116B 
837 
329 

1858 
1309 

549 
218 
164 
54 

2 284 
1032 

147 384 
29592 
1820 

28333 tk. 
6006 

20385 
10 826 

272 000 
3 300 tk. 

510 pakki 
2 271 

30100 tk. 

4 290 tk. 

55 781 
11046 

11915 
6 310 
5 440 

16128 
7 000 

7488 
1084 

538 
129,5 palli 

587 

7 078 
1799 

645 
306 

2 840 

1188 
850 
338 

1924 1923 1922 

0 210 
1719 

99 
579 
253 

1 475 

5361 
1 480 

578 
190 
250 

1251 
918 
333 

lfilü 
1027 
583 
20» 
158 
48 

1276 
938 
338 

2 820 
2118 
702 
226 
157 
69 

*}tÄ,tart,;«|rtt»s«t,* 
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E- Lasherg. 

SURMAPÕHJUSED 1927 a. - CAUSES de DÉCÈS en 1927. 

S i s u : 1} Üldine surevus ja tähtsamad surmapõhjused, liik. 101, 2} Tähtsamad surmapõhjused, Ihk. 102, 3) Mõned täiendavad 
andmed, Ihk. 103. 

1927 a. omab surmapõhjuste statistikas erilise seisukoha 
sellepärast, et elluviidud perekonnaseisu seaduse tulemusena 
saavutati sel aastal esimest korda üksikasjalised andmed sur
mapõhjuste üle täies ulatuses. Kuna eelmistel aastatel, kus 
perekonnaseisu muudatusi registreerisid koguduste vaimuli
kud, jäi saamata keskmiselt ÜG4 teatelehte aastas, ehk 5,6% 
surmajuhtumuste üldarvust, piirdub teadmatuks jäänud surma
põhjuste arv 1927 a. vaid nende juhtudega, mil surmapõhjus 
statistilisele registreerimislehele ülestähemlamata jäänud. Vii
maseid oli 185 ehk 1 % surmajuhtumuste üldarvust. Seega 
saame 1927 a. esmakordselt täieliku pildi surmajuhtumuste 
põhjustest ja nende suhtelisest vahekorrast. Ühtlasi avaneb 
meil võimalus täpsemalt kindlaks määrata eelmistel aastate! 
konstateeritud üksikute surmapõhjuste rühmade statistilist 
väärtust ja nende osatähtsust surmajuhtumuste kogusummas. 

1. Ü l d i n e s u r e v u s j a 
t ä h t s a m a d s u r m a 

p õ h j u s e d . 
Mortalité générale cl 
causes priwipales de 

Surmajuhtumusi registree
riti 1927 a. 19 35G ehk 174 
iga 10 000 elaniku kohta. 
Andmed surmapõhjuse üle 
puuduvad 1.85 juhul, mis 

moodustab vaid i°/0 surmajuhtumuste üldarvust. 
Jaotades surmapõhjusi tähtsamatesse haigusrüh-
madesse meil tarvitusele võetud rahvusvahelise 
surmapõhjuste nomenklatuuri kohaselt, näeme 
et esimesel kohal seisab surmapõhjuste hulgas 
epideemiliste, endeemiliste ja nakkushaiguste 
rühm, tuberkuloos hulka arvatud (23,90/(, üldar
vust, ehk ll(,/i on) Teisel kahal alanevas järjekor
ras on surmajuhtumused, mis vanaduse arvele 
kirjutatud (17 °/0 üldarvust, ehk 2(J°/ooo). Kol
mandal kohal leiame hingamisorganite haigustest 
põhjustatud surmajuhtumusi (10,7°/o üldarvust, 
ehk 19";0iio). Neljandal kohal on närvisüsteemi 
ja meelteorganite haigustest tekitatud surmajuh
tumused (9,- °/o üldarvust ehk 17°/ooo), kuna viienda 
koha omab raskesti määratavate surmapõhjuste 
rühm, esinedes pea võrdses suuruses eelmisel 
kohal asuva rühmaga (9,«0/o üldarvust, ehk 17°/ooo). 

Surmapõhjused 1927 Ja 1920 a. — Causes de décès pendant les années 192G et 1927. 

1. 

Epideemil.,endeemil. janakkushaig.- Mu'udiesëpid.é)uiq.,eudémiq.ei infectieuse: 
Sellest: tuberkuloos— Dont: tubercid.ose 

Eriti nimetamata üldised Ynùgused—Maladles gênéraies nonme ut iotmées ci-dessus, 
Sellest: vähk— Dont: cancer '. 

Mfirvisüsteemi- ja meeleorganite haig.---A/Teet/ions du système neri'rus et des 
organes des sens " ' 

Vereringvooluorganite haig.—Affections de l'appareil circulatoire 
Hingamisorganite ha.\g.~A"ffections de l'appareil respiratoire 
Seedimisorganite haig.—Affections de l'appareil digestif 
Mitteveneerilised kõneorganite ja nende manuste haig.--•Affections nou véné

riennes de l'appareil gênito-urinaire et de ses annexes 
Sünnituspuhune seisund—État puerpéral 
Naha- ja nahaaluskoehaig.—Affections de la peau et du tissu cellulaire . . . 
Î4ia-: ja lilgesehaig.— Affections des os et des organes delà locomot'ion • 
lîitfl-eWtusvead— Vices de conformation 
VastsfndiJiiBte haig.—Affections au premier âge 
Vmttâti&^iiltënitUê 
Vâliséil põhjusil tekkinud surmajuhud—Affections produites par des causes 

extérieures 
Raskesti määratavad surmapõhjused—Maladies mal définies '. . • 

Kokku—Total . 
Surmapõhjus märkima ta—Cause non indiquée 
Teatelehed saamata—Données manquent, . . . 

Üldse -Grand total 

.1, 800 

.1. 017 
2 057 
1 030 

459 
81 
40 
44 
10 

Î527 
3 248 

824 
1 834 

9171 
185 

17 
15 
19 
9 

4 
1 
0 
0 
0 
3 
29 

7 
17 

172 

174. 

9,7 
8,4 

10,7 
5,4 

2,4 
0,4 
0,2 
0,2 
0,1 
1,7 
17,0 

4,3 
9,6 

00,0 
1,0 
— 
— 

1 1641 
1 285 
1 729 
867 

393 
81 

84 
22 
348 

2 974 

f" 754 
1772 

16711 
188 

1148 

18047 

15 
12 
15 
8 

8 
1 
0 
0 
0 
3 

, 27 

7 
1G 

150 

— 
162 

9,8 
7,7 

10,4 
5,2 

2,4 
0,5 
0,2 
0,2 
0,1 
2,1 

17,8 

4,5 
10,6 

100,0 

7,4 

Peab tähendama, et mainitud surmapõhjuste 
rühmadest osutuvad statistiliselt ebamäärastena 
vanadusena märgitud ja n. n. raskesti määra
tavad surmapõhjused. On teada, et vanadus 
märgitakse meil surmapõhjusena kaunis kerge 
käega kordadel, kus 'surmi eluiga seda vähegi 
libab, üksikutel juhtumustel koguni alla 50 a. 
vanuste juures» ilma et vaevaks võetaks selgi
tada võimaluse piirües tõelist surmapõhjust. 

See on eriti sagedane nähtus maal, kus ars
tiabi saamine raskendatud ja kus vanadus sur
mapõhjusena väga suurel arvul esineb (85°/ooo). 
Linnades on lahedamate arstiabi saamise või
maluste juures surmapõhjuse eritlemine vanade 
suhtes rohkem teostamist leidnud, mille tõttu 
seal selle põhjuse arvele langenud surmajuhtu
musi pea 8 korda harvemini ette tuleb, kui 
maal (!2°/ooo). 
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Raskesti määratavate surmapõhjuste alla 
kuuluvad sarnased, missuguseid puuduliku iiles-
tähendamise tagajärjel võimatuks osutub ühte 
või teise surmapõhjuste rühma paigutada, nagu: 
sisemine haigus, kaela haigus, paistetus, põletik 
j . n. e. Raskesti määratavaid surmapõhjusi tuleb 
ette mitte ainult maal, kus arstiabi puudusel 
see veel vabandatav võiks olla, vsid ka lin
nades, viimastes küll 2 korda harvemini (10: 21). 

On selge, et nii vanadusena märgitud kui ka 
raskesti määrata\ratest surmapõhjustest koos
neva rühma olemasolu oma mõju avaldamata 
ei jäta üksikute surmapõhjuste rühmade arvu
lise suuruse peale, missuguse asjaoluga nende 
hindamise] arvestada tuleb. 

Eelmistel aastatel oli suureks takistuseks 
üksikute surmapõhjuste arvu kindlaksmäärami
sel andmete puudumine võrdlemisi rohke arvu 
surmajuhtumuste kohta teatelehtede saamata 
jäämise tõttu. Nüüd, kus see takistus 1927 a. 
andmetes kõrvaldatud on, näeme et suhteliselt 
rahva arvule iga surmapõhjuse rühm veidi 
suurenenud on. See suurenemine võib oleneda 
teataval määral ka üldisest surevuse tõusust 
1927 a. võrreldes eelmisega (19 85G : 1801-7), kuid 
kahtlemata etendab siin mitte vähem tähtsat 
osa eritletud andmete saamine kõikide surma
juhtumuste kohta. Kõrvutades 1927 a. surma-
põhjusi 192G a, vastavate rühmadega, näeme et 
surmapõhjuste koefitsientide omavaheline 

j ä r j e k o r d pea sugugi muutunud pole, mis 
tunnistust annab sellest, et meil surmapõhjuste 
järjekorras teatud stabiilsus valitseb. 

2. T i ih t samad sur 
m a p õ h j u s e d lin» 

mades» 
Causes principales 

de décès dans les villes 

Kuna linnades surmapõh
jused arstide poolt üles-
tähendatakse, maal aga 
enamasti surnu omakste 

arvamise järele surmalehte kantakse, on neil 
täiesti erinev väärtus, mispärast neid territori
aalse kuuluvuse järele eraldi vaatleme. 

Linnades on kõige silmatorkavam surma
põhjuste hulgas surevus epideemilistesse, endee-
milistesse ja nakkushaigustesse, põhjustades 
40 surmajuhtumust iga 10 000 elaniku kohta. 
Veel suurem on see surevus Tallinnas (43n/ooo), 
eriti meessoo juures (r>9>ot0, kuna naised 
2 korda harvemini nakkushaigustele ohvriks 
langevad (80>oo). 

Eritledes epideemilisi ja nakkushaigusi 
näeme, et peateguriks on nende hulgas tuber
kuloos, mis iga aasta meil keskmiselt üle 2 600 
inimese hauda viib. Kui üldiselt võis veel kahelda 
tuberkuloosist põhjustatud kõrge surevuse tõe
likkuses, siis linnade andmed, kus surevus 
tuberkuloosi arstliste diagnooside põhjal kõige 
laialdasemaks osutub (linnades 2G, Tallinnas 
no'/utio), lubavad oletada, et tuberkuloosi küsimus 
meil tegelikult palju tõsisem on, kui seda 
andmed näitavad. 

Surmapõhjused linnas ja maal 1927 Ja 1926 a. (10 000 elaniku kohta). 
Causes de décès dnvs les villes et arnmdissouents en M27 et 1!)2(>, pour WCMX) habitants. 

2. 

Epideemüised, endeemilised ja nakkushaigused . . 
Seliest: Tuberkuloos 

Eriti nimetamata üldised haigused 
Sellest: Vähk . . . 

Närvisüsteemi- ja meelteorganite haig 
Vereringvooluorganite haig 
Hingamisorganite haig. . ". 
Sredimisorganite haig 
Mltteveneerilised kuseorganite Ja nende manuste h. 
Stinnitiispnlinne seisund • . . . 
Naha- ja nahaalu«koe haig 
Luu- ja liigese haig / 
Kehaehitusvpad 
Vastsündinute haig 
Vanadus . . . . " 
Väliseil põhjusil tekkinud surmajuhud 
Raskesti määratavad surmapõhjused . . . . . . . 

Linnades-- Villes 

M.-tf. | N . - F . I K.-Tot. 

Sellest Tallinnas 
Dont à Tallinn 

Maal 
Arrojidissements 

M.~/7. N.-F. \K.-Tot. M.-/J . N.-F. \K.~Tot. 

Kokku 

0 
4 
8 

17 
13 

190 

29 
1.8 
18 
14 
15 
22 
10 
7 
3 
1 
1 
0 
0 

16 
4 
7 

135 

40 
20 
Ui 
12 i 
17 

18 ! 
8 ! 
4 ! 
0 i 
1 
1 
0 
3 

12 
10 
10 ! 

160 i 

1 
1 

4 
4 

21 
10 

185 

1927 
30 
19 
18 
14 
14 
23 
8 
8 
5 
0 
1 
0 
0 
2 
8 
4 
4 

125 
1926 

43 
3(1 
10 
12 
10 
22 
13 
8 
5 
0 
1 
0 
0 
3 
0 

12 
7 

152 

0 
0 
0 
3 

30 
11 
24 

195 

35 
Ul 
9 
5 

16 
12 
15 
7 
3 
2 
0 
0 
0 
3 

40-
3 

18 

163 

Maladies êpidêmiques, endémiques et infectieuses 
Dont; Tuberculose 

Maladies générales non mentionnées ci-dessus . 
Dont: Cancer 

Affections du système nerveux et des organes des sens 
Affections de l'appareil circulatoire 
Affections de l'appareil respiratoire 
Affections de l'appareil digestif 
Affections non vénériennes de l'appareil gênito-

urinaire, et de ses annexes , 
État puerpéral • ". , 
Affections de la peau et du Ussu cellulaire . . . . 
Affections des os et des organes de la locomotion 

..Vices"de conformation . . . 
Affections au premier äge 1 
iÄiölir*:,*t.,..-.,, . ,.,.,.v... . . . . . . . ..... . 
^•ÂWeétë&fté. produites par ûtes causes extérieures. > 
ymaiftâiesmeä dAÉ^W1''»:;*••<,:>.;;. «•',...-»'V"*••• 

45 
30 
12 

; a 
17 
23 
21 
8 

5 

1 
0 
1 
3 

•. MU. 
.... - M/,. 
bï-rfl* 
îillll 

28 
16 
16 
12 
15 
18 
17 
6 

2 
1 
1 
0 
0 

.. 2 
;•••• 14 • 
, ; 4..... 
&./.&* 
i«#i|:: 

35 
22 
14 
11 
16 
20 
19 
7 

3 
1 
1 
0 
1 
2 ' 

. : • . » ; : . : . 

. :J,:i,,... 
,•^4: :#y><~. 

';ffÉ:;§A 

58 
38 
12 
9 

16 
25 
21 
8 

4 

1 

1 
4 

->*.. 4 
,...: 17 • 
- - - . & • • 

ff:;iiit:. 

32 
17 
1.7 
13 
17 
21 
19 
5 

1 
1 
1 
1 
0 
3 

-•••••> - S , ' 

. - . 'A-
.;V^iv 

%;iii 

44 
26 
14 
11 
17 
23 
20 
6 

3 ' 
1 

i l . 
0 
J 
3 

•..;-: ':,B%'H 
:...- Ä X 
f*«»iS 

Pif|:s 

38 
28 
8 

14 
9 

18 
11 

5 

0 
0 
0 

., A 
•::i:»> 
ur-M . 
&f0^ 
llÜf 

26 
18 
9 
5 

14 
8 

11 
6 

2 
2 
0 
0 
0 

. 3 
35 
3 

>&:<& 
| f tÉk.; 

42 
25 
8 
5 

17 
12 
19 
10 
4 
1 
0 
0 
0 
3 

21 

178 

4 
1 
0 
0 
0 
3 

32 
6 

21 

Ï53, 

file:///K.-Tot
file:///K.~Tot
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Tuberkuloosi järele on linnades suurimal 
arvul surmajuhtumusi põhjustanud: verering-
voolu, närvisüsteemi ja meeiteorganite ning 
hingamisorganite haigused ja vähktõbi, mis 
surmapõhjuste seas linnades viiendal kolial 
seisab 360 surraajuhtumusega aastas (l2f,/boo). 

Maades on surmapõhjuste järjekord vähe 
erinev. Esikohal seisab, nagu linnadeski, tuber
kuloos (25n/ooo); sellele järgnevad hingamisor
ganite haigused (19>OÜ); närvisüsteemi ja meei
teorganite haigused (17'Yooo) ning nakkushaigused 
(väljaarvatud tuberkuloos), viimastest mõlemad 
pea ühel määral (17"/ooo). 

Tallinn ülletab 1927 a. eriti kõrge surevusega 
tuberkuloosi (300/üno). Peale selle on pealinnas 

silmapaistvalt kõrge surevus väliseil põhjuseil 
(î2°/ooo). Surevus vähktõppe on võrdne sama 
haigusest põhjustatud surevusega teistes linnades. 

8.Mõned täienda- Peatudes eraldi nakkushaigus-
v a d a n d m e d . . . - , . , . , 
Quelques données t e s t põhjustatud SUrevUSe 
supplémentaires juures, näeme, et neist on 

kõige rohkem ohvreid nõudnud sarlakid (68°/ooo) 
seal juures suuremal määral maal (74n/<«o), kui 
linnades ("iJV/oon). Sarlakite kõrval on üleriik
liselt suuremal arvul surmajuhtumusi olnud 
influentsa läbi (2ln/ooo). Viimane on maades 
nakkushaiguste seas surmapõhjusena esikohal, 
sarlakid väljaarvatud, kuna linnades suurem 
surevus kõhutüüfusest on tekitatud. 

Tähtsamad nakkushaigused surmapõhjustena — Déeès causés par les principales maladies contagieuses. 

3. 

Linnad l) — Villes 
Sellest: Tallinn—Dont: Tallinn 

Maad—Arrondissements 
Üldse— Grand total . . 

Linnad — Villes 
Sellest; Tallinn—Dont: Tallinn 

Maad—Arrondissements 
Vlûse—Gravit tolal . . 

\ I l 
g 2 

MA 

62 
42 
46 

' 108 

51 
22 
32 
83 

"S 

S 

SI 
9 

5 
5 

S 

1 
14 

110 
130 

14 
9 

80 
94 

iA 

GO 

157 
55 

ÜÜ0 
763 

123 
89 

301 
424 

J 
!S 
i£ 

12 
1 

92 
.104 

1!) 

153 
172 

ci 

a> 

a 

12 
8 

110 

Ifi 
1) 

51 
67 

% 
c 

•9 

100000 elaniku kohta—Pour 100000 habit. 

1 . 

£r*c .§> 

1927 

4(1 
14 

18(1 

i 21 
i 34 

(i 
229 [ 1(1 

1926 

53 i 18 
27 
38 
91 

18 
! 4 
i 7 

1 & 
o § 

£ j i§ 

i 
i 

5 

14 
12 

i 
0 

5 

10 
8 

a 

éa 

54 
44 
74 
68 

43 
72 
3(i 
38 

,2 

6 

4 
1 

11 
9 

7 
4 

lil 
15 

.s ! 

1 1 
4 
(i 

13 

14 
11 
23 

11 21 

(i 
7 
0 
6 

18 
22 

8 

Tuberkuloos Ja vähk surmapõhjustena 10000 elaniku kohta—.Déeès causés par tuberculose et cancer, pour 10000 habitants. 

Il' " "" 1920 

4. 

Linnades— Villes 

Tallinn . . 
Tartu . . . 
Narva . . . 
Pä rnu . . . 
Viljandi. . 
Valga . . . 
Rakvere . 
Võra . . . 
Kuressaare 
Haapsalu . 
Paide . . . 
Petseri . . 
Paldiski . . 

Kokku—Total . 
Maal—Arrondissements 

Tuberkuloos 

Üldse—Grand total 

42| 

40 j 
24: 
361 
351 
27i 
441 
20 
47 
34 
12 
07 

36 
32. 

33 

18! 
io; 

19J 

1927 

30; i 

M. 

Vähk 

N. 

23 j 12 
2fi 
18 
28 
23 
20 
26 
31 
30 
30 
6 

33 

26 
25 

25 

! 8 
1 7 
! ii 
i 8 
: io 

48 
0 

33 

10 
5 

6 

Tuberculose 

Tab. 4 vaadeldakse üksikasjalisemalt sure-
vust tuberkuloosi ja vähktõppe, mis tähtis eri
uurimuste otstarbel. 

Tab. 5 näitab surevust välistel põhjustel, 
s. t. tapmiste, enesetapete ja õnnetusjuhtumuste 
läbi. 

Viifnastest põhjustasid suurema surevuse 
õnnetesjuhtoiiHisea>(S50/oooo). Surmaga lõppenud 
teâetu^mhtnmttsi oli 1027 a. kokku 385, sellest 
löf liûïiaifs Ja ' mW ttaaL Õnnetusjuhtumuste 

*} Ilm» ü3i Httaaftita* 

K. 

12 i 

Cancer 

IL F. 

13 
9 

1.2 
14 
9 

14 
8 
3 

13 
21 

15 

12 
5 

7 

T. 

11 
9 

13 
10 
8 

10 
10 
4 

13 
21 

3 
16 

11 
5 

6 

seas on nii linnades kui maal esikohal uppumis
surm, kokku 1G2 juhuga, teisel kohal tule läbi 
saadud haavad 34 juhuga ja kolmandal õnnetu 
kukkumine 26 juhuga. Väärib veel tähelpanu, 
et rongi all on surma saanud 15 inimest ja 
pikselöögi läbi 13. 

Tab. G on toodud surmapõhjused rahvusva
helise lühikese nomenklatuuri järele alates 
1928 a. selleks, et võimaldada võrdlust välisriiki
dega. 

(järg v. Ihk. 112), 
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Tab. 1. Surmapõhjused haigusrühmade Järgi 1927 a. 

Jaanuar . . 
Veebruar . 
Märrs . . . 
Aprill . . . 
Mai . . . . 

Juuli . . . 
August . . 
September 
Oktoober . 
November . 
Detsember 

Epideemilised, 
encleemilised j*i 
nakkushaigused 

Maladies 
ë]>i(1i'm;qites, 
endémiques 

et infectieuses 

1 - 4 „ 
5 - 6 „ 
7 - 9 „ 

10-14 „ 
15—19 „ 
20-24 „ 
25-29 „ 
30-39 „ 
40-49 „ 
50-59 „ 
60-09 „ 
70-79 „ 
80-89 „ 
90-99 „ 

Teadmata . . 

LINNAD- VILLES. 
Tallinn . . . . , 
Haapsalu . . . , 
Kuressaare . . . 
Narva 
Nõmme 
Paide • 
Paldiski 
Petseri . . . . 
Pärnu . . . . . 
Põltsamaa . . . 
Rakvere . . . . 
Tapa 
Tartu . . 
Tõrva . . 
Türi . . 
Valga . . 
Viljandi . 
Võra . . 47 

MAAD-ARRO ND. . 48 
Viru 49 
Järva 50 
Harju 51 
Lääne 52 
Saare 53 
Pärnu 54 
Viljandi 
Tartu 56 
Valga 57 
Võru 58 
Petseri . . . . . .59 

Maad ühes neis asuvate 
linn. d 'ga — Äri and. 
avec les trilles . . . 60 
Virumaa 61 
Järvamaa . . . . . 62 
Harjumaa . . . . . 63 
Lftänemaa 64 

V;S»:wexnaa . ." . . . 65; 
Pärnumaa 66; 

"filjfcntHiBäÄ. . . ."67 
/;..,Tttrteinia 68 
\~.$M:$e§mäk.r* .* . . . 6 1 

M. N. 

Eespool nime
tamata üldised 

haigused 
Mnlndi.cs gêné-
rates von men
tionnées (si-des

sus 

278 
238 
252 
277 
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3! 8 
2| 2 

.15, 38 
4'- 9 
l ! 3 
41 7 
2! 1(1 
3 | 7 

778 
•91 
34 
84 
03 
55 
75 
40 

125 
12 
54 

145 

906 

1708 
222 

61 
198 
145 
106 
158 
102 
244 

42: 
125; 
305^ 

2019 
122! 296) 

39j 70 
121.1 294 

71) 164 
56 Ilo: 
86 
48 

140 
20 
57 

148 

184 
i.i9| 
282) 

58 
132 
310 

K 0 k k u 

Total 

M. | N. _ 
""~4:(ïrï"":'"'47~l 

1031 1055 
870 
917 
975 

1000 

800 
981 
917 
875 

838 072 
713 027, 
710 
707 
750 
708 
855 

' 557, 
015 
045; 
088 
700, 

1270 983! 
730 
108 
12!) 
150 
205 
439 
340 
029 

1203 
1018 

1 1550 
! 082 

511 
127 

085 
169: 
130; 
181»! 
244! 
303] 
272: 
474 
5181 

095' 
1366 
.1890 
1020 

128 
132 

Üldse 

Gr. total 

~ ' ~ 4 8 ~ " 

j 
2089! 
168 J| 

1 
2 

1898 3 
1892!: 4 
1875i: 5 
1510! 6 
13 Kl; | 7 
1273; 8 
1322 ! 9 
1401 10 
1458 j l l 
1015 

2259! 
142 li 
337! 
20,)! 
33hj 
509; 
742 
018 

1103! 
12931 

12 

13 
14 
15 
lli 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

1898 123 
2984 
344i: 
170s 

178 
259 

! 2621 23011 4982' 

24 
25 
20 
27 
28 

29 
1039: 852;! 1891 !30 

! 49; 341 83'31 
i 33; 45 
i 207! 232 
! 71, 78 
1 30| 31 
i 15; 10 
1 19! 23 
! 187; 193 

22! 16 
92 ; 73 
24: 29 

! 489; 483 
! 19; 24 

24| 21 
95| 84 
95| 99 
45 j 31 

: 1 

7534 
! 1049 

419 
889 
723 
525 
657 
60I.Î 

1165 
205 
673 
533 

10155 
1408 

533 
2014 

772 
558 
844 
723 

1654 
379 
718 
552 

6840 
881 
471 
791 
601! 
547 
638 
623 

1064 
189 
536 
494 

9201 
1.186 
555! 

1731 
640 
592 
831 
738 

1517 
297 
567 
517 

1 78 
! 499 

149 
! 70 
i 25 
! 42 
! 380 

• 38 
1 165 

53 
972 

43 
45 

179 
.194! 

76; 

14374 
1931)1 
9201 

1680! 
1329! 
107^: 
1295 
1229! 
2229; 

32 
38 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 

48 
49 
50 
51 
52 

54 
55 
56 

454! (37 
1209 58 
1027! {59 

19356 60 
2594 61 
1088 62 
3745' 63 
1412164 
1150 65 
167âh'6ô 
146167 
320 ti 68 

676,69 
1285! [70 
1069 n 
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Tah. 2. Surmapõhjused, suremtakuud ja surijate vanus— 

J a a n u a r . . . 1 
V e e b r u a r . . 2 
Mär ts . . . . 3 
Apr i l l . . . . 4 
Mai 5 

hu
soe tõb i 

j a p a r a 
ta ühis 

Tün
nil i-
ne 

SC)e- ] R S U . ! Leet-
Ujphoide] ^Pm i sed 
'(typhus '}IP-
abdomi-
Httl Oli 
vara-

I1.11S 
eran-

t.hé-

Uiphoi- \matl-
de) <?'"" 

jTvZf N . | M.|N. 

Va
riole 

r id 
Rou
geole 

M.TNTMTJN: 

l ak id 

Lä
ka 
köha 

Scar- Co-
latine j que-

E p i d e e m i l i s e d, e 11 d 

j 

Diï-
tee - 1 Influ-
]'ia ! en t s a 
Di- Grip

pide- i pe 
\luehe\ rie ' 

"MZN." 

1 
! 

M7rN.|¥.ÏN. "M.: N. 

Koo-

A a s i a 
k o o l e r a 
Choléra 
asiati-

M . I N . 

l e r a -
t a o l i n e 
soo l t e 

põ le t ik 
Entérite 
elioléri-
forme 

j e u 1 i 1 i s e d 

! 
1 

Düsen
t e e r i a 
Dysen

terie 

Pida l i - n 

j a 

t õb i \ £ry-
Lèpre \ sipele 

1 

M. I N . M. N. | M. ! N. M. 
' ^ T Y I I f'~ r ' 4 T 0 1 I J ' I ' " 7 , " 8 " ' ; 9 i 10 u \ ÏÏ" \"~ i 

6! 3 
4l 2 
4; 2 
5> 2 
3! 3 

J a a n i . . . . üo 3j (! 
J u u l i . . . . 7: 6 ' 7 
August . . . 8:! 11; 4 

1 

S e p t e m b e r . 9; al 8j —• 
Ok toobe r . . 10]| 4! 2 -
N o v e m b e r . . l i i 8| ö! - -
D e t s e m b e r .12); 3; 4| — 

__ 

_ 

_ 
1 

1 

_ 

1 
1 
1 

1214! 341 361 8,13 
5'14| 47] 3til 5| 6 
5! 0: 50| 53] iii 5 

Kl! 8! 491 55] 8 5 
6j 8; 51 i 49 
9 S! 41| 42 

li 61 3: 18 
- ! - 21 10 

l i l ; 2 : 1 0 
- - i i i - ; 22 

- - 3} 4 19 

33 
13 

9 
26 

2 ! - ! 2] 1| 30 25 

4| 6 
l j 2 
2 1 

5 S 
— ! 3 

3! 3 

8 
8 

51 271 20 
3 | 131 12 
8 j 15| 13 

12! 161 25 
5! 14] .17 

6 2 j 8 j 8 

3 
(i 
(i 
6 

1! 2 
5 j 6 
4i 3 
41 4 

4 

6 

—! — 1 — 

-] — j 3 

2; 1 2! —| —j -
3 ; 3 5j 4! 2j 2! —! —! — 

__! _ : _ . | 1 

_ ! ......; „ j 1 

li _ _ 
lj —i —-

1 
- — i — i — 

3 

1 

3 

2 
4 
1 

4 
4 
3 

1 
••- l a . . . . 13l! 3! - i — : 21 2 11 

1 - 4 a. . . 14l! 1 
5 - 0 „ . . l a ! i 
7— 9 „ . . ltf i i 

10—14 „ . 17;: 3 
1 5 - 1 9 „ . . 18;: 1 
2 0 - 2 4 „ . . 19 ! 18 
2 5 - 2 9 „ . . 201! 8 
3 0 - 3 9 „ . . 2lH 51 
4 0 - 4 9 „ . . 221: 5 
5 0 - 5 9 ,, . . 23ii 4 
(50—69 „ . . 24); 3 
7 0 - 7 9 „ . . 25|i — 
80—89 „ . . 26!! — 
9 0 - 9 9 „ . . 27ii — 
T e a d m a t a . . 28:1 2 

ll ! 2! 2 : 37 
lj _ ] — ; —! 1] 4 

n j - U - j . - : 2 

iil n 

2 
_ 

l j . ._: _ j _ j — 
_ !__i _ I _ J — 

_ Z __i_J — 

_ — — ;—] — 

__. — j — — j — ; — 

20 j 33| 31 j 36.38 
32]l87il.80| 7 4 8 

6! 66! 72! 3 : 1 
li! 40: 38i — \ 1 
3] 311 30! 

26'18: 23; 15; —i — 2 : 2| — —: — 
22.211 16 14; - ] —I 1! —I —; —] — 

1| I;I 8: — — 1, —, 3: 6, - - j — 

— 2] 6;—1 — 

— _ _ i — j 

2] 1] 1 — 

— 

- . - : v ||! l - • ! ; - - ! —; 1 1 

r i i 51 l ü — j — ] — ; — 

_ — j 10] - 7 — ! — ] - ~ j — 

— i l j 1 ; l j _ | _ | _ j _ 

— 
— 

— 
— 

- 1 1 
1 — 

—1 — 
— 1 — 

4 

1 

1 

1 
1 
2 
4 
3 

2 

— 
LINNAD — j 

VILLES. . 29 | 36| 29 
Ta l l inn . . .31)]) 25! 17 
Haapsa lu . . 31 ! — 
K u r e s s a a r e . 32'! — 
N a r v a . . . . 33; 2 
Nõmme . . . 34|j 1 
Pa ide . . . . 3 5 ; — 
P a l d i s k i . . . 36! — 
Petser i . . . 37j| —• 
P ä r n u . . . . 38 ; 1 
P õ l t s a m a a . 39: : 1 

_ 
1 
4 
1 

R a k v e r e . . 49 2 1 
T a p a . . . . 41!! — 
T a n u . . . 42; 3 
T õ r v a . . . . 43:; —• 
Tür i . . . . 44]! — 
V a l g a . . . . 45i; — 
Viljandi . . . 46!! — 
Võru . . . . 47!i 1 
MAAD — || 

ARROND. . 48;i 23 

3 

— 
— 

-, 
__ 

l__ 

__|._ 
_ ] _ 

1 
1 

— 1— 
—-

201 li — 
Viru . . . . 49! 4! i'. 1 '— 
J ä r v a . . . . 50 — 
Harju . . . . 51 3 
L ä ä n e . . . . 52 
S ä ä r e . . . . 53, 
P ä r n u . . . . 54; 
V i l j a n d i . . . 55 
T a r t u . . . . 56; 
Va lga . . . . 57] 
Võru . . . . 58 , 
Pe t se r i . . . 5 9 
Maad ühes neis 
asuvate tln-dega 

AvroruL. avec 
.les villes . . 60] 

V i r u m a a . . 61) 
Järvamaa . . 62; 
Harjumaa . . 63] 
tiftaemaa . 64 
Saaremaa. . 65 
i l l oamaa . . . 661 
ft!iftBÜ8ttaa«J7j 
#miW»*.^*w!8f 
Ä l§ i | i iÖ««* l9 j 

ÄÄMitiaW *m 

2 
1 

1 
2 

4 
4 

59 
8 

29 
2 
1 
3 
2 

:<:f* 

:'li k ; * 

4 - ! -

2 

4 

2 

49j 1 
9| 1 

22 

1 
2 

'.. :i 
...•>•?< 

õ, M 
ZP* :3 

__ 
— 

_ 

„ _ _ 

— 

..... 

_ '_ 

_ J _ 
— j — 

4! 5 
1 ]• 1 

7 8| 95! 81 

_ 
— 

_ 
— 

5 

— 
— 

1 
__ 
— 

22. 33 
2, — 

7! 6 
1; -
1 3 

11: 7 

!)]• 4 

1 24 
._! 2 

—I 1] 6 

- . - j 6 

—|—1 ~ 
5 3 6 2 286 

8i 7: 42 
—1 2 26 

T l ] _!_! 48 
- j - H i l l ] 35 
_ ' _ | l() lõ] 20 
- ! - ] 4 
_ | J 2 
- | 4 12 

2 

m. 

4 
1 

1 

vi 

5 
1 

,4 

-* 

3 

3 

e:> 

5 21 

10 
1 

3 

34 
36 
12 
10 
2 

70 381 
1012 

11 
i d 

4 
,2 

:B 
•Â 

Äi 

3 

11 
15 
,5 
2 

17 
, 1 

*| 

58 
35 
71 
37 
20 
32 
40 
60 

M 
m W 

3 
12 
3 
2 
2 
4 

301 
46 
30 
58 
29 
20 
21 
30 
36 
9 

17 
5 

382 
56 
38 
93 
29 
20 
28 
34 
41 
11 !:Ä 

?;••"« 

71 7 

üz 
— i 1 

3 j H 
1 | 1 

13 
7 

._ 

3 

— 1 

1] 1 

— — 

1 
— 
— 
39 
5 

1 

9 
3 
3 

3 

6 

46 
9 

3 
2 
9 
3 
3 

». 5 
K4. 
WI 

m 

5] 18 26 
l j 7 

- j .1 
( 

— 
__! 3 4 

Z 2i z! 1 
-— ]—! 1 2 

1 -
1| — 

_~ 
— 
51 
6 
1 
2 

1 
— 

54 
11 

91 1 
8 
6 
3 
3 

2 
11 

58 
10 
1 
3 
9 
9 
7 
3 
« 

iÊ 
i 

4 

5 

5 

67 
11 
6 

15 
1 
4 
2 
5 

' • • % 

'•:& 

m M 

50 
4 
4 
9 

2 
2 

10 
10 

2 
3 

55 
4 
4 

12 
2 
2 
4 

10 
i l 
Ji 
m s§ 

ii —-
3] 7 

— 

93 
4 
6 

10 
9 
5 

14 
11 
14 
6 

10 
4 

.1 
3 

92 
6 
6 
9 
4 
Ö 

16 
13 
16 
4 
8 
4 

111 118 
8 
7 

19 
10 
5 

14 
t l 
.«, 
'••% 

A 
i l 

12 
6 

16 
4 
6 

17 
17 

:.23s 

Zi 
m m 

— 
— 
_ 

— 
— 
— 

— 
— 

_ 

_ 
_ 

— 
_ 

2| 3 
— 1 

— I — 

1 

- - ; 1 

— 
— 

— 

19 Zfï 

— 

1 

1 

— 

._ 
—• 
— 

__] — 

--
2 

— 
— 

_.: _. 
— j — 

l ' — 

— 1 _ i — 

— _ _ 
—! —-j — 

16 
6 

.— 
1 

Zj .. j - 1 

- ! - | Zj "1 

— ; — 

__ 
— 

_. 
_ 

- | 3 

- 5 

— 
— 
4 

1: — 

_ 

3 
1 

•A 

Wa 

zs 

4 

1 

1 

4 2 

zw 

_ _ 

_ 

fit 

lj _ 

2 

— 

3 

1 

% 

•M 

4 

— 

4 

. % 

iitïï 

1 
1 

12 
2 

1 
1 
1 
1 

1 
3 

• — 

28 
4 

7 
1 
1 
2 

...,t .;.. 7 

,:3i 
"M 

N. 

n a k k u s h a i g 

Te i sed 
ep idee -
mi l i sed 
h a i g u 

sed 
Autres 
mala

dies épi-
démi-
ques 

M. |.M. 

'3 '"'["" 14 

2 
1 
1 

— __ 

2 
1 - 1 
2 _ j _ 
1 
1 

1 

1 

1 — 

1 
1 2 

15 

3 

1 

2 
1 

3 
1 

— 

l i 2 
l! 1 

— ''• 1 
l j — 

— : 1 

—!' — 

—! --
C. Linnade 

21 2i — 

il 1! z 

__i _ 

— 
1 

--
— 

— 
— 

— — 

— 

11 

5 
2 
1 
1 

1 

1 
— 

13 

1 
6 
2 
1 
1 

l t 

l*P '•iffB 

1 

1 

1 

— 

3 

1 

1 
; 1 

11 

—-

5 
1 

1 
1 

2 
— 

5 
1 

1 
1 

1Z! 

Kanges 
tus 

k r a m p 
Tétanos 

M. j N. 
r"" 1 5 : " 

u s e d — 

Kinga
ni isor-
gan i t e 
tuber
kuloos 

de l'ap
pareil 
respi

ratoire 

M. N. 

" UT'7 

i. Kuude Järgi — 

_ 

1 
1 

3 

— 

1 

1 
1 
1 

— ] — 

Vanust 

i : — 
l ! — 

—1 2 
2; Z 

l i — 

- ! 1 
- | 1 

—; — 

131 
122 
128 
150 
155 
123 
100 
90 
90 

104 
109 
131 

741 
98 
92 
96 
79 
73 
821 

48 
61 
53 
62 
60 

Järgi -

91 9 
161 20 

6| 4 
6! 7 
7 

86 
168 
158 
258 
224 
242 
190 

47 
3 

33 
118 
135: 
121] 
159; 
90 
68' 
66 
35 
5 

1 _ , 
12] 8] 

ja maade Järgi — 

3j 2 
1 — 

— ; --

1 -

— 
1 

— 
— 
2 

1 
1 

— 

5 

2 
1 

1 

'j~;,!4 

—• 
1 
1 

— 

2 

1 

1 

— 

'4. 

-• 1 

1 

1 
1 

4611 280i 
224 115) 

8 51 
3! 7| 

44 
11 

4 
4 
2 

22 
1 

13 
1 

67 
2 
5 

20 
19 
11 

972 
143 
57 

115 
96 
87 
72 
67 

163 
22 
87 
63 

1433 

67 
354 
104 
90 
94 
87 

230 
44 
98 
65 

2 3 i 
14 
5 

15 

10 
4 

55 
1 
1 
9 

13 
3 

598 
- 84 

36 
71 
45 
58 
41 
0 H% 
18: 
06 
36 

sitt 
46 

200 
50 
65 
56 
55 

166 
2ft 
59 
36 

#i^^i^^i@ii|j;iS^MiM^K 
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Décès par les mois suivant les causes^ et, d'après Vâge des décèdes. 

Maladies épidémicpies, endémiques et iufeeliens 

Riiiiia-
haigus. 
m tirait. 
arvatav 
tnberk. 
Tnbere 
stippo^ 

coi uni a 
; llUlItlflit 
de poiJr. 

i_M.TNr 

Par la 
' 28} 

i 221 
ïu! 

i 24 i 
10; 
11 
10 
12 
11 
21 
19 

kel me j 

süst. tu-' 
berkul. | 
Tnbere. • 

nina. ou | 
du s.ijsl. j 
neriwux i 

mo h:. 

Selgroo '. 
tuber-

Tuher-

de la 

verte- : 
bralr 

Liigese 
tuber-

flt/Oït' 

"/ah"' 

Teiset i 
tUllRI"-

kuiiiil 
Autres 
l'armes 

tir 
tuberen-

lose 

nuu-
l'il is 
•\'//J-
iihis 

M. _N. AL N. j M. N.[ 

29 
1li 
25 

11 
17 
8 
ti 
8 
H 

13 
8 

4 
3 
6 

4 

1 
1 
1 

1 

D'après l'âge. 

20 
2 

3 
3 
3 
2 

4 
11 
37 
o2 

1 
2 

fi 

3 
1 
1 
4 

~ 

_ 
— 

— 

1' — 

1 — 
1 — 

ij i| Z| LJ 

1: 7| Zi - I 
i; ~-! i! —; 

D'après les villes et arrondissements 
3 

-

1 

2 

— 

206 
27 

4 
25 
20 

S 
6 
5 

53 
4 

45 
14 

209 
27 

4 
2b 
20 

3 
6 
6 

53 
6 

45 
14 

1 

-

-

_ 

1 

157 
21 
1U 
30 
12 

2 
3 
3 

27 
4 

35 
10 

158 
21 
10 
30 
12 
2 
3 
3 

27 
5 

35 
f 10 

16 

i 
1 

2 

5 

— 

14 
3 
1 
4 

1 
5 

— 

30 
; 4 

1 
11 

1 

2 
1 

lf 

— 

19 
8 

2 

1 
6 

-
1 
1 

8 
1 

3 
1 

2 
1 

27 
.1 
1 

10 
3 
1 

1 

fi 3 
1 

2; — 
il — 

i l 

10, 11 j 
5 0J 

—I i; 
_ : i 

10 4 
8—i 

1:— 2 
__ 
1 

1 

38 
D 
2 

11 
3 
3 

2 
7 

4 
1 

48 

3 
16 
3 
3 

2 
.7 

., ^3 
5 
1 

— 
__ 

1 

— 

-

1 

w! 3 
2 

2 
1 
2 
3 

6 

3 

1 

— 
' 2 

3 0 1 3 
2i — 

— 2 
9! 8 
V — 
3 
3 
2 
7 

3 
A 

-
3 

— 

— 
4 

1 

2 

1 

— 

8 
1 
1 

2 

2 

2 

_ • 

-a-

infekt
sioon 

Septi-

M.""""N7 

TeiKt.Ml 
niikktis-
lltlitîU-

sed 

mala
dies 

infeeti-
e 11 ses 

'"M. 1 N." 

21 

4 

ji 
« 
4 
ii 

3i 
3i 

•>• 
l j 

fl' 
9! 

3 
2; 
II 

:i. 
1 

-i 
2| 

4 
1 

3 j 

li 

3! 

4! 
2 

J j 

l i 1 

— 1 1 
; 1 

1 ! 1 

! ) j 1 

2 1 1 

^ i — 

l i — 

- i — 

— i -
_|.-. 

1 - -

1 .1 
5 4 
2 1 

—' — 

11 
8, 
4; 
il 

Uj 
II; 

13 i 
l i i 

.12 
3 

4 

3. 
3 
4i 

i;i; 
10; 
24 
Ui 
9 

,S 
12 
9 
3 

8 

' 
j 

y 
2 

fi 
11 

8 
2! 

!) 
9 
3 

1 
8 
1 

1 
1 

65 
7 

10 
9 

4 
4 
4 

11 
3 
5 
3 

01 
8 

i l 
30 

5 
5 
5 
5 

19 
5 
5 

* 

1 
3 

— 
3 

1 

52 
10 

8 
2 
4 
fi 
2 
9 
1 
1 
4 

84 
13 
7 

27 
2 
4 
7 
2 

12 
4 
2 
4 

Eespool nimetamata ii Id haigused 
Malatlies </én<'>rales non mentionnées ei-dessus 

Viilik 

- -, li 
--; ii 
9 21I 

•12 05 
H:I na! 

125' 1371 
57. 87 

138 2411 
55! 98: 

9 

LJ 

2 

7 

5 

31 

5 

1 
21 

7 

1 

13 

5 

52 
1 
4 

15 

Teised \ 

muyii Kai,iit 
Hfi-jad 

Autres 

lilflli-
ijues 

M._; N. 
2lV 

r.'/c;7/s-

I3i ii
be et 
Dia
bète 

Vere
vaesus • 
ja val- ; Alko-
.yeve- hülismj 
resus j Akoi)-\ 

Aru'miv i //.swe ; 
et. eh lo- \ i 

1.3 

4 
15 
il 
2 

221 
43 
21 
25 
14 
10 
18 
21 
34 

4 
18 

7 

462 
09 
27 

131 
21 
17 
31. 
30 
86 
20 
20 
10 

1 
1 

_ 
41 

7 
2 

1 
3 
3 

11 
3 
9 

75 

a 6 
14 
2 
2 
a 
8 

22 
4 
9 

— 

i AT.; M.f AI. N. i Al ' N, 
f i s " " : "29"" " 30"" 

34' 33 11 4 7! 
11)! 1 

i: — 

ïi — i -
8| _ 

101 -

96 

1 2 

il— 
4! 1 

3 2 

Krooni-, 
une ! 

mürgi- j 
tus 

EiJipoiA 
sonne- i 

eh roni- ! 

H I N."i 
: = 3 T = 

Muud i 
üldtmi-| 

gused !}! 
'Autres \ 
mata- i 

"raies i 

9 2; 
9; —-j 
7| 1: 

S — 1 

3 I 

8i —•: 

1; il 

__ 

_.. 
1 

1 

3 
1 

3 
2 1 
3: 1 

2! 2 
1 -

11? 
l i - -

r-
—. 1 

3 

2 

1 

2 
1 

1 

_ ; ' 1; 
-i 11 L - i 

- 1 

3i 7 

"i 3 

10 

li — 
1 

12 

1 

1 
2 
1 
5 

1 

T 

1 
2 
2 
7 

1 
1 

20 24 
4 4 

1 
6 

1 
1 
6 

3 -

10' 12, -t Il 11 li 
2i 4, - - i! - | 

- , 1 

36 

Il 37 
- i 5 

2 
4 
5 

1 
11 
4i 
31 
i l ; 
Si 
4î 

1 
10 
111 
16 
15 
5 

1; _ 

6 50 
2 51 
5!52 
e;'53 
2 54 
7il55 
5 56 
157 
5 58 

-169 
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Tab. 2. Surmapõhjused, suremiskuud ja surijate vanus (järg) 

Jaanuar . . 
Veebruar . 
Märts . . . 
Aprill . . . 
Mai . . . . 
Juuni . . . 
Juuli . . . 
August . . 
September 
Oktoober . 
November. 
Detsember 

1-

. 10 

. 11 

. 12 

. ii 

. 14 

. 15 

. 16 

. 17 

. 18 

. 1!) 

. 20 

. 21 

.22 

. 23 

. 2 J 

'. 25 
. 26 
. 27 
. 2S 

1 a. . 
4 a. . 

5 - 6 „ . 
7 - 9 „ . 

10-14 „ . 
15-19 „ . 
2Ü-24 „ . 
25-29 „ . 
30-39 „ . 
40-49 „ . 
50-59 „ . 
60-69 „ • 
70-79 „ . 
80-89 „ . 
90-99 ,, . 
Teadmata . 

LINNAD ~ 
VILLES. 

Tallinn . . 
Haapsalu . 
Kuressaare 
Narva . . . 
Nõmme . . 
Paide . . . 
Paldiski . . 
Petseri . . 
Pärnu . . . 
Põltsamaa. 
Rakvere . 
Tapa . . . 
Tartu . . . 
Tõrva . . . 
Türi . . . 
Valga . . . 
Viljandi . . 
Võru . . . 
MAAD -

ARROKD. 48 
Viru . . . . 49 
Järva . . . . 50 

. 29 

. 30 

.31 

.32 

. 33 

.34 
35 

.36' 

.37! 
38 

.39 

.40 

.41 

.42 

. 43 

. 44 

.45 

. 41) 

.47 

Närvikava- ja meeleorganite haigused 
Affections du système nerveux el des organes des seni 

Ajukelme 
põletik 

Méningite 

M. I N. 

Peaaju ve
revalu
mid ja 

pehmen. 
Hémor
ragie el 
ramollis
sement du 
cerveau. 

M. I N. 

Halvatus 
(v. arv. 
süüüil.) 

Paralysie 
(non com
pris pura-
syphilis) 

Lange-

Êpi/.ep-

Laste-
k rambid 

{kuni 5 a.) 
Convul

sions des 
enfants 
(jusqu'à 
õ ans) 

Muud niir-
Kôrva- I vikuva- ja 

ehk näsu-| meeleor-
lohnhai 

gused 
Affections 
de l'oreille 
ou du. si
nus mas
toïdien 

33 34 

. s i ; 

. 521 

. 5 3 ! 

. 54 i 

.55 ' ! 

. 50 ! 

Harju . 
Lääne . 
Saare . 
Pärnu , 
Viljandi 
Tartu . 
Valga . . . . 57 
Võru . . . . 58 
Petseri . . . 59 
Maad ühes neis \ 
asuvate lln-dcg» 
Ai rond, avec i 
les villes . . 60 

Virumaa . . 61 
Järvamaa . . 62 
Harjumaa . . 63 
Läänemaa . 64 
Saaremaa-. 1 65 

*:PÉitemaa. . 66! 
Jl tpii(É«aa. 67! 

Ililliifell 

50; 
80, 
21 
in 
341 
lõi 
16 
101 
14! 
12| 
20! 
17! 

14 
17 
12 
11 
12 
fi 
4 

14 
10 
14 
9 

10 
13 
17 

4 
12 
9 

10 
11 
12 

n 15 
11 

80 
28 

4 
t 
6 

2 

4 
6 
1 

11 

4 
3 
1 

219 
43 
18 
32 
15 
1.4 
13 
29 
41) 

7 
26 
12 

329 
51 
22 
65 
19 
15 
19 
33 
5,1 

•« 
>W 
m 

51 
20 

1 
1 

4 

1 
1 

1 
1 

1.1 

3 
1 

~ 
215 

28 
18 
28 
14 
14 
21 
16 
38 

0 
22 
11 

26(5 
84 
19 
52 
15 
15 
22 
1.7 
49 

9 

• .-us* 
ym 

931 
42 

1 

9 
1 

1 

3 

1 
1 

21 

3 

3 

41 
6 
4 

3 
3 

10 
1 
4 
1 

1.34 
16 

5 
49 

3 
2 
6 

10 
31 

i 
:: •'- ï 

V-v* 

M. j N. M. | .N. 

" 8 5 ~ ~ ! 36" 

2 ä; 
20 ! 
15 
8j 

% 
n! 
13! 
2(l| 
16 

14 
1.71 
48! 
36 i 
lfi! 

1 
i! 

101 
39 

1 

<t 
2 

133 
19 

4 
51 

3 
6 
1 
9 

29 
6 

'•;-•* 

JV1. i N. M. : N. 

174 
31 
11 
41 
12 

32 
19 
33 
29 

13 
24 
12 
20 
23 
10 
34 

2 

1 

1 

3 
1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1. 
1 
1 
1 

2 

13 
19 
24 
27 
27 
27 
21 
19 
12 
11 

9 
22 

21 
18 
18 
25 
18 
15 

6 
11 
15 

8 

11 

1 
1 
3 
1 
4 

1 

1 

.1 

1 

1 
2 
4 

23 
58 
66 
14 

2 

_ 

1 

__ 
4 
S 

22 
78 

1(17 
45 

3 

66i 

li -

127; 205 

271 
50 
14 
59 
22 
12 
28 
22 ! m 
i 

19! 

2011 
30 

137 

- ! 1 
3! — 

21 

2 
7 
3 
2 
1 
1 
2 

i f 

10 
1 

2 

1 
1 

rA 
. 4š 
tŠ9t 

1 
1 
1 

210 
26 

7 
161 
28 
26 
10 

9 
46 
12 
28 
2 

231 
31 

7 
17 
28 
26 
16 
10 

:5i 
*/:m \m 
mm 

153 
11 
8 

18 
12 
16 

8 
6 

39 
10 
21 

4 

171 
14 

9 
22 
12 
16 
12 

7 
m 

•m 
ail 

ganite 
haigused 
Autres af
fections du 

système 
nerveux et, 
des organ. 

des sens 

Vereringvooluorganite haigused 
Affections de l'appareil circulatoire 

JVLJ R 
~~ -jjjjr"""" 

li 2 
l! 3 

Periendo-
ja müo
kardiit 
Péri-

endocur-
aite ou 

'inyoca r-
dit'e aiguë 

M.J_ N. 

~W~~ 

Teised sü
damehai
gused (v. 

arv.rinna-
angiin.) 
Antres 

malml. du 
coeurfuon 
compris 

angine de 
poitrine) 

M.J N̂ _ 
- r . - . v . ^ ~ -

Arterio-
skleroos 
Artério
sclérose 

4 

3 

1 

1 
5 

4 
1 
1 

6 

1 
1 

3 
1 

63 
51 
45 
49 
59 
56 
41 
40 
47 
48 
53 
62 

78 
51 
72 
69 
63 
52 
40 
46 
57 
52 
64 
75 

25 

i | -
- - ' i 
Il 4 

t . _ 

1 
4 
2 
3 

9 
9 

(8 

54 
ion 
204 
148 

34 

C 
235 

83 

16 

379 
64 
27 
59 
30 
14 
44 
32 
67 

5 
29 

8 

614 
96 
36 

150 
82 
16 
65 

Ï 37 :'M 

M. |_ 
~ii 
A. 

1 
9 
6 

Teised 
verering-

vooluhai-
gusel 
Autres 

affections 
de l'appa
reil circu

latoire 

N. M. i N. 

! 43 " 
Kuude Järgi 

4 

9 
4 

11 
4 
7 
9 
9 

10 

8 
4 

5 
2 
3 
4 

3 
6 
5 
1 

4 
5 

1 
4 

3 
4 

1 

4 

1 
6 
8 

H 
10 
29 
49 
87 

214 
222 
63 
4 
7 

Linnade 

Vanuse Järgi — 
— 1 2 

i —! 
maade Järgi 

288 
U l 

6 

13 
6 

3 
21 

7 

' i 
19 

8 
2 

437 
75 
32 
56 
30 
18 
50 
53 
66 

9 
40 

8 

725 
104 
45 

180 
35 
24 
71 
63 

'^T2t 
r 29 
m m 
«lia 

28 

a 3 

1 

— 

4 

2 
1 
5 

1 

_ 
36 

4 
5 
3 
4 

4 
• 3 

6 
3 
4 

64 
6 
6 

13 
7 
2 
8 
3 

11 
4 

K -'H 
Kif** 

50 
24 

— 
1 

5 

1 

10 

— 
2 

— 
33 

6 
1 
4 
6 
2 
3 
6 
2 
2 
1 

83 
9 
2 

28 
6 
7 
8 
8 

12 
2 
1 

Zr — 

30 
13 

1 
1 
3 
1 
1 

1 

1 

4 

— 
3 
1 

18 
2 
1 
3 
1 

2 
3 
2 
3 
1 

48 
•••-m 

•'•Kt 
17 

2 
1 
2 
6 
6 
3 
2 
1 
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Décès par les mois suivant les causes et d'après l'âge des décèdes (suite). 

Hingamisorganite haigused 
Affections de l'appareil respiratoi 

Äge brou- Kroonil' 
hiit ühes; brou, ühes 
eri ni m. ! ei-inim.hr. 

bronh.alfa üle 5 a. 
5a. jtnires juures 
Bronchite Bron.ehr. 
aiquëïncl\ inel.bron. 
bran.suus' sans épi-
épilltète. \ tliètefoans^ 
(att-dess. i ei au

de õ ans)', dessus 

11. i N. M. | N. 

Kopsu
põletik 

M. I N. 

j 44 | 
Par les mois. 

"45" -'46" 

Kopsu-
kelme-
põletik 
Pleu
résie 

47 

hingamis-
organite 
liai g. (v. 

arv. tuber
kuloos) 
Autres 

affeet. de 

Seedimisorganiie haigused 
Affections de l'appareil digestif 

Mao- j a 
algsooie-
iiaigused 
(v. arv. 
vähk) 

Affections 
de l'esto-

l'appareil mac (non 
respirai. 

(n. camp, 
tubercul.) 

"MTTNT" 

compris 
cancer) 

M. | N. 

Mao- j a 
algsooîe-

uaised 
Ulcère de 

l'esto
mac ou 
du duo
dénum 

Kõhulah
tisus ja 

soolte põ
letik (alla 

2 a.) 
Di irritée 

cl entérite 
(au-des
sous de 
2 ans) 

M. I N. 

Uss-
jatku-ja 

pime
soole
põletik 

Appen
dicite 

outyph-
iite 

M. I N. 

Soolte 
S" «g. 

ummis
tus ja 

Maksa-
ja sapi-
põiehai-

Affec-
obslruc- ; ' j w - s ' d}1 

tio n in
testi
nale. 

foe et 
des bi
liaires 

Kõhu
kelmepõ
letik ilma 

selgit. 
põtij ust 

Péritonite 
sans cau
se indi

quée 

M. j N. S M. I N. 

Teised 
seedimis-
organ. hg 
(v. arv. 

vähk. Ibc 
Autres 

affeet. de 
l'appareil 
dit/, (non. 
cbmpiis 

cancer et 
tubercul.) 

~~M. I N.~ 

48 50 51 52 53 54" 

3 
2 

3 

2 

— 

2 

1 
1 

9 

1 

__ 

4 
2 

ti 

„ 
1 
2 
4 

5 

70 
79 

m 71 
70 
65 
27 
20 
33 
35 
44 
00 

68 
41 
50 
00 
55 
31 
21 
20 
19 
37 
35 
31 

5 
5 

3 
3 
1 

2 
1 
4 

3 

1 

4 
1 

2 
- • 

73 
50 
47 
54 
40 
40 
30 
23 

30 
37 
45 

so; 
33 
43| 
371 
30 
18; 

«; 12 
11 
17 
20 
20| 

5 

5 
9 
4 

4 
7 
0 

9 
0 

3 
2 
1 
3 

3 
3 
1 
1 
4 
2 

8 

7 
4 

9 
10 
8 
5 
4 
9 

1 
1 

1 

3 
3 
1 
5 
4 
2 
2 

13 
13 
9 
5 
111 

13 
18 
3fi 
13 
13 
6 

6 
5 
5 
7 
(5 
7 
11 
24 
12 
12 

8 

2 
1 
2 
1 
4 
4 
4 
2 
1 
5 

1 

2 
3 
5 
1 
2 

4 
2 
3 

2 

2 
3 
3 
3 
2 
3 
7 

7 
9 

8 

4 
1 
2 
4 
2 

1 
4 

1 

9 
0 
3 
11 
8 

8 
8 
7 
13 
8 
8 

4 
3 
5 
10 
11 

fi 5 

7 

10 
8 

D' ai 
7 
3 

— 

-

Z 

rès V 
6 
3 

— 

_ 

âge. 

1 
1 
3 
i) 

1 4 
1 0 

1 

3 

1 
12 
5 
3 

__ 

112 
fit) 
14 
6 
10 
13 
27 
11 
29 
40 
98 
100 
85 
12 

5 

86 
08 
14 

11 
13 
9 
9 
23 
19 
40 
80 
09 
14 
1 
5 

1 
— 

\ 

1 
3 
4 
1 
— 

1 

140 
27 
1 

2 

9 
7 
18 
44 
64 
107 
59 
0 

3 
D'après les villes et arrondissements. 

2 
2 
3 
5 
2 
3 

39 
2 
1 
'2 

2 
12 
4 
11 
2 
3 
— 

2 

1 

3 
1 

24 
2 
3 
2 
1 

8 

4 

3 
1 

11! 215 
- ; 79 
li 3 

- j 6 
1 26 

— 7 
— 1 
— | 1 

i i 
— \ 8 
- - i 1' 

3 47 
---: 2 
—! 1 
— ! 6 
- i 4 
— j 4 

13! 437 
l! 68 

135' 12 
45! 5 

i l -
3! — 

19 i 1 
3 j -
3| 1 

652 
102 

25 
142 

41 
37 
50 
29 
95 
32 
43 
56 

24 
1 
1 
7 
4 
4 

333 
43 
18 
47 
28 
18 
37 
24 
50 

8 
25 
3b 

468 
67 
27 
95 

n 
; s 2 | 

2 1 
74 m 
m 
m 

8' 
io! 
fi! 

11 i 
15[ 
20; 

441 
7 

S1 

2| 

32 
10! 

1 
1 

_ 
5 
2 
1 
1 
1 

1 

8 
13 
9 
12 
1 

2 

1 

1 
1 

1 
1 
3 
3 
3 
10 
1 
1 

1 

— 
— 

1 

4 
12 
18 
23 
10 
3 
1 

_ 

_ 
— 
1 

1 

1 
4 
8 
0 
2 
— 

• _ 

147 
7 

-

_ 
-

101 
9 

-

— 
__ 

2 

-

6 
4 
1 

4 
3 
3 
2 
— 
— 

_ 
1 
4 
3 
4 
3 
1 
5 
3 

1 
1 

— 

2 
2 
4 
8 
10 
17 
8 
1 

1 
1 
3 

4 

3 

- ; ; —; i 

497 
55 
34 
74 
46 
31 
32 
56 
70 
23 
42 
8* 

278; 
331, 
25; I 

m 
28 i 
17; ( 
191 

sii 
41'! 
11 
22. i 

3! 
4: 

"îi 
6i 

310 
-34} 
28! 
36| 
281 
18j 
24 
34! 
45! 
"•161 
22 
25! 

58 
6 
4 
5 
2 
5 
5 
5 
11 
. '1 
'0 
S 

— 

22 
2 
2 
2 
1 
7 

1 
3 

1 
3 

27 
4 
2 
3 
1 
7 

1 
4 

1 
4 

3 

67 
10 
6 
6 
11 
5 
7 
10 
8 
2 
1 
1 

80 
10 
6 
15 
11 
5 
7 
14 
8 
2 
1 
1 

4 

1 

— 
_. 

1 
__ 
19 
2 

2 

2 

4 
1 
2 

23 
2 
2 
5 
2 
2 

3 
4 
1 
2 
— 

12 
13 
1 

5 

1 

1 

4 

1 
3 

1 

112 
20 
3 
11 
5 
15 
5 
6 
19 
1 
11 
16 

154 
28 
4 
29 
6 
20 
5 
6 
23 
4 
12 
17 

32 
11 
1 
1 

3 
1 

1 
1 
4 

1 
1 
__ 
78 
13 
9 
7 
0 
6 
3 
6 
8 

3 
18 

110 
19 
11 
21 
6 
7 
3 
7 
12 
1 
3 
20 

8 
4 

_ 

1 

2 

1 

19 
3 
1. 
1 
3 

5 

. 2 
1 
1 

27 
3 
1 
5 
3 

5 
2 
3 
3 
2 
— 

8 20 
9 

20 37 
2 
2 
2 
4 
1 
1 
1 
5 
1 

— "Ï 

13 

Il — 

1 1 

4 
4 
3 
6 
6 
4 
U 
10 
2 
5 

10 
6 
9 
4 
0 
4 
6 
10 
4 
0 
4 

"56 

1 

— 

1 

8 
24 
33 
20 
4 

1 

3 
1 
— 
1 
1 
1 
2 
1 
3 
13 
32 
17 
1 

_ 

4 
3 
1 

1 
3 
8 
6 
8 
9 
14 
7 
2 
— 
1 

1 
1 
1 

3 
7 
8 
13 
18 
17 
4 
2 
1 
_ 
— 

1 
12 

2 
2 
1 
2 
2 
4 
6 
16 
U 
11) 

2 

_ 

35 
16 

4 
2 

1 
1 

1 

7 

3 

41 
10 
2 
6 
1 

6 
5 
7 
2 
1 
1 

76 
15 
2 
24 
1 

7 
5 
14 
5 
1 
2 

7 
3 

—-

— 

— 

— 

— 

2 

2 

66 
11 
6 
8 
12 
4 
7 
1 
5 
1 
7 
4 

73 
11 
6 
11 
12 
4 
7 
1 
7 
3 
7 
4 

http://ei-inim.hr
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Tab. -J. Surmapõhjused, suremiskuud ja surijate vanus (järg) — 

Jaanuar . . 
Veebruar . 
Märts . . . 
Aprill . . . 
Mai . . . . 
Juuni . . . 
Juuli . . . 
August . . 
September 
Oktoober . 
November . 
Detsember 

"Mitteveneerilised kuseorganite ja nende 
manuste haigused—Aftevt. von vénér. de 
1'appar. g,'nit.o-urin. et de ses annexes 

Neeru-
põletik, äge 

ja 
krooniline 
Néphrite 
aiguë, et 

chronique 

1 a. 
4 a. 
fi „ 

1-
5-
7— 9 „ . 

1Ü—14 „ . 
15-1!) „ . 
20-24 „ . 
25-29 „ . 
30-39 „ . 
40-49 „ . 
50-59 „ . 
60-69 „ . 
70-79 „ . 
80-89 „ . 
90-99 ,, . 
Teadmata . 

LINNAD -
VILLES. 

Tallinn . . 
Haapsalu . 
Kuressaare 
Narva. . . .33 

.13 

.14i 

.15; 

.16; 

.17: 

.181 

. 1.9 

.20: 

.21 

.22; 

.21* 

.24i 

.20 

.26! 

.27| 

.28 

.29 

.30 

.31 

.32 

Nõmme . . 
Paide . . . 
Paldiski. . 
Petseri . . 
Pärnu . . . 
Põltsamaa . 
Rakvere . 
Tapa . . . 
Tartu . . . 
Tõrva . . . 
Türi . . . 
Valga . . . 
Viljandi. . 
Võru . . . 
MAAD -

ARROND. 
Viru . . . 
Järva . . . 
H«rju . . 
Lääne . . . 
Saare . . . 
Pärnu . . . 
Viljandi. . 
Tartu . . . 
Valga . . . 
Võru . . . 
Petseri . . 
Maad ühes neis 
asuvate lin-dega 
Arrcmd. avec 
les villes 

Virumaa . 
Jftrvamaa . 
Harjumaa . , 
LJ&nemaa 
Saaremaa . . 
lifttüroaa. 
fjilglnâiffiaa 
ïffl|©ï»aL.v 

•liÄptäSI *' • 
•1IÉ1ÉIÉS 
f l l iS i l i i '* M 

M. N. 

Mitte vähja 
iseloomuga 
kasvajad ja 
teised naiste 
suguor. liaig. 

Tumeurs non 
cancéreuses et. 
autres allee- \ 

lions des orga
nes génitaux 
de la femme 

Teised luise-
suguorganitu ! 

haigused I 
(v. arv. vähk}! 
Autres allée- \ 

lions de t'ap-

Simnituspuliuline seisund 
État puerpéral 

Siinnituspuhu-
line sepsis 

(lapsevoodipa-
lavik, kõhukel

mepõletik, 
tõmbsoonte 

põletik) 

M. 
"57 

5 
5 
9 

14 
13 
9 
8 

H 
8 
1 

10 

2 
9 
4 
4 
1 
3 
4 
3 

13 
14 
9 

17 

7 
7 

13 
3 
8 
1 

1 
2 
2 

10 
8 

1 
5 
2 

4 
4 
1 
4 

5 
15 
11 

64 

N. 

pareil. géuito-\s,- , • 
1 perule (fievie, 
péritonite, phlé

bite puer itérâtes)] 

141 
22 
14 
18 
11 
9 

17 
13 
18 
7 

11 
1 

167 
22 
15 
31 
13 
10 
19 
14 
23 

101 
19 
S 

20 

119 
22 
3 

32 

5 
11 
lfi 
27 
38 
38 
7 

3i 

& 17I 
1H 
2õ! 
23! 
4 

— 

— 

Enneaegne 
sünnitus 
(abort) 

Aeo>"teineut 

M. | N. 
ci 

Teised Iapse-
voodiaegsed 

raskejalgsusest 
ja sünnitusest 

olenevad 
surmajuhud 

Autres accidents 
puerpéraux: de 
la. grossesse et 
l'accouchement. 

M. N. 

Naha- ja naha 
aluskoehaigu-
sed (v. arv. 

tbc ja süüfilis) 
Affections de 

la peau et du 
Ussu cellulai
re (non com
pris tubercu
lose et syphi

lis) 

1 

1 

— 

16 
3 
2 
1 
1 

1 
1 

2 
3 
2 

17 
3 
2 
2 
1 

1 
i 

:."':::" Sa ftL-.,;i 
mmm 

-

-

— 

— 

— 

— 

% Ifr 

10 

1 

2 

1 
4 

1 
1 

9 
1 

— 

1 

2 
5 

19 
1 
1 
1 

_ 
2 
2 

. -.4 

:.-./:3 
'•%i1$ 

-

_ 

. -

~ 

— 

— 

."SlMÊ 

4 
1 

1 

1 

1 

41 
7 
1 
4 
6 
6 
1 
2 
4 
3 
3 
4 

45 
7 

6 
6 
6 
1 
3 

• ' 4: 
•-• ' .41 

*" :i:.'i.â! 
r>t|fft'l 

M. N. 
63" 

Luu- j a liige-
sehaigtised 

(v. arv. tbc. ja 
reumat.) 

Affections des 
ösel des orqu-
nes de lu loco
motion (non 
compris tu
berculose et 
rhumatisme) 

M. ! "N." 

64""' " 
Knude järgi 

1 
1 

3 
1 

4 

1 
1 
3 

3 
lj 

1 

li 
2; 
4Î 
4! 

0! 

1 

-

_ 

— 
— 
— 
_ 

1 

20 

*1 
— 
— 
— 

1 

~ 

1 
3 
4 
5 
2 

-

B. Vanuse Järgi 

1 îj 
- I 1 

1 1! 

Linnade ja maade järgi 
10 12[ 

6 

i 

3 

1 

-

13 
2 

1 
3 

1 
3 
1 
1 
1 

25 
4 

6 
1 
3 
3 
1 
i 
1 

^ : . • • • ' • ' • • " ! 

m^m 

9 
3 

3 

-

3 

-

16 
1 
1 
3 
3 
1 
1 

3 
1 

25 
4 
1 
6 
3 
1 
1 

6 
1 
2 

ÏJ ':!'~ 

5 
1 

1 

-

2 

1 

14 
4 
2 
2 

2 
1 

2 
1 

•:n:. m 
-::;;.• 5 

• • • • ' • • % 

3 

2 
1 
1 
4 
1 

1 • •; "f 

Selles Tuimas sisemise haigusena m&rgitud~583 
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Décès par les mois suivant- les causes el d'après Vâye des décédés (suile). 
'Kéhâehit i isveadi 

Vices de cou- I 
formation \ 

Kaasasündinud -, 
ja sünnipärased; 
kehaehitusvead 

Vices de con- \ 
formation con

gé nit aur 

j - (jj ---

Par les mois. 
: il il 

Vastsündinute haigused ; 

Affections au, premier âge 

Kaasasün
dinud 

nõrkus ') 
Débilité 

congénitale 
et naissan
ce préma

turée 

~'W 

Teised , 
maimuhai-

iioolitsuse 
puudus 
Autres 

affections 
spéciales 

au premier 
äge el dé

faut de 
soins 

Valisei l põhjus i l t e k k i n u d snrmajuhudl j 
iffections produites par des causes 

extérieures 

clusiiõr-

Séiiililé 

M. ! N. 
" - - - - • • fi8"---

Enese
tap

ul ised 
Suicide 

M. I N. 

inised 
Homi
cide 

M. ! N. 
•"'";i7ïf:: 

Hakku-
mistd 

tusjtihu 

järjel 
Morts 
violen

tes 

TVLTNT 

7 F " 

Teised ! 
valiseil 
põhjusil j 
tekkinud ; 
surma- ; 
juhud 
Autres \ 

violences 
erlêrieu- j 

res -

~M7T'NTi 

Raskesti müäräiavad 
surmapõhjused 

Maladies meä définies 
Tundmata 
ja raskesti 
määratavad 

(äkiline 
surm) 

haigused'-') 
Maladies 
inconnues 

ou mal 
définies 

(mort. 
suinte) 

Surma-
põhjus 

märki inn ta 
Maladies 
non. spé

cifiées 

72 

14 
1.1 
12 
11 
1(1 
12 
1!) 

22 
14 
8 
4 
(1 
15 
16 

D'après l'âge. 
7! 
i: 

13 
l u 
14 

ti 
îoi 

180! 102 

D'après les villes el arrondissements. 
3\ 52! 
2! 21! 

108 
13 

4 
6 

12 
fi 

10 
3 

17 
3 

15 
19 

160 
22 

6 
31 
12 

7 
12 

S 
27 

3 
16 
19 

291): 
172 
218' 
184 
188' 
lul' 
KU; 

ou; 
117: 
156: 
155 
182 

17 
14 
25 
16 
16 
21) 
20 
22 
.15 
13 
12 
12 

2 
8 
11 
(5 
12 
11 
4 
4 
ti 
7 
4 
3 

2 
3 

fi 

2 
3 

4 
4 
3 
5 

40 
13 

2 
1 
3 

J 
1 
12 

l 

22 
15 
9 
11 
11 
8 
12 
7 
11 
3 
8 
27 

162 
18 
10 
27 
11 
10 
17 
7 
23 
3 
9 
27 

1 

— 

-

__ 

1 

1 

— 

1 

2 

— 
;"i 

— 

_l 
— 

-

_J 

-

3 
1 

1 
1 

3 
1 

. ,— 

1 
1 

108 
20 

3 
2 

21 

2 
1 
2 

1.6 
1 
4 
1 

26 

3 
1 

1168 
119 

68 
1.15 
128 
114 
131 
118 
194 

32 
88 
61 

2«7i 
54 

»! 

I 
l j 

1 
ial 

2 
7% 

À 
6 

1705 
156 
129 
159 
184 
196 
198 
200 
247 

47 
106 

83 

1276 1972 
144 

73 
136 
131 
116 
147 
122 
220 

35 
89 
63 

205 
139 
215 
186 
202 
231 
227 
319 

52 
112 

84' 

lul 

36 
12 

1 
3 

2 

1 
1 
10 

1 
3 
1 

42 
8 
4 
fi 
1 
1 
6 
4 
5 

6 
2 

78 
11 
5 
20 
1 
1 
fi 
7 
15 
1 
7 
2 

9 
4 

1 
— 

— 

1 
1 

— 
1 

32 
3 
4 
5 
.1 
1 
3 
b 
5 
1 
1 
3 

41 
5 
5 
9 
.1 
1 
3 
6 
6 
1 
1 
3 

3 87 
42 
1 

11 

217 
38 
15 
31 
22 
7 

27 
13 
32 
10 
12 
10 

304 
50 
21 
73 
23 
7 

33 
15 10 
46 20 
13 4 

liî 2 

— _'! 
— 1 — j 

8 
1.31 
593 
488 
44 
12 

Iuli 
198: i 
896 1! 
723'; 
109:! 
33| ! 

— 
_. 

18 
44 
24 
33 
18 
2!) 
21 
11 
1 

1 

_ 
_ 
_ 
1 
(5 
16 
In 
12 
10 
4 
8 

1 

1 _ 
— 1 1 

— \ -

5 1 
.ti; .-
4! 1 

Kll 1 
r>! 2 
3 1 

_ _ 

8 
32 
4 
6 
16 
36 
35 
24 
34 
39 
22 
15 
25 

6 

17 

4 
3 
1 
10 
2 
5 
1.1 
4 
10 

.1 

2 

Û 
31 
i! 
ii 
2 

Kl! 
15 

9 j 
1(|: 

lul 
9! 
41 

3' 

li 

i! 

i 

l 
6 
3 
2: 
3 
V-
4 

2 

— 

25; 
li 
3: 

i! 
1! 
•À 

73 
M. I N. 

-•;~y4-;....-. 

99 
90 
90 
81 
106 
77 
53 
87 
77 
102 
09 
80 

81 
70 
84 
79 
70 
55 
51 
50 
67 
64 
70 
79 

6 

11 
9 

12 
14 
43 
79 

147! 
203! 
135 

35 

Kll 

30 

4 
1 

12 
4 

I: 

134 
48 
1 

15 

2 
3 

880 
123 

26 
111 

69 
48 
76 
60 

113 
29 
67 

158 

1014 
143 

30 
164 

70 
51 
86 
68 

136 
35 
71 

160 

1631 
751 
14! 
11! 
11.1 

il! 
12 

8' 
32! 
46 
79 

102 
1451 

431, 

31' 
89 
21.) 

1 
B 
4 

3 
9 
3 
3 

13 
4 
1 
4 
2 
3 

731 
84 
32 
84 
53 
48 
72 
36 

119 
12 
51 

140 

820 
93 
37 

117 
53 
49! 
81 
41 

132 
20 
54 

143 

9! 
13; 

1, 
1! 

43| 

49i 
6 

îo ; 

23! 

Kokku 

Total 

M. I N. 

Uldse 

Gr. 
total 

76 

1034 
876 
917 
975 
1ÜÜ0 
838 
713 
716 
707 
756 
708 
855 

1055 

soo; 
9811 
917! 
875 
672J 
627j 
557 
615 
645 
688; 
760! 

38; 

1276 
736 
168 
129 
156 
265 
439 
346 
629 
775 

1203 
1618 
1556 

682 
50 

127 

983: 
085! 
KU); 
136 
1801 
244! 
303! 
272 
474 
518 
695 

1366 
1890 
1026 

128 
132 

2621; 2361 
1039! 852 

49 
33 

267 
71 
36 
15 
19 

187 
22 
9: 
24 

489 
19 
24 
95 
95 
45 

34 
45 

232' 
78 
34! 

10 
23; 

193 
ia; 
73! 

29! 
483; 

24 
21| 
84 
99, 
31! 

7534 6840 
I0à9 881! 

449 
889 
723 
525 
657 
606 

1165 
265 
673 
533 

10155 
1408 

533 
2014 

772 
558 
844 
723 

1654 
379 
718 
552 

471! 
79li 
606 
547! 
638 
623; 

1064 
189! 

,536! 
494! 

9201 
1186 

555! 
1731 

640! 
592 
831 
738 

1547 
297 
567 
517 
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Surniajuhud enesetapiiiiste, 

5. 

Linnades— Villes *) . . 
s. Tailinn— cl. Tallinn. 
Maal—Arrondissement!; 

Üldse-ffr. tolal . • 

Linnades— Villes . . . 
s. Tallinn—d. Tallinn . 
Maal—Arrondissements 

Üldse-Gr. total. . 

Enesetapu 

M. N. 

87 
45 

Ilo 

202 

32 
12 
46 

78 

67 
80 
29 

39 

20 
18 
11 

13 

tapmis te Ja õuuetns juhtudc 

" K . 

119 

161 

280 

41 
48 
20 

25 

1927 

Tapmised 

M. N. K. 

6 
4 

3a 

41 

3 
1 
4 

9 

39 

7 48 

läbi— Saieidi 

Õnnetnsji 

M. 

82 
42 

222 

N. 

25 
9 

56 

304| 81 

1O0 0(10 elaniku kohta-
5' 2 
7 j 1 
9 1 

8 1 

3 
4 
5 

4 

63! 15 
751 13 
50 j 13 

58 14 

s, homicides 

liud 

K. 

107 
51 

278 

cl décès causés par arciclc 

IL 

89 
41 

118 

385 i 207 

SuieitU 

F. 

28 
13 
35 

63 

19: c" 

s i Homie 

T. IL 

117 
54 

153 

270 

32 

32 

Par 100000 habitants. 
37 
41 
34 

35 

691 18 
73 19 
30 j 8 

39 11 

4111 -
44 . — 
191 8 

24 6 

F. 

3 
1 
8 

11 

2 
2 
2 

2 

ids. 

des 

T. 

3 
1 

40 

Accidents 

H. 

62 
33 

159 

43'1 221 

1 
1 

4 

48 
58 
40 

42 

/'. T. 

17 
6 

61 

78 

79 
39 

220 

299 

11! 28 
9j 32 

14 27 

13 27 

Surmapõhjused 1923—1927 a. rahvusvahelise lühendatud nomenklatuuri kohaselt. 
Causes de décès classées d'après ta nomenclature internationale abrégée de 1923 — 11)27. 

Rahvus
vahelise 
lühikese 
surma
põhjuste 
nomen
klatuur 1 

järjekorra 
numbrid M 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 

32 

33 
34 
35 
36 
37 
38 

6. 

Surmapõhjused 
Causes de décès 

Fièvre typhoïde {typhus abdominal) 
Typhus ezanthématique 
Fièvre et cachexie paludéennes . . 
Variole 
Rougeole 
Scarlatine 
Coqueluche 
Diphtérie et croup i 
Grippe ' 
Choléra asiatique . ., : 
Choléra nostras . . ."' ! 
Autres maladies épidémiques ' 
Tuberculose des poumons 

„ „ méninges 
Autre tuberculose 
Cancer et autres tumeurs malignes . . . : 
Méningite simple 
Hémorragie et ramollissement du cer veau 
Maladies organiques du coeur . . . . . . 
Bronchite aiguë 
Bronchite chronique 
Pneumonie 
Autres affections de l'appareil resp iratoire \ 

(phtisie excepté) . . . . . ' 
Affections de l'estomac (cancer excepté) . i 
Diarrhée et entérite (au dessous de 2 ans) 
Appendicite et typhllte 
Hernies. Obstruction 'intestinale 
Cirrhose du foie '•') 
Néphrite aiguë et maladie de Bright . . 
Tumeurs non cancéreuses et, autres aff. 

des org. gên. de la femme 
Septicémie puerpérale (fièvre, péritonite, 

phlébite puerpérales) 
Autres accidents puerpéraux de la grosse

sse et de l'accouchement . 
Débilité congénitale et vices de conformât. 
Séniei ê ; 
Morts violentes (suicide excepté) 
Suicide 
Autres maladies 
Maladies inconnues au mcd définies . . 

Total des décès 
Arvutamise aluseks võetud elanikkude arv— 

Nombre de la population pris à la 
base des calcids . . . 

1 
2 

14 S' 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
a 

10 
11-14 
16-172) 

18 
19,20,21 

25,26 
33 
34 
41 
41 
45 
46 

47,48 
49,50 

51 
52 
53 
54 
57 

58 

60 

61,62 
65.66 

68 
70-72 

69 
4) 

73,74 

-

— 

17 

64 
338 

3 248 
544 
280 

2 511 
2 019 

19356 

— 

1927 

108 
1 

9 
130 
763 
104 
122 
229 

7 
56 

2 678 
57 
91 

962 
595 
267 

1 339 
19 
63 

1120 

855 
188 
264! 

55 : 

801 

1571 

16! 

5 
94 

421 
172 

67 
91 

64 
2 334 

74 
95 

865 
480 
254 
993 

34 
61 

1148 

486 
175 
253 

63 
65 

121 

8 

73 
360 

2 974 
484 
270 

2 261 
3108 

18047 

1926 ! 1925 1924 1923 

21 
96 
43 
62 
54 

1 
47 

2 420 
53 
89 

692 
450 
203 

1107 

934 

609 
176 
282 

41 
65 

70 

3 

70 
490 

2 588 
513 
267 

2 245 
2 892 

16680 

Surmajuhtude arv 100 000 elaniku 
•kohta 

Nombre de décès par 100000 habit. 

1927 

67 
0 

4 
17 
54 
62 
72 
36 

•» 
67 

2509 
54 
83 

630 
65 

168 
1351 

3 
3 

884 

654 
147 
118 
45 
59 

96 

6 

19 

66 
495 

2 671 
529 
219 

8 207 
2 421 

16918 

75 
12 

3 
157 
74 

291 
145 
178 

4ti 
2 669 

43 
132 
691 
551 
179 
868 
304 

1 
959 

90 
204 
273 
48 
50 

296 

10 

13 

87 
549 

2 631 
490 
165 

2 524 
1816 

16630 

10 
II 

1 
12 
68 
9 

11 
20 

1 

240 
5 
8 

S6 
53 
24 

120 
2 
6 

100 

77 
17 
24 

7 

14 

1 

2 

6 
30 

291 
49 
25 

225 
181 

1735 

1115 642 

1926 

6 
209 

7 
9 

77 
43 
23 
89 

3 
5 

103 

44 
16 
23 

6 
6 

7 
32 

266 
43 
24 

202 
278 

1616 

1116806 

1925 

0 
4 

217 
5 
8 

62 
40 
18 
99 

0 

6 
44 

232 
46 
24 

201 
259 

1493 

1117000 

1923 

6 
0 

0 
2 

6 
6 
3 

0 
6 

7 
57 

6 
15 

121 
0 
0 

79 

59 
13 
11 

4 

6 
44 

239 
47 
22 

288 
217 

1516 

1115611 

4 
240 

A 
12 
62 
50 
16 
78 
27 

0 
86 

9 
18 
25 

4 
5 

27 

49 
237 
44 
15 

227 
164 

1497 

1110814 

*) lima uute linnadeta. 
]) Numéros de ta nomenclature internationale abrégée en vigueur le 1-er janvier 1911, (d'après la rédaction de 

«l'Âparçu de la démographie ete. par l'Institut international de statistique»). 
al Rinnahaigusena märgitud arvatav kopsutiisikus— Tuberculose supposée indiquée comme maladie de poitrine. 
3J On arvutad koos kõikide maksa ja sapipõie haigustega ja sellep. «teMe haiguste» alia viidud—Sont compris sous 

m ' 3 , *} Sita kuuluvad järgmised Nr. Ni?. Eesti nomenklatuurist: 15, 22, 23, 24, 2?, 28, 29, 30, 81, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 
"4§iiMt:Mr $Jti*Mt 03, 64, 67.-r-4foto(üfef de la nomenolatitre mtoMfrune eompfr&es l& som tes «cmtres maMéïtêim 
A!ïtp#;-.A'i?y •• ••*-•>- r !'< S A . 



JOOKSVATE ANDMETE SAAVUTAMISKORD. 

MÉTHODES D'ÉTABLISSEMENT DES DONNÉES PUBLIÉES 
TABLEAUX COURANTS. 

DANS LES 

S t a n d a r t n u m e -
r a t s i o o n . 

Jooksvate igakuuliste tabelite otsimise 
kergendamiseks on tarvitusel alaline 
standartnumerataioon: iga tabel kannab 

alati üht ja sama numbrit. Tab nr. 2 kiiib alati väljaveo kohta, 
tab. 14 Vabariigi piiridest ülesõitnute arvu kohta jne. 

See numeratsioon ei muutu ka siis, kui mõni tabel peaks 
mingisnguseil põhjusil välja jääma või tehniliselt niitu lehe
külge kaugemale pandama kui seda tema number näitab, — 
sisukorras võib tabeleid alati ainult nende numeratsiooni järele 
otsida. 

Ka vormilt püsivad standartnumeratsiooniga tabelid terve 
aasta kestel muutmatult: ühtegi lahtrit või andmete rida ei 
võeta vähemaks (juure võib tulla). See kindlustab soovitavate 
võrdluste identsuse. 

Iga kalendriaasta lõpul tuleb numeratsioon kui ka tabelite 
sisu revideerimisele. 

Samuti on edaspidi kuukirjas avaldavate mitmesuguste 
aastaülevaadetetabeleis eraldatud standartnumeratsiooniga kõik 
tabelid, mida on kavatsetud avaldada samal vormil ka järgne
vail aastail 

Tekstitabelid ja need suuremad tabelid, mida tulevikus pole 
kavatsetud avaldada samal vormil, kannavad Harilikku järje
korranumbrit tabelpea sees, pahemal nurgal. Standartnumerat-
sioon aga paiguneb tabelpealkirja alguses. 

(„Tab....".) 

J o o k s v a t e a n d m e t e 
s a a v u t a m ï s v i l s . 

Järgnevalt toome lühikese üle
vaate jooksvate andmete saavu-
tamisviisi ja osalt ka kokku

võtmise korra üle, nende standartmmieratsiooni järjekorras. 

Tab. 1—4. Väliskaubandus. Väliskaubanduse andmete kokku
võtmist teostab Riigi Statistika Keskbüroo tolliametite kauba-
revideerimise aktidest ja kauba väljalaske ordereist väljakirju
tatud kaartide järele; posti kaudu toimitatava väliskaubanduse 
kokkuvõtteid — postiraamatuist väljakirjutatud kaartide järele. 
Tallinnas teostavad neid väljakirjutusi Keskbüroo ametnikud. 

Andmed kauba väärtuse kohta on täiel ulatusel kontrolli
tud välisturu andmete ja Riigi Statistika Keskbüroo aukorres-
pondentide ja kaubanduslikkude ettevõtete poolt ülesantud 
usaldusvääriliste hindade järele. 

Kuukirjas ilmuvad andmed sisaldavad kaubarühmade järele 
ka läbikäiku üksikute riikidega. Üksikute ainete sisse- ja välja
veo kohta riikide järele avaldatakse andmed ainult aasta-
kokkuvõttes, mis eriväljaandena ilmub ja ka muid täiendavaid 
andmeid toob. 

Kuid Riigi Statistika Keskbürool on andmeid ka iga üksiku 
aine sisse- ja väljaveo kohta igal kuul, milliseid sellekohasel 
vajadusel võib saada. 

Arvestamise objektiks on s i s s e v e o s : 
a) väljamaa kaubad, mis lõplikuks tarvitamiseks sisse 

veetud, 
b) väljamaa kaubad, mis ajutiselt täiendavaks ümbertööta

miseks sisse veetud, peale N. S. V. L. kaupade, 
c) omamaa kaubad, mis välisriikest tagasi veetud peale 

täiendavat ümbertöötamist ehk turu puudusel.' 
V ä l j a v e o s : 
a) omamaa saadused, mis välisrükesse müüdud ehk müü

giks välja veetud. 
b) omamaa saadused, mis välisrükesse täiendavaks ümber

töötamiseks veetud, 
c) väljamaa kaubad, «4s siseturul olnud müügiks ehk 

täiendavaks ümbertÖOta^sel£8^^^1e.l|. S. V. U kaubade. 

Arvestamise silmapilguks nii sisse- kui väljaveos on kau
pade tollikorraldusest väljalaskmine, s. o. sisseveos tollimak
sude õiendamise ning väljaveos kaupade väljasaate moment. 

Kauba kaal on vastavalt tollitariifi nõudele brutto ja netto 
arvestatud. Tollivabad kaubad on bruttokaalus arvestatatud, kui 
korda ei lähe nettokaalu kindlaks määrata. 

Kauba väärtuseks sisseveos loetakse kauba eest makstud 
summa, ühes arvatud veokulud Eesti piirini (cii). väljaveos — 
kauba eest saadud summa ühes veokuludega kuni Eesti pii
rini (lob). 

Riik: Sisseveos arvestatakse kauba päritolu riik; kui see 
teada pole, kauba müüja riik ning viimase mitteteadmisel 
kauba saatja riik. Väljaveos on arvestatud kauba tarvitaja riik 
ehk kauba ostja riik ning mõlema eelmise mitteteadmise puhul 
riik, kuhu kaup saadetud. 

Transiidis arvestatakse läbi Eesti veetud väljamaa kaubad. 
Arvestusmomendiks on kaupade Eesti territooriumist väljaveo 
moment. 

Algandmed transiidi arvestamiseks saadakse tolliameteüt 
ärakirjade näol revideerimisaktidest. Transiit arvestatakse 
ainult kaalu järele ja nimelt bruttokaaius. Kokkuvõtteid 
tehakse aasta kollia üksikasjaliselt iga aine ja kauba saaja ja 
saatja riigi järele, — kuu kohta aga võetakse kokku ainult 
läbikäinud kaupade üldarv. 

Tab. 5. Tolliasutuste tulude andmed avaldatakse Peatolli-
ameti kokkuvõtete järele. 

Tab. 6. Riigiraudteede tegevus. Andmed laiaroopalise ning 
kitsarööpalise raudtee tegevuse kohta võetakse kokku igakuu
liselt Riigi Raudteevalitsuse poolt algdokumentide järele. 

Tab. 7. Laevasõidu alal saab Riigi Statistika Keskbüroo 
teated iga sisse- ja väljasõitnud laeva kohta tolliameteüt. Võe
takse kokku iga kuu — Tallinna sadama kohta sisse- ja välja
sõitnud laevade arv ja maht, kaup ja reisijad, lilgitatu.lt lipu ja 
tähtsamate tuleku-mineku sadamate jäivle — teiste sadamate 
kohta võetakse kokku ainult liigi tarnata üldarvud. Aastakokku
võtted tehakse ühtlaselt kõigi sadamate kohta, liigitades sisse-
ja väljasõitnud laevade arvu ja mahtu ning laevadel veetud 
kaupa ja reisijaid lipu ja sadama järele. 

Tab. S—11. Pankade äriseisude kokkuvõtted teostatakse 
Riigi Statistika Keskbüroo poolt erapankade (aktsiapanga- ja 
pangakontor) ja tähtsamade ühispankade poolt kokkuseatavate 
aruannete järele, mida need asutised Rahaministeeriumile esi
tama on kohustatud (seatakse kokku iga kuu. 20-dal 1 kuupäeva 
peale). 

Tab. 12. Riigi sissetulekud: Andmed riigi tegelikkude kulude 
ja tulude üle saadakse Riigikassalt sellekohaste kunkokku-
võtete ja aastaaruannete näol. Eelarveliste kulude ja tulude 
arvud võetakBe Riigi Teatajas avaldatud andmete järele. 

Tab. 13. Valuuta ja väärtpaberite hinnad: Tallinna börsi kur
sid arvutatakse Riigi Statistika Keskbüroo poolt Pankad» nõu
kogu büroo poolt saadetavate kursisedelite alusel. 

Tab. 11. Vabariigi piiridest ülesõltnud isikute arv: Andmed 
Eesti sisse- ja väljasõitnute üle võetakse kokku piiripunktest 
läbisõitnud isikute nimestikkude järele. Kuukirjas avaldatavad 
tabelid sisaldavad neid tunnuseid, mida võimalik on saavutada 
iga üksiku välispassiga reisija kohta piiripunktide nimestikust, 
nimelt, sugu ja rlikkondsust. 

Ülepiirisöitjate sooliigituses võivad mõningad vähemad 
ebatäpsused ette tulla, kuna piiripunktide nimestikus tihti üksi
kute reisijate sugu selgusetuks jääb. 

http://lilgitatu.lt
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Arvestatakse mitte aurait täiskasvanud isikuid, kellel igal-
ühel omaette välispass, vaid ka nendega ühes sõitvaid lapsi, 
kes vanemate passil märgitud. 

Peale välispassidega sisse- ja viiljasõitjate arvestatakse 
sisepassidega ülepiirikäijaid Eesti ja Läti kodanikke üksikute 
piiripunktide järele, kuna piirivalve punktidest iilekäijad, vaid 
kokkuvõetuna avaldatakse. Sooliigitust nimetatud andmed ei 
sisalda. 

Tal). 15. Andmed elanikkude arvu liikumise üle linnades 
võetakse kokku igakuuliselt linnade, aadresslaudade või vasta
vate linnade politseiasutiste aruannete järele. 

Tal». 16. Liikvel oleva raha kui ka rahakutte kohta 
saadakse andmed Eesti panga üldseisust (avaldatakse mõni 
päev pärast tähtaega}. 

Tal». 18. Pankade vahelise arvekoja tegevuse kohta annal) 
andmeid Eesti Pank, mille juures arvekoda asub. 

Tal». 19. Protestitud vekslite kohta saadetakse andmed notaa-
rluste poolt Eesti Pangale, milline teeb kokkuvõtted kuu jooksul 
protestitud vekslite arvu ja sumina kohta ja need Keskbüroole 
edasi annab. 

Tab. 20. Andmed aktsiaseltside ja osaühisuste asutamise, 
likvideerimise Ja põhikapitali suurendamise ning vUliendami.se kohta 
võetakse kokku.Kaubandus-Tüöstus- ja Rahaministeeriumi poolt 
väljaantud aktsiaseltside ja osaühisuste registreerimise ja osa
kapitali summa muutmise lubade, ning saadud ettevõtete likvi
deerimise teadaannete põhjal. 

Tab. 21. Aktsiisi Peavalitsuse kontrolli alla kuuluva töös
tuse toodangu kohta saadakse andmeid nimetatud Peavalitsuselt. 
Andmeid põlevkivitoodangu üle saadakse Riigi Põlevkivitöös
tuselt ning nad käsitavad ainult viimase tegevust. 

Tab. 22. Loomahaiguste statistika. Koik ametlikud looma
arstid, kelle ülesandeks on tarvilikul korral loomadele abi anda 
ja taudide vastu võitlemiseks sunduslikke abinõusid maksma 
panna, on ühtlasi kohustatud Loomatervishoiu Peavalitsusele 
oma tegevusest aru andma. Selle juures peavad nad kõiki 
haigus^ milliseid konstateerivad, vastavaile teatelehtedele regist
reerima ja neid iga kuu lõpul (taudijuhtumused — otsekohe 
peale registreerimist) ära saatma. Need teated ja aruanded 
on loomahaiguste statistika aluseks. Iga kuu esitatud mater
jal töötatakse Keskbüroo poolt läbi ja avaldatakse kuukirjas. 

Tab. 23. Tapamajade toodangu statistika. Tapamajad saa
davad iga kuu oma aruanded Loomatervishoiu Peavalitsusele 
Need aruanded töötatakse Keskbüroos läbi ja tehakse iga kuu 
üldised kokkuvõtted tapamajades tapetud ja järelevaadutud loo
made arvu ning nende Iihatoodangu üle. 

Tab. 24. Suurmiiügihinnad kujutavad aritmeetilist keskmisi 
Tallinna börsikomitee juures asuva hindade koteerimise komis
joni poolt 4 korda kuus koteeritud hindadest. 

Tab. 25. Toiduainete maksumus kalorilise sisalduse Järele 
arvutatakse Tallinna kohta tab. 26 avaldavate hindade alusel. 
Arvutusviisi kohta vaata üksikasjaliselt „E. St." 1927. Ihk. 389. 

Tab. 26. Toidu- Ja esiniesejärgu tarbeainete väikemüügi-
hindade üle kogutakse andmeid omavalitsuste kaudu kohalikelt 
turgudelt ning turul müügilt puuduvate ainete kohta vastavaist 
kohalikest kaupadest. Andmeid kogutakse hinna alam-ja ülem
määra ning nõutavama, sordi hinna kohta. Ained on rühmitatud 
kahte rühma, ühe rüiuna ainete hindade kohta kogutakse 
andmeid neli korda kuus (t., 8., 5. ja 1.2. kuupäevi!), teise 
rühma ainete kohta kord kuus (lõ. kuupäeval). 

..Tähtsamate ainete turuhindade" tabelis nr. nr. 1—11, 16—20, 
25-34, 36—47 ja 68—70 all avaldatud ained kuuluvad esimesse 
rühma, teised — teise rühma. Tabelis on toodud hinnad nõue-
tavama sordi kollia, kusjuures esimesse rühma kuuluvate ainete 
kollia toodud hinnad kujutavad arltmeetilisi keskmisi selleko-
haseist neli korda kuus kogutud andmeist. Kaupluste hinnad 
on tabelis väljendatud kursiivil umbritega. 

Tab. 27 Ja 28. Suurmüügi- ja elumaksuinusindeksite koosta-
misviiside kohta ilmuvad igas kuukirjas vastavate tabelite 
juures, sulgitavad märkused. 

Tab. 29. Tööturu alal saab R. S. K. tööbörsidelt kuuaru
anded, millised kokkuvõetult näitavad tööjõu pakkumist ja 
nõudmist tööbörsides üleriiklikus ulatuses ametalade ja tööstus
harude järele. Peale üleriikliku kokkuvõtte avaldatakse and
med tööturu seisukorrast veel eraldi linnade järele, kus asuvad 
tööbörsid. Peale tööbörside andmete avaldatakse veel andmeid 
kolme eravahetalituskontori tegevusest, millised taotlevad töö
börsidega ühtlaseid silite. Keskbüroo saab andmed kätte iga 
järgneva kuu keskpaigas. 

Tali. 30. Andmed töötajate arvust suur- ja kesktööstuses 
ilmuvad igakuuliselt. Peale töötajate üldarvu ja tööliste arvu 
liikumine absoluutarvudes avaldatakse tabelis suhtarvud indek
site näol tööstuses tegeva tööjõu kasvamises või kahanemi
sest. Suurtööstuse üldkokkuvõttes tuuakse erireas andmed 
20-49 töötajaga ettevõtete kohta. ÄIgallikaina on kuuteatele-
hed ettevõtete Isikliku koosseisu liikumisest, milliseid Kesk
büroo saab tööinspektorite kaudu iga järgneva kuu teise poole 
kestel. 

Kuna tööstusettevõtete isikliku koosseisu (tööjõu) tabeleis 
andmed antakse ainult tööstusharude pearühmade järele, 
vajadus aga osutub saavutada ülevaadet üksikasjalikust tööta
jate arvust tööstusharude a l l j a o t u s t e ulatusel, siis antakse 
sellekohased kokkuvõtted kaks korda aastas — 1 jaanuarist ja 
1 juulist. 

Tab. 31. Tööõnnetuste arvu jooksvas statistikas on andmete 
algallikad ja sellega ka arvestatavate ettevõtete ulatus sama, 
mis tab. 30. 

Tab. 32. Tööstustööliste arvu liikumise indeksid (1-ks 
kuupäevaks) tuuakse iga kuu tal). 30. Hõlpsamaks võrd
luseks ajas on indeksid toodud ses tabelis pikema aja kohta. 

Tab. 33. Andmed nakkushaiguste liikumise üle avaldatakse 
arstide poolt Keskbüroole saadetud isiklikkude registreerimis
kaartide alusel. 

http://vUliendami.se
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Tàb. 3. Tähtsamate ainete sisse- ja väljavedu detsembris 1928 a. 
Importation et, exportation des principaux articles en décembre. 1928. 

Järjele, nr. |l 
täielikus jj 

üksikainete ii 
nomeiiklatji 

'"' T " '; 

Ekr—(:(>nromie d''Estonie, égale 
1001-248 qramme de l'or pur 

(10!) 'marks antérieurs) 

11)00 
kg 

Järjek. nr. 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

l.Tcra-jajuhvcU.viH,kartul,loomcU.\ 

îid 

29 

Rukis 
Sel: Saksa 

Nisu . . . . . . 
Sel.: Uhisriif. 

Oder 
Kaer 
Mais 
Muu teravili eru 
Herned 
Nisujahu 

Sel.: Inglise 
Üllisriigid 
Kannada 

Manna 
Sel.: Rootsi 

Prantsuse 
Herkulo ehk kaeratangud . . 
Kliid igasugused (looinatoit) 

Sel.: Saksa 
Õlikoogid 
Muu loomatoit ern 

III. Kala ja kalakaup 
53,: Heeringad 

IV. Muud toidu-ja maitseained, 
piiritus ja joogid 

-96, 
131. 

133 
136, 130 

140 
111—142: 

1521 

166: 
170! 

183 
184-b 

Puuvili ja marjad kuivatatud 
Kiis 

Sel.: India 
Inglise 

Kohv toores, ubades . . . . 
Kakao ubades ja pulbris . . 
Tee igasugune 
Suhkur peenike ja rafinaad 

Sel.: Poola 
Tsehhoslov 

Tubak lehtedes, kasvudes . . 
Sel.: Taani 

Prantsuse 
Ühisfiigid 

Viinad ja veinid 
Margariin • . 

Sel.: Soome 
Sool • 
Kopra 

m 

191 

198,200 
201 

213-223 

VI. Nahk.nahkkaupja muud 
loomasaadused 

193:; Loomanahad kuivalt soolatud . 
Sel., india 

Loomanahad märjalt soolatud . 
Sel : India 

Töötletud peenesord. nahad . . 
Suured parknahad • 
Karusnahad 

VII. Seemned ja elustaimed 
238 
239 
243 

Linaseemned 
Ristlkheinaseemned . . 
Päevalilleseemned. . . 

¥111. Puu- ja puutöös tussaadused 
« -275—27911 Tisleri- ja treialitöö 

280—283|| Aami-japtiiisepatöö . . . . . 

t.m^Pa$ert 00erkmvp ja fyEMtõö 
^ ' :* i«v '296 I féterlHïasÉ letile >•. "}• -Î",.,,, , , 
V:t-~:im 287 hjä te l r i inass m Ä r v ^ - ^ v . * ..'• . 
iä l !*te-299 ' Tselluloos küW'. ;": .":i: TT C:. -, 

220,* 
194,8 

0,5 

112,0 
8.9 

30,5 

775,0 

3240 
158,7 

SISSEVEDU 

U 462A 
0185,8 
5 883,4 
1 949,2 
1 777,9 

931,8 
1 389,9 
1920,8 

949,(1 
581,7 
321,4 
150,5 
102,4 
28,6 
16,2 
4,9 

29,3 
50,9 
50,9 
49,1 
2,7 

578,Ü 

7 #32, a 

120,2 
245,8 
232,7 

13,0 
0,5 

16,8 
4,2 

2 120,2 
1556,6 

463,3 
49,0 
14,8 
13,8 
13,7 
3,2 
4,1 
4,0 

3 791,7 
98,2 

57 fi 

25,1 
231 
19,3 
10,2 
1,0 
8,5 
0,2 

2 908 233 
1 088 746 
1 (135 472 

409 328 
373 368 
167 782 
425 924 
249 710 

302 181 
162 875 
89 978 
42143 
28 664 
8 447 
4 777 
1 460 
9 303 
7 645 
7 645 
8 345 

448 

170 588 
166 479 

1 328 151 

83 308 
63 922 
60 504 
3 387 

13 576 
18 794 
12 401 

539 386 
393 897 
117 879 
61 818 
22200 
16 560 
9 977 
6 999 
4 256 
4196 

80 512 
46 280 

192 401 

60 399 
53 597 
25 025 
24 985 
22 896 
49 298 
12 467 

65 462 
45815 

619 

57110 
20 908 
10 036 

298 727 

14 852 
37 467 

3001 
3021 

318 

Ekr—couronne d'Estonie, égale 
100J248 gramme de l'or pur 

(100 marks antérieurs) 

Tselluloos märg . . 
Puupapp värvimata 

Sel.: Soome . . 
Läti . . . 

Paberossipaber . . 
Kirjutus- ja trükipaber . . . . 

Sel.: Soome 
Tapetid ja bordüürid 
Raamatud ja ajakirjad võõra

keelsed 

1000 
kg 

Puuvill, li na j a muud kuida 
3351; Puuvill toores . . . 

Sel.: Ühisriigid 

inedi\ 

339 ! 

341 
343 

Kanep 
Sel Lõunaslaav. 

Läti . . . . 
Dzhuut 
Vilt värvimata 

Sel.: Inglise 
Saksa 
Läti . 

XL 
350-
354-

TekstiiUööstussaadused 

395-
397-

407 
409-
426-

370 
371 
392 
393 

-396 
-399 

-408 
-412 
-428 
429 
431 

441—446 

449-453 

Puuvilianiit ja -lõng . . . . . . 
Puuvillariie 

Sel: Saksa 
Inglise 
Tshehhoslov 

Sukad, sokid 
Muu kujutud töö ern 
Köied ja nöörid 
Kalavõrgud 
Villane lõng 
Villane riie kangais 

Sel.: Prantsuse 
Saksa 
Inglise 

Siid- ja kuhstsiidniit ja -lõng . 
Siidiriie 
Viitriie ja sellest kaup . . . . 
Vaharue ja sellest kaup . . . 
Linoleum 

Sel.: Läti 
Valmisriided igast materj. peale 

siidi 
Peakatted igasugused . . . . • 

XII. Metallid 

458-
455 
•460 

461-463 

464—467-a 

469—471 

477—478 

Maim toores 
Latt-, sordi- ja vormraud igasug. 

Sel.; Belgia 
Saksa 

Lehtraud ja raudplekk . . . . 
Sel.: Inglise 

Saksa • . . 
Rootsi 

Teras 
Sel.: Saksa . 

Rootsi 
Vask 

Sel: Rootsi . . . . . . . . 
Saksa . . . . . . . . 

Inglistea 

XIII. Metallkaup 

489-490 

491 

492 

493 

494 
497 
507 
508 

509-511 

Rauast ja terasest taotud, pressit. 
j a valatud kaup ern. . . . . 

Raudaurukatlad Ja ern. katel-
sepatöö 

Raud- ja terastorud ja nende 
ühendusjaod 

reitud, poleeritud, lihvitud 
raud- ja teraskaup igasugune 

Raudplekk-kaup ern. lihtne . , 
Raud- ja terasfraat CD 1—5 mm 
Raudtraatnaelad ja -needid . . 
Raud- ja terastraatkaup era. . 
Noäkaup igasugune . . . . , » 

132.8 
121,4 
11,4 
3,7 
2,8 
2,0 
9,7 

2,4 

646,5 
318,4 
265,2 

74,2 
40,2 
12,5 

224,3 
13,0 
3,5 
3,4 
2,2 

69,6 
6,4 

16,3 
4,1 
4,1 
3,5 
0,8 
0,4 
2,0 
1,6 

10,3 
10,7 
3,8 
1,6 
1,8 
1,5 
0,3 
0,3 
4,0 
5,3 
3,2 

0,1 
0,5 

1088,6 

120,1 
591,3 
475,3 
102.6 
305,6 
109,0 
103,6 
73,0 
53,0 
34,6 
9,7 
4,8 
2,1 

34 

398,7 

14,1 

2,3 

90,6 

78,0 
37,4 
20,0 
19,5 
3,2 
5,0 

kr 
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Tab. 3. Tähtsamate ainete sisse- ja väljavedu detsembris 1928 a. (järg). 
Importation et exportation des 'principaux articles en décembre 1928 (suite). 

Järjek. nr. 
täielikus 

üksikainete 
jnoiiienklat. 

517 
519 
521 
522 

626-527 
530 

Ekr—crmnmne d'Estante égala 
lOOl'US i/raihvic de l'or pur 

(100 marks antérieurs) 

Vikatid 
Ern küsitööriistad 
Vasktorud 
Vasktraat isoleer. CD 0,5—12,5 mm 
Vaskkaun igasugune . . . . 
Alunniniunikaup cru 

1000 
kg 

XIV. Põllutöömasinad ja -riistad 
547-548 

551 
554 

ViljapeksugarniUiuricI jõumasi-
naga ja ilma . . . 

Traktorid 
Põllutöömasinate osad 

XV. Muud töö- ja jõumasinad, 
tr anspor läbbia ud 

555 
556 

562-a 

570 

565, 561 

566, 566-a 
573-577 

578-580-a 
585 
595 

602 
607-608 

609 

610 

Aurumasinad, lokomoblilid . . 
Plahvatusjöurnasinad 
Separaatorid ja in. piimandus-

masinad 
õmblus- ja pilulusmasinad ja 

nende osad 
Igasugused tööstusmasinad ja 

abinõud rauast, malmist tera
sest 

Masinate ja aparaatide osad . 
Veesõiduriistad . . 
Sõiduautod 
Jalgrattad 
El.-dünamod, -mootorid, trans

formaatorid . . 
El.-lambid metallniidiga . . . . 
El.-juhed isoleeritud 
El.-jatelef.-kaablidmetallpantse-

riga 
Pelegr.-, telef.-, raadioaparaadid, 

-tarbeasjad, -osad 

XVI. Instrum., aparaad. ja lasker, 
6171 Arstiriistad, -aparaadid ja -tarbe-

621-627 
64i-643~b 

Kellad . . 
Laskeriistad 

XVII. Kivid, mullad ja nende saad, 
644 Vabrik, ja eliit, tarvitatav savi . 
661 Tulekindlad kivid ja tahvlid 

(shamottkivid) 
700—702 Fajanskaup 
703—706 Tortselaankaup 
707—725 Pahvelklaas ja klaaskaup . . . 

XVIII. Kivisüsi, koks, põlevkivi 
7261| Kivisüsi 

426,9 

5,6 

2,1 

.975,6 
0,5 

8,0 

12,0 

57,8 

140.3 
79,2 

3tk.25,38rgt. 
I l tk. 
83 tk. 

6,6 
1.1 

16,2 

3,2 

676',. 
2,1 

354,1 
34,1 
15,', 
67,* 

10895, 
9 591, 

/.' Tera- ja jahvatatud vili, kartul, 
loomatoit 

221| Kartul toores 

II. Toiduained—karjasaadused 
30 

30.a 

34 

42-a 
43 

45 

Sealiha värske ja soolatud, 
Pekon 

Sel.: Inglise 
Sealiha suitsut. (singid .küljed) 
Loomaliha 

Sel.: 8oome . 
Lambaliha 

Sel.: Soome . . 
Sea- ja loomarasv sulatatud . . 
Kohupiim 
Või 

Sel.: Saksa . ; . . . . . . 
Munad . . . . . . . . . . . . 

5/6,8 ! 
465.6 j 

876,% j 
31,0 

173,4 ; 
173,4 j 

0,7 ! 
203.7 ! 
203.7 | 
19,2 
18,4 I 

846,7 
342,7 

1482 600 tk. 

kr 

3 

Järjek, ar. 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

Ekr—couronne d'Estonie,égale 
100J24S gramme de l'or pur 

(100 marks mdérîeurs) 

S I S S E V E D U 

0,7 
0,3 
2,7 
7,3 
3,5 

20 522 
1 599 
4 239 
42107 
15 724 

"fciiliî 
i l i lE 

276 178 

0 045 

1088 

784 170 
1 300 

11 570 

27 831 

175 742 

199 988 
116 282 

3 150 
35 701 
6 144 

17 511 
25 504 
7 795 

15 778 

37187 

50 716 

3 310 
9 432 
4 535 

186 603 
57 

24 712 
25 107 
25154 
76 720 

205 910 
167 450 

XIX. Õlid, rasvad, vaigud j a nende 
saadused. 

731 Kivisöetõrv 
739 Naïta toores 

Sel.: N.S.V.L 
Ühisriigid 

740 Petrooleum 
Sel.. Ühisriigid 

N.S.V.L 
742 Bensiin 

Sel.: Ühisriigid 
746 Määrdeõli ern 

Se!.: N.S.V.L 
Poola 

751 Parafiin 
755 Kainpol .,. 

Sel.: Ühisriigid 
701 Kookosõli 

Sel.: hollandi 
770 Loomarasv tehniliseks tarbeks 

787, 792— Pehmest kummist asjad ühend, 
793 kiudainetega 
790 Kummist jalanõud 

Sel.: Läti 
Suome 
Inglise 

794 Veoautode massiiv-kummlshiinid 

XX. Väetisained 
7981 Toomasslakk jahvatatud . . . . 
8021 Superïosïaat 

| Sel.: Rootsi 
803|| Kaalisool 
804 il Tshiilisalpeeter 
808 Väävelüapu ammoniaak. . . . 

XXI Keemiaai?i.,värv., apteegikaup 
811 
864 
866 
873 
890 
977 

979-985 
986-998 

1003 
1031 
1040 

Väävelhapu alumiinium 
Kaustiksooda puhastamata 
Pesusooda 
Söehape (vedel) 
Väävel toores, tükkides . . 
Valmistatud arstirohud . . 
Lõhna- ja kosmeetikaained 
Mineraalvärvid 
Aniliinvärvid 
Parkimisekstraktid . . • . 
Saapamääre 

XXII. Kunstkaup, muusikariistad 
ja muu eespool nimetamata kaup] 

1048-1053 j! Muusikariistad 
10541| Kirjutusmaterjal ern 

V Ä L J A V E D U 

48 283 
40 702 

1848 775 
38 979 

244 502 
244 502 

1 014 
162 932 
162 932 
18 511 
17 711 

1185 604 
1172 078 

193 033 

'$8 m 
grilli 

IV. Muud toidu- ja maitseained, 
piiritus ja joogid 

66 

77 
130 
149 

Teraleib, pain normal 
Sel.: Läti 

õunad 
Kartulijahu 
Shokolaad 

185 
186 

189,190 

V. Elusloomad (arv) 
Hobused (arv) . 
Veised (välja arvatud vasikad) 

(arv) » • • • 
Sead, põrsad (arv) 

VI Nahk, nahkkaup ja muud 
loomasaadysed »• 

Ü 3 [ Löomanahad ttivaH Iftolàiiid 
•-. Sel.:'ÄstflRid,, .", ,^v, 

194 Lõota&nalÄ mMrfalit souMüife 

1000 
kg 

1926,» 

384,1 
268,9 
100,0 
897,2 
365,2 
200,0 
291.2 
266,6 
162.0 
96,9 
24,0 
28,4 
12,4 
11,2 
1,4 
0.9 

39,8 

7.3 
20,1 
10.4 
3,6 
1,8 

93ö,i 

929,1 
924,1 

1,0 

2141,0 
98,0 
65,1 

195.7 
3,0 

1422,4 
1,0 
1,2 

25,7 
5,5 

61,4 
3,4 

30.B 
26,4 
1,7 

17,1 
6,9 
6,7 

5,8 

44 
29 

15 

41,9 
4,0 

-• 2.7 
w§<fe§ 

amft< 
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Tab. 3. Tähtsamate ainete sisse- ja väljavedu detsembris 1928 a. (järg). 
Importai lou et exportation des principaux articles en décembre 1928 (suite). 

jàrjek. nr.j 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. j 

201] 

213—223 
227 
235 

Ekr— couroiirie d'Estonie, égale 
10012-18 i/ra-mine de l'or pur 

(1/lff marks antérieurs) 

Suured parknahad 
Sel.: Inglise . . 

Karusnahad . . . . 
Jõhvid 
Sooled 

VII. Seemned ja elustaimed 
238ii Linaseemned 

253-

VIII. Pau- ja puutööst lissaad used 
247—2511! Palgid, prussid, pakud, latid . . 

Liiprid 
Lauad ja plangud 

Sel.: Inglise 
Hollandi 

Propsid 
Sel.: Belgia 

Krohvimispeërud 
Vineer 

Se!.: Inglise 
Vineerist tbolipõhjad 

Sel.: Saksa 
Inglise 

Tikutraat 
Uksed 

Sel.: Inglise 
Mööblid 

Sel: Inglise 

2521 
-250 i 

257, 

259 |i 
270Ü 

271! 

1000 
kg 

1,5 
1,0 
0.3 

20,0 

4,* 

4,2 

22 666,* 

7 026,52 st. 
5910,08 st. 
1134,33 st. 

27 902 kj. 
27 933 kj. 

272 
275-a 

275-b 

IX. Paber, paber kaup j a trükitöö 
295 J; Kaltsud igasugus. (peäle villaste) 
315'' Pakkiraispaber 
310;: Rotatsio'onpaber 
322 Kijutus-ja trükipaber . . . .! 

X. Puuvill, lina ja muud kiud ained\ 
337|| Lina Ü 

|! Sel.: Inglise i] 
;• Belgia |l 

338 i Takud I! 

1 203,0 
114-1,0 

331,5 
203,4 
27,1 

3,1 
3,1 

31.9 
29,9 

5 091,2 

«4,0 
185.1 

1 562.2 
808,0 

i m,& 
1 037.5 

716,7 
240,4 
36,9 

/.-/• 

I Järjek. nr. | 
täielikus ! 

üksikainete; 
I nomenklat1 

Ekr—couronne d'Estonie, égale 
10012-18 gramme de l'or pur 

(100 marks antérieurs) 

V Ä L J A V E D U 
6 329 
4 450 

10 534 

24 055 

2 420 

1 020 

2108 910 

1588 300 
1 233 277 

235 941 
15 383 
15 303 

293 511 
279 146 
172 471 
136 978 
14 007 

1 000 
1 000 

13 822 
13 000 

1 228 200 

18 412 
73 395 

355 493 
236 186 

/ 709 875 
1659 919 
1 140 730 

384 602 
41 735 

XL TeksUiliööslusstiadused 
350—352:! Puuvillauiit ja -lõng. . . . 

|: Se!.: Saksa . . . . . . 

354—303!: Puuvillariie 
Sel.: Taani . . . . . 

Danzig 

RooLsi 
382 ' Pakkimis- ja kotiriie . . . 

Sel.: Taani 
Inglise 

387 i: Purjeriie 
Sel.: Taani 

397—390 J! Inglise . . . . . . 
•j Villane riie 

II Sel.: Läti 
! Lõunaslaavi a . . . 

450 
XII. Ale tallid 
Vanaraud . . . . 

il ' Sel.: Danzig . 
468!! Vanavask . . " . 

j Sel.: Saksa . 
I Rootsi . 

XVII. Kivid, •mullad ja nende saad. 
049 

050-a 
659 

Tsement 
Sel.: Soome . » . 

Kip=i 
Telliskivid vaapamata 

XIX. Õlid, rasvad, vaigud ja nende 
saadused* 

764ii Värnits 

XXLKeemiaain.,värv.,apteegikaup 
924 

1026 
Kaseiin 
Tuletikud . . . . . 

Sel.: Inglise . . 
Ühisriigid 

.1000 
kg kr 

"~s~ " 

522,7 
75,7 
71,1 
3,9 

235,9 
51,9 
55,8 
44,4 
41,0 

154,0 
109,3 
29,9 
29,7 
20,3 
3,7 
0,5 
0,2 
0,2 

1 021,8 
955,3 
853,2 
23,0 
15,0 
6,1 

9 56.9,3 
463,3 
446,9 
792,0 
320,0 

ö' 

1634 0-23 
321617 
302100 
13 517 

933 359 
212 786 
203 725 
188 918 
157 890 
234 050 
166 098 
45 409 
90 348 
02 030 
11 350 
8 744 
4 916 
2 358 

53 063 
35 211 
31400 
11440 
7 500 
3 060 

60 860 
17 977 
17341 
24000 
4 384 

320,6 27106 

7,3 i 37 000 

68,0 
42.6 
23,6 

31 800 
18 000 
13 000 

Tab. 4. Väliskaubandus detsembris 1928 a. (tolliametite |ärgl). — Commerce extérieur en décembre 1928 (par les bureaux de douane). 

Tallinna Valga Pärnu 

<non i / Sissevedu—Importation . 
1000 kg \ Väljavedu—Exportation 

38 107 j 
16 072! 

1 837 
4 216 

Üldläbikälk— Total de l'importation et de l'export.. J 54179 6053 

T, . . ( Sissevedu—Importation . . 
Kroonides -̂  välJavedu—Äeporta/ton . 

9333018! 301832 
6672219, 993100 

! Üldläbikälk— Total de l'importation et de l'export.. 111601)5267; 1297 932 980 814 

1 99(1 
15 92(1 

17 910 

206 987 
773 827 

Narva 

401; 

6057 

52 178 
530 011! 

Loksa 

462 
7 

Haap
salu 

Kures
saare Kunda Paldiski 

469 

9 000 
621 

5S2189! 9621 

0,1 
320 

320 

317 
4 384 

4 701 

7 

314 

314 

7 586 

7 586 

8 

5 
465 

470 

3162 
19 098 

22260 

25| 

2125 

2125 

Kokku 
Total 

'43116 
42 681 

85 797 

9 917110 
8 995 385 

18912495 

Tab. 5. Tolliametite tulud detsembris 1928 a. (tuh. kr) — Recettes douanières en décembre 1928 (1000 kr.) 

Sisseveotoll—Droit d'importation . . . 
Väljaveotoil—Droit d'exportation . . . 
Lisatoll—Accidents 
Kantseleisaks—Taxes de bureau . . . 
Trahvid—Amendes . . . .'.• 
Mitmesugused—Autres recettes...... 

Kokku—Total. . . . 

Ladumajb—Droit "de magasinage . . . 
Sadamaonaks.—Droits de port. . . . . 
Kraan»'tarvit m . 4 l ¥ * pour l'emploi 

••\ •• » iéesigMes- ->r'i: ; . « . . -
K o k k u — T o t a l . . . . 

I Detsember —Décembre 

1928 a. | 1927 a. 

1453 
! 36 
1 2 

! ' ! 
1 11 
! 1512 , 

1 7 
j 89 ' 

i 96 

1770 
49 
A • 
4 
3 
7 

1837 
: 8 
80 

88 

1926 a. 

1481 
137 • 

2 
' , 3 • 

2 
5 

1630 

8 
88 ! 

'0,0 
96 1 

1928 a. 

16109 
314 
29 
96 
19 
89 

16656 

82 
873 

955 

1. IV. — 1. i 

1927 a. 

13 752 
558 , 
M ' 
37 
22 
83 

14486 

83 
815 

898 

1926 a. 

13 273 
1266 

46 
v 29 

22 
87 

14723 

84 
788 

0,3 
872 
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Tab. 6. Riigiraudteed novembris 1928 a. — Chemins de fer unis en novembre 1928. 
1. Tähtsamad andmed piirkondade järgi — Données principales d'après les districts du réseau. 

Ron-

| arv 
\Novibre 
| de 
i trains 

Ärakasuta
tud läbi-

.aske võima
luse °/o 
°/o de 
1'expl. 
de la 
capa
cité 

Reisija-
Icm 

üldarv 
ftuh.) 
Voya-

km 
(mil
liers) 

Sellest 
III kl. 
(tuli.) 
Doni 
lil cl. 
(mil
liers) 

Istekoh
tade 
arvu 

kasu ta

o/n des 

occu
pées 

Tühjade kauba
vagunite <>/„ 

kaubavagunite 
üldarvust 

0/„ des wagons 
à marchandises 

non charges 
au 'nombre 

total des iraqons 
à marchandises 

Laaditud 
kaubavag. 
keskmine 

teljekoorem*) 
Charge moyen 

d'essieux 
pour un 
wagon a 

marchand. 
chargé 

Kauba
rongi 

keskmine 
kaal 

(tonnides) 
Poii ts 

•moyen 
d'un train 

de mar
chandises 

Aura- ja mootorronges . . . . , ; 2 423 
Sel.: Paldiski—Keila auru-moot. '.'•• 305 

Haapsalu—Keila ! 271 
Keila-Tallinn i; 520 
Tallinn—Tapa ;; 579 
Tapa—Narva S 333 

Sel.: Tapa—Kohtla |j — 
Tapa—Tartu auru-moot. . . !; 433 
Tartu—Valga „ . . j 651 
Valga—Irboska „ . . ;! 20(5 

EIektr i ronges:Tal l inn-Pääsküla lj 2 040 
Kokku — Tolal . . j! 4 463! 

Oktoobr i s—Odööre 1928 a. . . j! 4138J 
Novembris— Aovcmbre 1927 a . . |i 3 136 ; 
1/tV — 30/XI 1928 il 32 508j 
l / I - 30/XI 1928 a jj 42 779Ï 

70,3 
43,7 
92.0 
6(1,7 
35,8 

4(i,6 
48,2 
30,2 

Sellest: Tall inn—Türi . . : 
Türi—Mõisaküla . ; 
Mõisakü la—Pärnu . j 

Sellest: Liiva—-Vääna . . ' 
Lelle—Papiniidu . 
Türi—Tamsalu . . 
Riisetja—Orajõe . ; 
Mõisaküla—Valga . ; 
Valga—Mõniste . . 
Sonda—Mustvee . . 
Kokku — Total . . 

O k t o o b r i » - Octobre 1928 a . . . 
Novembr i s - -N tvembre 1927 a. . 
I/IV — 30/XI 1928 
1/1 — 31/XI 1928 

653 
307 
589 
126 
329 
284 
117 
124 
164 
283 

2 095 
2 530 

| 197a 
! 19 932 
, 25 832 

12 8841 
1031 
81 lj 
9-12 

2 90 21 
1 988! 

2 927 
2 180 
1 025 
2 300 

15 184 
16 582 
13 801 

154 591 
196 171 

1 49!) 
810 
440 

59 
316 

a) Laiaroopalisel! teed — Voie larqe 
27,12 | ' 
27,80 
25,97 
24,97 
26,11 
31,71 
36,88 
22,08 
13.95 
18,98 

11 8841 
102| 
793 ï 
932! 

2 5(i!)j 
1 859, 

35,8 
15,3 
30,5 
56.7 
35,6 
34,3 

2 576; 34,3 j 
2 (100 j 40,6 ! 

993j 33,3 ! 
2 300 41,8 ! 

14181] 36.6 ! 
15 451 4(1,4 
12 801! 39.8 

144 803 44,7 j 
183 418 44,2 | 
b) Kitsaroopalised teed 

12811 
721 
401 

5!)' 
2541 

40,7 
33,3 
34,1 
27,8 
31,3 

38!) 
67 

210 
124 
178 

4 092 
4148 
3 975 

40 476 
52 350 

370 
67 

188 
124 
176 

3 641 
3 704 
3 501 

36 358 
48 748 

34,5 
51,9 
28,0 
29,8 
44,4 
35,7 
36,8 
44,9 
46,5 
45,4 

27,12 
28,73 
29,88 
27,75 
27,71 

- Voie étroite 
20.15 j 
21,35 1 
33,61 
29.12 
35.92 
30,52 
41,41 
34,87 
27,80 
47,19 
2831 
29,38 
26,04 
28,79 
29,04 

4,75 
2,09 
1.83 
2,43 
4,87 
5,29 
5,6(1 
4,58 
4,30 
5,41 

4,75 
5,10 
4,03 
5,16 

2,80 
2.03 
3,87 
2,02 
3,66 
2,10 
3,69 
4,00 
8,08 
2,44 
2,86 
3,37 
2,97 
3,39 

411 
218 
131 
222 
510 
413 
491 
472 
360 
395 

411 
389 
459 
438 
_ 

183 
100 
156 

172 
81 

106 
130 
26 
88 

136 
158 
156 
153 
— 

60.38 
49,00 
27,47 
42,91 
74,97 
59,61 
69,88 
71,12 
49,30 
52,37 

60,38 
54,77 
67,51 
63,42 
64,59 

78,77 
48,18 
63,79 

78,29 
39,60 
48,87 
58,00 

8.00 
47.93 
62 57 
67,53 
67,55 
64,80 
64,94 

Lalaroopallsed teed—Foie large 

Novembris 
1928" 1927 

1/1V-30/XI 
1928 ! 

2. Kaubavedu — Transport des marchandises 

Kaal—poids (tuli. tn.) 
tn-kvi (tuli.) 

Sellest: erakaubad—Dont marchandises privées 
kaal — poids (tuh. tn.) 
tv.-km (tuh.) 

Erakaupadest vaikekiirus.—Marchand, privées à petite vitesse 
kaal — poids (tuli. tn.) . 
tn.-km (tuh.) 

3. Pagasivedu — 

Kaal — poids (tuh. tn.) > 
tn.-km (tuh.) 

, i. Reisijate vedu 
Reisijate üldarv — Nombre tolal de voyageurs 

Sellest / Välisühendus — Communie, avec l'étranger 
Dont \ Kohalik liikumine — Mouvement (öeal . . 
Sellest; I klassis 

II 
„ III 

Reisija-Am üld&v\~-Voyogeurs-km 
Sellest / Elektrirongid — Trains électriques 
Dont \ Mootorvagunid — Wagons à moteur . . . . . 

Reisijaid ühe tee-Am peäle — Voyageurs par km exploité. . 
Keskmine söidukaugus — Parcours moyen 
Magainiskaartlde üldarv — Cartes pour wagon-lits vendues . 
Jaamaesise-piletite üldarv — Tickets d'entrée vendus . . . . 

5. Veerevkoosselsu kasutaal! 
Rongide üldarv — Nombre total de trains 
Rong-Am üldarv — Trains-km 

Sellest reisirongides — Dont trains de voyageurs . . 
Telg-ftm üldarv — Essieux-km. 

Sellest / Reisivaguneis — Voitures à voyageurs . . . 
Dont \ Kaubavaguneis — Wagons à marchandises 

Keskmine telgede arv rongis—Moyenne des essieux par train 
„ .. ( Reisirongides— Trains de voyagmirs . . . 
rw*2 •{ Elektrirongides — Trains électriques . . . 

\ : » • W { Kaubarongides — Trains de marchandises 
JgtlIÉtt; kaiïbar. Ikaal -^ Poids moy&n d'un train de marchand. 

132 
12 790 

97 
9 086 

95 
1850 

110 
12 402 

91 
9175 

89 
8 918 

1230 
128 548 

944 
95 260 

922 
92 642 

Transport des bagages 

0,7 0,6 ! 6,0 
| 65 j 60 | 523 
— Transport des voyageurs. 

1/I-30/XI 
1928 

1 709 
179 448 

1362 
138 466 

1 335 
135 330 

7,5 
674 

Kitsarööpalisea tëêd 
Voie étroite 

Novembris 

1928 1927 

1/1-30/XI 

1928 

60 
4172 

53 
3 622 

52 
3 516 

0,3 
20 ! 

366 405 
3 454 

362 951 
156 

6 7,16 
359 .'43 
184 260 
299 701 

22 562 
41,4 

4 218 
7 841 

315 427 
4 382 

311 045 
143 

7 311 
307 973 

13 801 39' 
1 870 488 

148 048 
20 507 

43,8 
3 482 
8 622 

3 580 149 
31 054 

3 549 095 
835 

72 601 
3 500 713 

154 590 879 
17 454 556 
9 581075 

229704 
43,2 

35202 
124 2941 

4 490 9(57! 
41 248 

4 449 719 
11.62; 

95 soal 
4 394 002; 

98 171 240, 
22 993 363 
10 265308. 

291 487 
43,7 

46 567 
158 647 

104 323 
567 

103 756 

5 044 
99 279 

4 092535 

7 308 
39,2 
883 
582 

57 
4170 

49 
3 669 

48 
3 584 

0,3 
26 

95 835 
1298 

94 537 

4 894 
90 941 

3 975184 

7 887 
41,5 

1019 
1622 

783 
57 440 

678 
48 666 

664 
47175 

3,8 
2(5!) 

1 259 525 
8183 

1 251342 

60 414v; 
1 199 111 

52 350 Om 

93 4821 
4l,8& 

8 29E 
i7 m* 

ne — Exploitation du matériel roulant 
4 463 

244 441 
184 799 
013 897 
153 125 
860 772 

28,69 
26,72 

9,17 
60,38 

411 

3 136 
182 168 
141680 

6 728 662 
3 032 180 
3 696 482 

38,93 
27,46 

8,07 
67,51 

/ : 436] 

32 508 
1 907 409 
1 367 196 

67 878 589 
28 189 272 
39 689 317 

35,58 
28,69 

63,42 
438 

427791 
2 484 198 
1781772, 

90 933 280; 
37 696332, 
53 236 948 

36,61 
32,13 
8,68 

64,59 
418 

2 095 
145 911 
95162 

6 700 258 
2 082 904 
4 617 354 

45,98 
38,56 

62,51 
. 1 3 2 

1973 
128 073 
73 508 

6 555 582 
1 687 336 
4 868 246 

51,18 
38,91 

67,55 
146 

•r*f :;î̂ sl]ÉaÉf!'ii|#! :^olê#Éftatto|iifet ,t^||;;i%;^|ii||li|i |saii t|î !#«Éffl: 

file:///Novibre
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T'ab. 7. Tallinna sadama tegevus jaanuaris 1929 a. 
Mouvement du port de Tallinn en janvier 1929. 

Rahvuslik lipp 
Pavillons nationaux 

Resti 
SelLaiir.-Doidbat.avap. 
Inglise 
Kreeka 
Läti 
Norra 
Rumeenia 
Rootsi 
Saksa 
Soome 
Taani 
Õeliiioslovakkia . . 
Ungari 

Kokku— Total. 
Jaanuar 1928 . . 
Detsember 1928 . . . 

Rannasõit—Petit rahul. 

Eesti 
Sell. aur.-Donl bat. à, vap. 
Inglise 
Läti 
Norra . 
Prantsuse 
Rootsi 
Saksa 
Soome 
Taani 
Öehhoslovakkia . . . . 
Ungari 

Kokku —Total. . 
Jaanuar 1928 . . . . 
Detsember 1928 . . . . 

24 
11 
5 
1 
3 
i 

4i 
29 j 
14 
4j 

1' 
90 ! 
(54 ! 

lli7 

14! 

4| 
3 
2| 
1! 
4; 

27 i 
13'; 
5! 
1 
1! 

75| 
60; 

Üldse 
Grand tolal 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laarlitult 

Maht 
Tori. n. 

Rootsiniaalt-le 
De-vers Suède 

Maht 
Tou. 
riet 

Neist 
laaditult 

Maht 
Tou. n. 

Sellest—Doni, 

Saksamaalt-le 
De-vers A llemagn e 

Maht 
Tori. 
net 

TO" 

Neist 
aaditult 

Malit 
Ton. n. 

Soomemaalt-le 
De-vers Finlande 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult 

"12 li raT 14"" 

Maht 
Ton. n. 

Laevadega veetud 
Transport de 

I. SISSE TULNUD — VÄLISSÕIT - /. ENTRÉES - LONG COURS 

6 632| 
5 (181) ! 
4 039 

26 lj 
1532 

671) j 
115! 

1165J 
18 804 
7161 
2 915! 

132! 
12!)! 

44 215! 
47 717; 
59 3691 

5 978! 
5 (i07i 
4 639 

1 376; 
670; | 

1 16a! 
.4«H2il 
3 935;] 
2 915;; 

1 345! 
1116: 

4i 1165 

1116'j 
1116 

2j 1376| 

1: 84; 

- I l 3! 295 

1165: - i 

J î; 

2 510 
3 569 
3 102! 

2 281 
1 569j 
3 024 I M 

14 670! 
3 090 

5141 

129 ! 
19 863 ! 
20 ISL 
20 661 31 

1376!! —I 

12 526;! 4i 
1030.1 11 

514 —\ 

15 446! 18 
14 963! il, 
15 964! 64! 

3 190! 
4 071! 

7 5561 
5 9751 

16 026! 18 

RANNASÕIT - CABOTAGE 

981! 61 81.il | 

2 932; 
2414! 
3 851! 
1 532 ! 
1 790 

813! 
1 165 i 

173UJ 
6 903 ! 
3 4211 

66 
129! 

39 913| 
44 074! 

H.VÄUA LÄINUD VXLÏSSOI 
4; 840. 3 837)1 
3l 837i 3) 8.17 

2 785! 
2 414 
3 851! 

T - //. SORTIES ~ LONG COURS 
—il 6 40 i —i 

49; 
44) 

1 790) 
813; 

1165 
14 133! 
4 527) 
2 401; 

31465) 
26 973 

125) 51 515 73 32 353)! IL 

1 1651 
575 

2 580! 
4 580) 
2 280| 

_-l 
1 165 

2 5771 
2 126) 
177*| 

7 734! 

1 030 ! 

129; 
8 89,1 

10 985; 
11962! 

0 772. 
îuaOii 

7 802 
9 787,! 

10 559! 

9: 5 910 
12, 5 873 

1) 66 

2S' 11 919 
18 14 284 
58) 45 979 

Rannasfiit—Petit cabot. Il 221 2 350) 1340|! 

BANNASOIT CABOTAGE 

1072 
2 905 

3 977i 
1771] 
4 162 

Reisijaid 
(arv) 

Voyag. 
(nombre) 

HI 

5 
7 

12 
7 
29 

E 

3 724 
3 497 

7-221 
2 5 41, 
6 742J 

Kaupu 
(tonnides) 
Marehan. 
(tonnes) 

9 082 
8 702 

767 

1857 

1 
126 
337 

1 
508 
417 
823 

405 
19 166 
341 

1932 

33 550 
33 124 
41291 

840 

33) 
32 
«1 
—; 

1531 
3171 

I 
505! 
413 
590 

2 805 
2 166 
1923 

2 943 
108 
339 

3 1Õ0 
1018 
616 

12932 
11169 
16 736 

99 

Tab. 8. EESTI PANGA ÄRISEIS 31 detsembril 1928 (1000 Ekr.). 
Bilans de la Banque d'Estonie le 31 décembre 1928 (1000 Ekr.). 

A k t i v a — Actif 

Kattevara—Réserve: 
kuld rahas ja kangides—or monnayé et or 

non monnayé 
välisraha—devises étrangères nettes 

Vahetusraha—Pièe s ae monnaie d'appoint est. 
Sise^ekslid—Effets intérieurs escomptés . . . . 

a) kaubavekslid—commerciaux 
b) põllumajandusl.—agricoles '. 
c) metsatftöstiwl.- relatifs au commerce d. bois 

Laenud—Prête et avances: 
valitsusele—û l'État 
teistele1)—divers 

Kinnis- ja vallasvara—Propriel.immobil.et mater. 
Muud aktivad—Autres actifs 

1000 Ekr. 

31 417 

6 380 
25 067 
515 

14 508 
12 306 
2189 
13 

17 345 
1359 
7 800 

72 974 

% 

43,1 

8,7 
34,4 
0,7 
19,9 
16,9 
3,0 
0,0 

23,7 
1,9 
10,7 

100 

P a s s i v a—Passif 

Põhikapital—Capital 
Tagavarakapital—Fonds de réserve 
Jooksvad kohustused — Exigibilités courantes: 
A. Pangatähed liikval — Billets en circulation 
B. Jooksvad arved—Dépote à vue et compt. cour. 

a) valitsusele—État 
b) pankad^—banques 
c) teised— divers 

Muud passivad—Passifs divers 

1000 Ekr. 

5 000 
1963 
59 838 
36 433 
23 405 
16 740 
2 863 
3M)2 
6173 

72974 

% 

6,8 
2.7 

82,0 
49,9 
32,1 
23,0 

3,9 
5r2 

100 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 52,55%.—Proportion de ta réserve par rapport aux exigibilités courantes: 52,5§%* 

*) Selles summat» Vab. Val. poolt garanteeritud laene mitte üle Er. 15 000 000.—. 

http://SelLaiir.-Doidbat.avap
http://81.il
http://Propriel.immobil.et
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Tah, 10. Era- Ja tähtsamate. Ühispankade äiiseis 
1 detsembril 1928" a. 

Bilans des banques privées eides prl ne lp (Ale s banques 
coopératives au 1 décembre 1!)28. _ _____ 

erapaiika 
JO baliq. 
privées 

21 
ühispanka 
2/ baiuj. 

i/xii j i/xi ;, i/xii 

11)00 /ci: 

1/Xl 

20 era- || 21 ühis
panka |l panku 

20 bauq. '! 21 banq. 
privées || coopér. 

A k t i v a — 
. .!! 1009 

15. 

Mit' 
917 : 

1121 i 

3111 
21)(Î8 • 

1288 
1 (143 

228 

Kassa—Caisse 
Jooksvad arved teisis rahaasutisis ;, 
Comptes courants I 1005 
a) Sellest Eesti pangas—Dont à la \\ 
Banque d'Estonie . li 058 
Pt . 1 j a 2 hukka—Total p . I cl 2 . jj 2134 
Parika p ä r a l t olevad väärtused—/<Y~ ! 

fels en. portefeuille ; 1157 
a) Väärtpaberid—E/YP/N l 953 
Sellest börsil koteeritavad — Dont 
effets cotés à la Bourse ; 199 
b, d) Väljamaa rahad, kallismetal- ;! 
lid, "ùekid ja maksiikäs. viilisva- ! 
luutus—Métaux précieux et effets ; 
en valeurs étraiiijères i 204 
Liiemul—Pi ets :J 73 743! 72130 ; 
a) DiBkontperit.vekslid—Escomptes ;;il. 137| 29 014! 
Sellest sisemaa vekslid — Dont du 
pays : ,24 360 23 421. 
b) Täh ta ja l , laenud—Prête lermin. \ 1752 i 701 
d) Kto-krt. laenud—Autres prêts . . i 40 851 40 701 
Garan t i ide ileebitovul-Dêbit.degai: ! 11837 11318 
Korrespondendid— L'onespondauts j 4 205 4(528; 

, „ . „ , . / Loro . | 191)5 i K>30! 
a) S i semaa—eu Estonie •! jy0il/ra'\ i\m 4447 
, „ , . . . , . . „ . , ) Loro .' 257 205 
b)Va\is.mn&-al'étranger^ Nosll,0\ i m ] 1 2 8 l i 

Protes t i tud veksl id — Effets pro- I !! 
testés 165 102 i 
Osakondade arved— Succursales . . I| 3 147 2 825 
Kinnisvara—Imrwubtes i[ 5 380' 5 379 
Vallasvara—Mobiliers jl 449 j 440 

1,3. Jooksvad kulud, makstud "/„ . || ! ; 

ja komis].—Frais courants, intérêts jj | i; 
et commis, payés . '\ 3 917; 3 648 
Üleminevad summad— Actifs Iran- '>'• j 
sitoires 12951 1214! 
Muud aktivad—Actifs divers . . . <\ 4731 899 
a) Liikmete vastutus ') I — I — | 

Kokkn-Total. . .1107902 105539 
Vussiva—Passif 

Capitaux et ré-

251 

1372 

1 023 

223 
2011 

23 
23 750 
131114 

0 ïlifi 
4 006 
74(1 
030 
518 
100 
0 
6 

160 
29 
071 
120 

1002 

203 
2 458 
2 071 

31681 

237 

1 570 

1 807 

212 
191 

21 
22 951 
12 211 

0 290 
4 444 
770 
731 
541 
175 

15 

115 

«7(1 
110 

J 
204 

2 425 
1989! 

30979! 

1,0 

1,11 

0,0 
2,0 

1,1 
0,9 

0,2 

0,2 
08,3 
28,8 

22,0 
1.0 

37,9 
11,(1 
3,9 
1.8 
0.9 
0.2 
1.0 

0,2 
2,9 
5,0 
0.4 

3,0 

1.2 
0,4 

100 

t/Xll! l/XI||l/XH| 1/XI 

V/o 

5,8 

0,7 
0,0 

11. 

m 

Panga kapitalid 
serv s 
a) Sissemakstud aktsiakapital (osa-
kapO—Capital v e r s é . . . . . . . . 
b) Tagavarakapital—Réserves . . . 
c) Muu erikapital — Réserves spé
ciales 
Hoiusummaci—Dépôts . . . . . . . 
a) Tähtajal, lioiusummad — Dépôts 
terminaales 
b) Jooksvad arveû-Compfes courantst 
c) JContokorreutarvete krediitsaldodi 
Autres dépôts 
Rediskont—Réescompte 
a) Sellest niaksukohaga sisemaal— 
Dont payables à l'intérie» r du pays 
Võlaarved teisis asut. — Créditeurs 
aj Sellest sisemaa krediitasutisis— 
Dont établissements du pays . . . 
Pt. 3 ja 4 kokku-7Y>to7 p. il, 4 . . 
Korrespondendid—Correspondants • 

, ,,. r, , . I Loro . 
a) Sisemaa—m, Estonie \ Nosiro 

b) Väljamaa—al étrangers j\0slro 
8. Maksukäsud j a aktseptid—Accep
tations 
Väljamaksmata 0/o-% restant à payer 
Väljamaksmata osakasu—Dividen
des restant à payer 
Garantiide kreeditorid—Créditeurs 
de garanties 
Osakondade arveä—Succursales . . 

14. Saadud prots. j a muud tulud 
Intérêts et commissions reçus . . . 
1927 a. j ägamata puhaskasu—Bênë-eee net 

leminevad summad—Transitoires 
• 'W&và- ffäšMvai^PöisÄ -(Mers . . . 
:ÄÄWÄÖBfosuk«jJt taH>^ .:••»• . . 

10 404] 10 405! ! 193: 

7 745; 

2 002 ; 

057: 
43100; 

10 494! 
30111 ; 

2 495! 
10 750 

3 800 
4 841 

4 fifiO 
15 591! 
13 7011 
1-387 
1910! 

9 74? | 

134; 
2751 

7 745 
2 002 

058! 
42 890' 

10 47» 
30 122 

2 292 
9 660 

3 406 
4 733 

4 420 
14 393 
13 973 

2 098 
1 564| 

719 
9 596 

222 
260 

1061 113! 

11837 
8 239 

6 972 

1007 
1 5 8 6 
1 1 7 2 

MMI; 

113481 
2 861 

8 559 

975 
1 5 4 0 
1 1 9 4 

1 513 
209 

150 

1 892, 

1 479; 
270, 

143! 
18 099! 18 355;! 

7 499! 7 40211 
10 31Ü! 10 499H 

290i 454! 
15(59! 1191 

3 012! 2 769;! 

4 581 
796 
384 
336 

3 
73 

16 
64 

72 

740 
29 

2 413 

211 
2428 

...,•89» 

taiï, 
31681 

3 960 
821 
475; 
299| 

31 
44; 

8 
67 

75 

770 
24 

2 246 

188; 

« i,Ä9l 

ÜSM! 105539 

pf| j |pif | |§^^ 

0,9, 

! 

0,3 
2,0 

1,2 
1,0! 

0,2 

0,8 

54 

0,7 
0,6 

0,2 
68,3; 
28,1 

22,2: 
~Ù\ 
88,5 
10,8 

là 
1,4Î 
0,3! 

5/l! 
0,4: 

0,1 
75 0 
41,2 

19,3 
14,5 

2,3 
2.0 
1,0 
0,4 
0,(1 
0,0 

0,1 
74,1 
39,4 

20,3 
14,4 

1,7 
0,0 
0,0 
0,0 

0,5! 
0,1 
2,1 
0,4| 0,4 

3,4'i 3,4 

1,1;! 
Ü.4.: 

100,1 

(1,0 
7,8 
6,5 

100 

0,4 
0,1 

3,1 

0,0 
7,8 
6,4 

100 

9,7! 

7,2 
1,9J 

O.61 
39,9; 

9.7 
27,9! 

2,3! 

10,0 

3,0: 
4,4 

4,3 
14,4 
12,7 
1.3 
1,8 
0,6 
9,0 

0,1 
0,3 

0,1 

11,0 
3,0 

6,5 

9,9;! 6,1: 0,1 

7,4! 
1,9,! 

0,9 
1,4 
U 

ïaft 

0,6 | 0,5 
40,0; 57,1 

9,9! 23,7 
28,5 ! 32,5 

2 2! 0 9 
M | o'fl 

3,3,1 ... 
4,5! 9,5 

4,2 
13,6 
13,3! 

2,0 
1,5! 
0,7! 
0,1; 

0,2 
0,2 

0,1 

10,8! 
2,71 

6,2; 

4,8 
0,9 

0,4 
59,3 

23 9 
33J9 

1,5 
3,9 

8,9 

14,5' 12,8 
2,5| 2,7 

0,7 
8,0 
0,î 

•6,51 
•Éûi 

1,5 
1,0 
0,0 
0,2 

0,0 
0,2 

0,2 

2,5 
0,1 

7,2 

0,6 
8>8 
0,7 

• A ; 

Tah. i l . Üksikute pankade 
äriseisu summad 1 detsemb. 

1928 a. 
Montant des bilans des banques 

au 1 décembre 1928. 

Erapangad—Banques pr 
G. Scheel ja Ko 
Tallinna krediitpank a/s. . . . 
Eestimaa tööstus- jakaub.-pank 
Tartu pank 
Tallinna aktsiapank . . . - . . , 
Kommertspank 
Tallinna liimapank 
Eesti laenupank a/s 
Eesti-Vene pank 
Sakala pank 
Kaubapank a/s 
Pärnu pank 
Pärnu krediitpank 
Viru pank . . . . 
Valga pank 
Tartu tööstuspank 
Rosen ja Ko 
Tartumaa pank 
Tartu linna pank 
Võru pank 

Kokku— Total 

LXII. 
1000 
kr. 

27 350 
20 524 
10 693 

6 882 
4 02S 
7 070 
4 641 
3 274 
8 010 
2 709 
2 439 
1 8 4 7 
1 395: 
1018! 
IOOS! 
1261 j 
513 
539 
830 
211 

1. Xi. 
1000 
1er. 

25 875 
25 983 
10 992 
6 769 
4 805 
6 745 
4 798 
3 340 
2 839 
2 617 
2 388 
1852 
1 303 
1041 
1023 
1140 
427 
559 
822 
223 

107902! 105539 

Tähtsamad ühispangad— Principales 
qne.y coopératives 

Eesli rahvapank 4 8381 
Eesti laenu- ja hoiuühisus 

Tartus 3 870 
Tartu majaomanikkude pank . s 2 861 j 
Kolmas Tartu laenu- ja hoiu- : 

ü h l B U 8 ! 8182 
Viljandi ühispank 2165 
Tallinna majaomanikkude pank j 2 911 
Rakvere ühispank j 1191 
Tallinna laenu-ja hoiukassa . j 1188 
Pärnu Eesti laenu- ja hoiu- j j 

ühisus 1142; 
Võru ühispank 1044! 
Jõgeva ühispank 826 
Paide ühispank 851; 
Põltsamaa ühispank 774 
Tallinna juudi ühispank . . . . 1116 
Narva ühispank 591 
Põllupidajate ühispank . . . . ! 741 
Põhja-Eesti ühispank || 507 
Saarde laenu-hoiuühisus . . ' . ! ! 540 
Võhma ühispank 519 
Saarte ühispank 472 
Petseri laenu- hoiuühisus . . . 352 

Kokku—Total 31681 

ban-

| 4 845 

3 715 
2 914 

3 014 
2 003 
2 823 
1159 
1117 

1116 
1042 

833 
853 
738 

1113 
585 
713 
471 
541 
495 
491 
398 

30979 

Arvestatud pankade üksikasjaline äriseis v. B Ä J 
nr. 78 (5) Ihk. 330-331, (äriseis 1 jaan. peale^J 

Données sur la situation séparément potM 
chaque banque v. Rea. nr. 78 (ö) page 330-r-Smi 

(au 1 janvier 1927). PI 
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Tab. 12. BUGI SISSETULEKUD NOVEMBRIS (1000 Èkr). 
HFI'VTTFS UE TFTAT en NOVEMBRE (1WÜ Ekr). 

Ekr^conronucrt'Eslotrie, égale îm^JS gr. dr ror pur jlOOjUcs 

1928 1927 

Korralised tultul—JteceUes ordinu 1res: 
I OTSEKOHESED MAKSUD - CONTRIBUTIONS 
'• u DIRECTES: 

1 Tulumaks— Impôt sur te revenu 
•/ Äri- ja tööstusmaksud — Impôts sur béué-
" Vices- industriels et commerciaux 
il. Maa- ja hoonetemaksud — Contributions 

foncières • ; • • - / - • ; • 
4. Maks kapi ta l i °/0 peä l t — Impôt sur les 

•intérêts _ . . . . . . . 
5. Kinnistusmaks — Mutations, immeubles et 

droits immobiliers 
G. Päranduseniaks - Impôt sur Irs successions 

II LÕIVUD JA TASUMAKSUD - TIMBRES ET 
ENREGISTREMENTS. 

7. Tempelmaks j a muud lõivud — Timbres . 
S. Patendid ja p roovid — Contributions des 

patentes, droits de vérification 
9. Mitmesugused tnsum&ksud—Enregistrements 

III. KAUDSED MAKSVD—IMPÔTS INDIRECTS: ! 
lü. Tollid — Douanes 
11. Aktsiisid — Droits et taxes (accises) . . . 

IV. RmiMQNOl'Oim-MONOPÛLES DE L'ÉTAT, j 
12. P i i r i tusemonopol — Monopole d'alcool. . . j 

V. RUGI ETTEVÕTTED J A VARANDUSED — 
ENTREPRISES ET PROPRIÉTÉS DE L'ÉTAT: \ 

13. Riigi kapi ta l id—Fonds de l'État j 
I L Maad, hooned, metsad j a / v e e d — Uu- j 

maines, forêts et eaux de l'Etat 
15. Raudteed — Chemins de fer j 
16. Sadamad j a l aod — Ports et dépôts . . . . I 
17. Post, telegraaf, 'telefon — Postes, télégrap

hes, téléphones 
18. Mitmesugused ri igi e t tevõt ted—Entreprises 

diverses de l'Étal 
19. Mitmesugused r i igi varandused—Proprié tés 

diverses de l'État 

VI. SEQATULVD-RECETTES DIVERSES: 
20. Segatulucl—Recettes diverses 

Kokku— Total 
Eelmistel kuudel p. 20 all saadud tuludest tagasi makstud— 

Reversem. au compte des recettes design, sous p. 20. 
Sellest tagasi maks-tud eelmiste aastate maksu—Rever

sements des années précédentes 
Erakorralised tulud—Recettes extraordinaires 

Operatsiooni fondide ja laenude tagasimaks—Encaisse
ment des fonds de rouit ment 
Rannasöiduliinide ekspluateerimine—Exploitation de 

la ligne de cabotage 
Üldse sissetulekuid • Total des receltes 

7 227 

902 

•143 

304 

31 

21 

30 

507 
425 

18 
04 

2 367 
1 989 

378 

1 219 
1 210 

2 208 
22 

5-11 
1 1111 

10(i 

308 

13 

31 
31 

7 234 

15 

2 

7 244 

6980 

73Ü 

427 

135 

00 

9 

56 
34 

392 
351. 

a 
33 

2177 
1 780 

397 

1 207 
12(17 

2 40» 
6 

787 
1 Hill 

96 

330 

0 

30 

84 
84 

6 999 

Väl ispass idega 
Passeports pour l'étranger 

Tallinn 
Valga 
Narva 
Mõisaküla 
Pärnu 
Mõniste . 
Piirivalvepunktid — D'après les 

cordons de la garde-frontière . 
Kokku — Total . . 

Sisepassidega—Passeports ordinair. 

Piiripunktide järgi-/} 'après 
les cordons de la, frontière. 

19 

6 989 

Tab. 14. VABARIIGI PIIRIDEST ÜLESÖITNUTE ARV JAANUARIS 1929 a. 
NOMBRE DES PERSONNES PASSÉES LE* CONFINS DE LA 

RÉPUBLIQUE EN JANVIER 1929. 

Välispassidega 
Passeports pour l'étranger 

Eesti — Estonie 
Ameerika — États-Unis . ' . . . . . 
Austria — Autriche . 
Belgia — Belgique 
Helveetsia — Suisse 
Hollandi — Pays-Bas 
Inglise — Angleterre 
Itaalia — Italie 
Leedu •*- IAthuanie 
Läti — Lettonie 
N. S. V. L. (Vene) — U. R. S. S.. . 
Poola — Pologne 
Prantsuse — France 
Rootsi — Suède 
Saksa — Allemagne 
Soome — Finlande 
f aani — Danemark 
•Oelhoslovakkia—Tchécoslovaquie. 
Ungari — Hongrie , . . 
Muud riigid—Autres états.... . 
RÜkkondsuseta—N'a ya.n t «KO. sujet* 

MsépkssiaBga—Pc^sepêrMiârêéïk 
lesti—? Estoniens .•>. *,.'.'•.•»? 

Sisse sõitnud Välja sõitnud 
Entrées Sorties 

M. N. K. M. N. K. 

Rilkkondsuse Järgi 
D'après la sujétion 

48 
12 
11 
3 
10 
15 
22 
3 
28 
57 

191 

1 

3 
1 
8 
4 
16 
75 

118 
38 
24 
4fi 
170 
144 
32 
6 
3 

-ff 
21 

18 
17 
7 
8 
25 
•54 
4 
1 
1 
3 
3 

539! 
12 
12 
3 

13 
16 
25 

7 
44 

382 
130 

55 
31 
54 

195 
198, 

36 
71 

'M 
0403 
ffŠÖSf 

393| 227 
11! — 

S -

14 
81 
87 

43! 16 
19 3 
ni IO 

158! 37 
173 63 
21 2 

4 
2 2 
6 4 

28 

620 
11 
10 

3 
6 

12 
37 

3 
39 

386 
169 

59 
22 
61 

195 
236 
. 2 3 

4 
4 

10 
37 

9 230 
6 309 

435] 1271 
633 216! 
157 j 59 i 
221 10i 

i 70! 23 
1317 435 

5(52 
849 
216' 

4021 131 
7141 272 
164j 65 

16 

93' 78, 27! 
1752,1385 512) 

Tallinn 
Valga*) 
Mõisaküla 
Koikküla 
Mõniste 
Piirivalvepunktid . . . 

Kokku — Total 
Üldse — Gr. total 

Detsember 1928 
Jaanuar 1928 

• i 

955' 
333' 
115! 
43! 

14 320; 
15 768) 
17 520; 
20 074, 
12 788' 

533 
986 
229 

41 
1 

105 
1897 

1 
921 
287 
139 

41 
14150 
15539 
17436 
20 438 
12 972 

Tab. 25. TOIDUAINETE „ MAKSUMUS KALORILISE SISALDUSE JÄRGI 
1925-1929 a. — COUT DES DENRÉES ALIMENTAIRES 

À LA BASE DE LEUR VALEUR NUTRITIVE 1925-1929. 

""" ' ! j" "Ï0UCT lïaïorï maksumiiir 
; (sentides)—Coût par 
\ 1000 calories (en cents) 

1-2. Sealiha — Viande de porc 
3. Seapekk—Lard 
4-5. Loomaliha— Viande de boeuf . . 
6-7. Vasikaliha— „ de veau . . . 
8-1). Lambaliha— „ de mouton,. . 

10. Seai-asvsulatam.—G'ra/ 's .w de porc . 
11. „ sulat—Saindoux . . . . 
12. Loomarasvmi la tam.— Grais.de boeuf 

non fondue 
14. Teevorst—Saucisson 
15. Sink—Jambon . . . . ; 
16. Räimed, värsked—Peti ts harengs 

baltiques.fra!s . . 
17. Kilud, värsked—Esprots frais . . . 
18. Haugid „ —Biochets 
19. Ahvenad „ —Perches fraîches . 

T u r s a d ., —Morues 
21. Räimed, soolat.— Pet. har. hait, salés, 
22. Kilud „ —Esprots salés . . . 
23. Heeringad „ —Harengs . . . . . 
29. Rukkijahu—Farine de seigle . . . . 

Rukkipüül— „ „ blutée 
30. Sepikujahu— „ de froment . . 

Nisupüül — „ „ blutée 
32. Odrajahu — ,. d'orge 
34. Odratangud—Gruau d'orge . ... . 
35. Kruub id—Orge perlé 
36. Rukkileib—Pain de seigle 
37. Peenleib — ,. demi-bl. de seigle 
38. Sepik — „ de froment.... 
39. Nae lasa i — „ blanc 
40. Rõõskpiim—Lait frais 
42. Hapukoor—Crème aigre 
43. Kohupiim—Cail lebot te 
44. Või, meierei—Beurre de table . . . 
45. „ köögi —• „ de cuisine 

Taime või — „ végétal . . . 
Juust šveitsi—Fromage suisse . . . 

46. Kanamunad—Öe»fs de poule . . . 
47. Kartulid—Pommes de terre . . . . 
48. Porgandid—Carottes 
49. Peedid—Betteraves . 
50. Kaalikad—A'aweis 
51. He rned—Poi s séchês 
fj2. Oad —Fèves , 
53. Kapsad, ïmpuâ -Choucroute . . . . 
54. „ värsked—Choux frais . . . 
55. &ïbalaâ-±Q4gnons 
56. Rï ts-Afe 
57. Manna—Manne 1 . . . . 
58. Makaronid—Macaronis . . . . . . 
59. Kartulijahu—Fécule de pom. de terre 
60. Suhkur, peenike—Sucre en poudre 
61. Mesi—Miel 

Keskmiselt | 
Moyenne j 

54 

59 
50 
34 

22 

14 
77 
43 

54i 44! 5l' 
211 16; 19 
66 53j 55 
55 48| 50, 
37! 35i 36, 
21, 16, 19 
19i 18! 20, 

14j 12 12j 
83! 80! 80 
43 

57 ! 59 
52 ': 72 

38, 40 

53 58 
48 

142T18Ü18 
102 
89 
48 
35 
36 
7 
10 
12 
16 

1041 96 
66 
50 
43 
37 
5 
8 
11 
17 

llj U 
12 
9 
15 

12 
8 
14 

loi 16 
18 
22 
33 
37 
38 
32 
18 
54 
112 
1(J 
37 
41 
43 
13 
12 

17 
22 
32 
3f 
85 
31 
17 
54 
107 
f 
47 
52 
62 
13 
14 

124 276 
78 172 
215 
14 
18 
2i> 
15 
12 
65 

16P 
14 
1S 
24 
13 
11 
76 

53 
52 
36 
37 
6 
9 
11 
16 
9 
lf 
12 
9 
14 
15 
18 
21 
31 
41 
85 
31 
1.7 
54 
99 
S 
83 

m 69 
13 
11 
249 
132 
145 
14 
17 
21 
12 

48 
128! 
107[ 
B1| 
56i 
30, 
37l 
7i 
9 
11 
1,6 
9 
11 
12 
9 
14 

18 
23 
35 
44 
39 
34 
17 
54 
112 
12 
48 
54 
65 
15 
12 
187 
85 
137 
14 
17 
2(1 
15 

12, 11 
65 64| 

1928 1 

XI XII | 

54 
21 
44 
49 
30 
21 
22 

11 
80 
40 

53 
45 
141 
115 
64 
56 
37 
37 
6 
9 
11 
16 
9 
11 
12 
9 
14 
15 
18 
28 
45 
4fl 
41 
38 
17 
54 
144 
12 
47 
72 
54 
15 

209 
63 
92 
14 
17 
20 
15 
10 
64 

Bll 
211 
47| 
54 
28 
21 
22 

n! 
8Ui 
40 

45 
38 
183 
169 
53 
56 
24 
37 
6 
9 
11 
16 
9 
11 
12 
9 
14 
15 
18 
29 
48 
49 
44 
38 
17 
54 
132 
11 
47 
93 
54 
15 

244 
122 
92 
14 
17 
20 
15 
10 
64 

1929 

1 

51 
21 
56 
51 
40 
19 
21 

13 
82 
41 

65 
43 
135 
115 
65 
58 
24 
38 
7 
11 
11 
15 
11 
11 
18 
9 
13 
15 
19 
28 
49 
43 
43 
40 
17 
55 
120 

69 
112 
54 
15 
17 
271 
250 
119 
14 
17 
21 
15 
10 
65 
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Tab. 26. Turuhinnad Jaanuaris 1929 a. — Prix de détail en janvier 1929. 
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A ï 1 

• J o ç» 

Bl aj "WA 
S ° • ~ 
S,Bgo< 

E l S S 

Sg 

II 

a l © 

S a 

,03 s^ 

w l l 

9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23 
24. 
25. 
28. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 

33. 
34 
35 
38. 
37. 
38. 
39. 

f40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
45. 
46. 
'47. 
48. 
49. 
50. 
51. 
52. 
53. 
54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 
62. 
63. 
64. 
65. 
66. 
67. 
68. 
69. 
70. 
71. 
72. 
73. 
74. 
75. 
76. 

Sealiha, keeduliha— Viande de porc 11 s. 
„ praeliha — „ „ „ / „ 

Seapekk—Lard 
Loomaliha, supïliha— Viande de boeuf II s 

„ praeliha— „ ,, „ I „ 
Vasikaliha, esim. veerand— Viande de vean, IIs.\ 
Vasikaliha, tagum. veerand— Viande de veau I s 
Lambaliha, esim. veerand— Viande demmü.H s 
Lambaliha, tagum.veerand— Viande demant. Is 
Searasv, sulatam.—Graisse de pore 
Searasv, sulatatud—Saindoux 
Loomarasv, sulatamata-ffraïsse d. boeuf, n. fond. 
Loomarasv, sulatatud- Graisse de boeuf, fondue 
Teevorst—Saucisson 
Sink—Jambon 
Räimed, värsked—Petits harengs balliques,frais 
Kilud värsked—Esp rot frais 
Haugid „ —Brochets frais 
Ahvenad „ —Perches fraîches 
Särjed „ —Gardons frais 
Räimed, soolatud—Petits harengs baitiq., salés \ 
Kilud soolatud- -Esprots salés \ 
Heeringad soolatud—Harengs salés 
Kilud toosides—Esprots en. boites 
Rukis—Seigle I 
Nisu—Froment j 
Odev—Orge j 
Kaer—Avoine . i 
Rukkijahu—Farine de seigle 
Nisujahu, liht—Farine de froment 

„ sõela— „ „ „ blutée . . . . 
Odrajahu, inimtoiduks — Farine d'orge (pour 
alim. de l'homme) 
Odrajahu, looraatotd.—-Far/HP d'orge (p. fourr.) 
Odratangud—Gruau d'orge 
Kruubid—Orge perlé 
Rukkileib—Pain de seigle 
Peenleib— „ demi-blanc de seigle 
Seyik—Pain de froment. . , • . . . . 
Sai—Pain blanc 
Piim, rõõsk—Lait, frais . . . 
Koor, „ —Crème, fraîche 

„ hapu— „ aigre 
Kohüpiim-Cailifbotte 
Või, meierei, rõõsakoorc—Beurre de ferme, frai.-
„ köögi—Beurre de cuisine 

Kanamunad—Oeufs de poule 
Kartulid—Pommes de terre 
Porgandid— Carottes 
Peedid—Betteraves 
Kaalikad—Navels 
Herned, kollased, kuivatatud—Pois sees . . . . 
Oad, kuivatatud—Fèves sèches 
Kapsad, hapud—Choucroute 

„ värsked—Choux frais 
Sibulad— Oignons 
Riis— Riz 
Manna—Manne 
Makaronid—Maea ronis 
Kartulijahu—Fécule de pommes de. terre . . . 
Suhkur, peenike— Sucre en poudre 
Mesl-Miel 
Köögisool—Sel de cuisine 
Viljäkohv—Café de grains 
Sigurid, praad-ta—CMcoree non torréfiée . . . 
Pesuseep, sinine—Savon 
Petrooleum—Pétrole 
Tikud—Allumettes 
Ristikhein— Trèfle 
Timutihein—Flêole 
Nwmehem—Autres herbages 
Luhahein—Foin des prés 
Soohein—Foin des marais 
Rukkiõled — Paille de seigle 
Kaerapohk— „ d'avoine 
Odra- „ — „ d'orge 
Segaviljapõhk—Paille des cultures mixtes . . . 

!§ 
A : ? 

1 

Tallinn 

[iflâfl 
Dets. 
1928 192R 

1 2 | 3 | 4 i 

! 

2 
X, 

•M 

« 
5 | 6 

Hinnac 

_ _ ... 

ar
va

 

Ä 1 su 
7 | 8 

sentides 

s 

1 
ta 
9 

B 

&-i 

10 

— Prix en. 

I 
> 

11 

cents 

s 

P-

12 

V 

3 

> 
13 

bu 

> 
14 

1 

l i 
£1 
15 

kg. 

10 ltg\ 

1191 
126 
153 
75 

103 
64 
78 j 

103] 
mi 
153 
200 
100 j 

t i ! 
175j 

39; 
30 
70 
63 
5(1 
38 

kg. 

U. 

kg. 

paar8) 
10 kg. 
kg. 

380 

40 
45 
21 
33 
38 
50 
20 

12(1 
175 
45 

337 
314 
19 

123") 
25 
38 
15 
50 

38 
50 
38 

i " 50 

m 
50 
40 

" 213 

1.00 

- t 'B ' ^a f'77- Kasepuud. 
g , . g ' I l { 7 8 . Männipuud— 

/77. Kasepuud—Bols de bouleau 
„{78. Männipuud— „ de pin . . 

m -Rst̂  Î79. Kuusepuud— „ de sapin . 

pakk3)! 
10 kg 

xxl 

_ . I 

(10 \ 
20\ 
30\ 

1001 
100 ! 

801 

70 

117 
129 
156 

61 
88 
71 
78 

511 
168j 
205! 

,S/| 

1.22 
171 

27| 
27i 
95; 
93| 

58 

m 250 
330 
230 
180 
250 
400 

56 

m 219 

176 
219 
379 

39; 
45! 

Ij 
20! 

300 

84 
1 
32 
15 
49 

34 
24 
29 
49] 

m\ 
73] 
49\ 

m 
208 

76 

261 
201 

98 
110' 
115; 

56 
85| 
51 
61 
85 
95 

122'| 750, 
159; -

H5\ — 

122: | -
159! --

39! ...| 
54! ...] 
59: - ! 
50/ — j 

37 :; — i 
371 --! 
50 — 
50 —, 

16, 
75! 

100 
68 
80 
90 
98\ 

14 3j 

.%', 

m\ 
loi 

42! 
44 ; 

45 

122; 105 
135 116 
1.80 .125 

65 60 
70 78 
70; so! 
831 56, 
97! ™i 

Kll! 85; 
1861 140! 
191 i -

80J -

135! m 

441 43 
—! 45j 
63! 6(1 
58j —! 

55 58) 
m 45\ 

214! Iuli 178, 19A 180; 

214: 180, 158 215 170; 
186: 170' 15:1 /,S7: 170 
214 20:i. 197 
391 

198 22(h 
250 .%'.•)! 340: 
370 380> — • 

3301 317; 

im\ im 
168! 117 

51 45 
3441 300 

281 
26, 
OHj 
12: 
12 
1 2 
45 
49! 
20! 
12! 
24! 
49. 
67| 
73\ 
42\ 
45 

208J 

98; 98 
45\ -
67 (ift 

288; 245 
m 175 
38 32 
39 ..: 
19 18. 
34 381 
43 43\ 
47 58' 

15, 

185 
4(1 

348 
293, 

16 
701 
2(1 
20 
17, 
m 
m\ 
32\ 
20\ 
49\ 

320\ 355; 
178] 190] 
36, as; 
38 
20 
29! 
37! 
4fi! 
17, 

194 ' 
40 

340 
300 
22 
85 
20 
20 
13, 

30: 32 

42] 
22\ 
39] 
32\ 
67; 
15\ 

m 
104 
104 

84 
61 

89, 

1B 

tii-

39\ 

30] 
75, 

24! 49] 

!!!! 57: 
70\ 72\ 
...! 52\ 
4,4 39, 

- , m 

105; 
115 
/.%'; 
6*5 
90\ 
55\ 
08. 
so] 
m 

150\ 
.17 ii 

173 

OO! 

50\ 

m 

158i 
214! 
295, 
3421 

38 

! 
20"! 
37 
37 
51 
76/ 

P10\ 
45\ 

3tW 
2(5 

14; 
60! 
17| 
20! 
17| 
*/j 

3À 

m 
44\ 
U2\ 
74\ 

m\ 
421 

2 ti 

65] 

28 

S 65 
al! 
42! 
_J 

28 

-• 

_ 

65 
22 
30 

104 

78 
55 
44 
38 

97; 1001 103! 
118, 110; 128! 

159| 138 147 
61 

98 
131 
122; 

60 
47; 

34] 
r>5\ 
49, 
50, 

180, 
27.S': 
178! 
163! 
2110, 
340 

330! 305, 
1701 163! 

33. 
33, 
20 
32 
39 
54 
161 

sol 
131 
37 

323 
2761 

2l! 
88; 
171 
24' 
14 

34: 
22 
15! 
21! 
46] 
67! 
7.Vi 
49] 
39] 

183, 

73\ 

67| 
m 
20] 
25! 
85| 
90: 
68 
48, 

55 

Kroonides — Elcr.*) 

26\ 24\ 

- Ä! - I 
N,5\ Î7\ 

85\ 90 
65' 63: 
70] 75! 

70. 62 
73\ 70! 

168! !<>$ 150 
207! 170 189! 

90! 
100! 
110: 

1.59; 165: 175] 
33! 33: - 1 

00! 49 
- . ! 43 
...! 39; 
35\ 35' 

É 5̂ i 
—! 50 

160! 184: 
340 — ' 

~ ! 203] 
215! 193] 
•16& 199\ 
300! 258 
340; 366' 

300; - • ! 

...! 37! 

... : 40' 
19 20; 

311 37j 
3l! 39; 
50! 56 
16! AS 
—! 79 

115; 122 
53! 49 

300! 323 
- ! 298] 
18 20; 
95; 88! 
...I 18! 

18 
15 

42 

20; 26; 

20I 85! 
40] 50, 

S2\ 
70: 
46\ 
4(1, 

169\ 195: 
5,5, ./. 

73 

60 

21 
17,5 
17,5. 

116! 1131 
146 135! 
178! 181 

64' 78 
77! 93! 
60; 55! 
71! 68j 

=i % 
196' 192! "= 

» 1S; 
- 120; 
— 125, -
... 150 '" 

Z !3 
62 66; 
62 58: > 

z S 
50. 44 
-'• 51, a 

...! 45, 3 

215 207, 
200; 170! 
153 148: -o 
218! 208, 

- : 245! 

=! S5 
20; 20: B 

! 36 
! 40 
! 23 

14| 15! 
10.1! 106[ ft 

117 
40; 

289: 336' 
238: 295! 

16| 171 
85; 
18j 

18! 
44, 

...! 25! 
—! 17! 
- 1 28; 
41] 
(10\ 
80] 73] 
... 49] 
39\ 37 

2001 

63 
21] 

84: 
84, 

58! -

75 
40 
63 
20 
30 
88 

— 

85 
50 
58 
20 
30 
86 
87 
80 
60 
47 
51 

_ 

20! 22 
m is 
14\ 17 

M ä r k u s : Kursiiviga — kaupluste väikemüügihirmad — Chiffres m italique désignent, les prix en magasins et boutiques. 
i) -^-boUe, s) — paire, 3) — paquet,4) —20 liitri hind—SO litres. , 
*| Mmm&mrmrte d'Estonie, égale w*lm gramme de l'ot p0' flOBmêpks antérieurs). Cent^lm de l® couronne. 
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Tal ) . ,11. TÖÖÕNNETUSED T Ö Ö S T U S E T T E V Ö T T E I S D E T S E M B R I S 1 9 2 8 a. 

Accidents du travail, dans lm entreprises industrielles en décembre 1928. 

pour lu nomenclature Iran/,', s'adres 
ser à la page vréefidvnte 

I. Murrud j a kaevandused . . . . 
II. Mineraalide ümber töötamine . . . 

lil. Metallitööstus 
IV. Keemiatööstus 
V. Nahatööstus 

VI. Tekstiillööstus 
VU. Puutööstus 

VIII. Paberitööstus 
1\. Poligraafiatööstus 
X. Toidu-, mai tseain. ja jookide (ööst 

XI. Kehakat te- ja pudukaupade tööstus 
XII. Ehitustööstus 
Xlif. Elektrijaam, ning g a a s i - j a vee va r. 
XIV. Puhastusiüöstus 

Kokku —Tolal. . . 
Kokku-Tota l 1. I. - 31. XII. 1928 

Suurtööstus 
(20 ja üle tööt. 

ettevõtted) 
Grand, entrep. 
(plus de 20 

travailleurs) 

(Jt) 
13 

iil 
1 

89 
30 
23 

1 
12 

1 
S 
4 

313 
5227 

S 

(Île 50 tööt 

.'Uest 

a.ja-
ga ettevõtted 

Enh: apani piits 
de. i)ü travail

leurs 

;:>5 
11 
47 
8 
1 

88 
25 
23 
1 

11 
1 
7 
2 

280 
4688 

—Dont 

20—49 töötaja
ga ettevõtted 
Entr ayant 
20—49 tra
vailleurs 

8 
2 

1 
11 

1 

1 
2 

33 
539 

Kesktööstus 
(5—19 töötaja
ga ettevõtted] 
Entreprises 

moyennes (de 
õ—W travail

leurs) 

5 
216 

Kokku 
Total 

fiU 
14 
57 
10 
1 

89 
38 
23 
1 

12 
1 
8 
4 

Novembris 
Novembre 

1928 

59 
24 
65 
20 
6 

113 
61 
30 
2 

13 

9 
2 

318 
5443 

404 

Tab. 32. TÖÖSTUSTÖÖLISTE AMU LIIKUMISE INDEKSID (t-ks kuupäevaks). 
Nombres-indices du, m<mvi-m<-nt du nombre de miin-d'oeuvre dans les entreprises industrielles (au 1-er du mois). 

1928 Jaanuar . 
Veebruar . 
Mäns . . 
Aprill . . 
Mai . . . 
Juuni . . 
Juuli . . . 
August. . 
September 
Oktoober . 
November 
Detsember 

1929 Jaanuar . 

A. Liikuval baasil^ eelmine kuu ~ 100 jargïïiis¥"¥uu jaoks) 
_ .1. Base, mouvante (chaque mois precèdent = 100 pa>- rapport au mois suivant) 

Töötajad1) -Travailleurs en générai1) \ Tööl ised—Ouvriers 

Sellest 

si 
si 

" M Î T 
103,0 
103,6 
101,0 
101,6 
106,0 
99,6 

101,2 
97,2 
95,8 
99,7 j 
98,71 
97,5 

102,4 
103,6 
101,2' 
101,5 
107,2 
99,5 

101,7 
96,9 
95,3 
99,2 
98,5 
97,2 

-TJ97;J 
101,7 
102.5 
100,7 
101,3 
105,2 
98,2 

1(12.1 
96,9 
94,9 
98.9 
99,2 
97,8 

96,5 
106,7 
109,8 
103,7 
102.7 
117,8 
105,7 
99,2 
90,9 
96,2 

100,6 
94,6 
93,5 

Ui\ 

"10270, 
100,71 
103,9, 
99,9 

101,9 
103.1 
10(1,3 
97.8! 
98,8, 
99,7' 

102 8 i 
99,7; 
99,7|j 

9971" 
103,3 
104,0 
101,2 
101,8 
107,2 

99,7 
101,1 
90,9 
95,4 
99,8 
98,6 
97,1 

98,6 
102,7 
103,9 
101,3 
101,8 
1.07,9 

99,6 
101,6 
96,6 
94,8 
99.3 
98,4 
90,8 

Dont 

41 
99.1 

102,0 
102,8 
100,8 
101,6 
105,0 

98,2 
102,1 
90,5 
94,6 
99,0 
99,3 
97,5 

95,9 
107,2 
110,9 
104,0 
102,7 
119,9 
106,6 

89,9 
96,8 
95,7 

100,8 
93,9 
93,0 

Indeksid baasil" 1.1.1927 — 100.. 
R. Rase 1.1.1927 ~ 100 

Tööta jad 1 ) 

101,8 
107,0,1 
104,7 
100,3| ! 
102,0; ! 
103,1|| 
100,211 
98,2'i 
98,61! 
99.4Ü 

103,3! 
99.6! 
98,8 

102,0 
105,1 
108,9 
110,0 
111,7 
119,1 
118,7 
120,4 
116,9 
112,1 
111,8 
110.3 
107,5 

Töölised 

»-3i S 
Sa 

102,6 
106,0 
110,2 
111,5 
113,5 
121,7 
121,3 
123,1 
119.2 
113,7 
113,5 
111,9 
108,7 

1 

Linnad— Villes . 
Tallinn . . . . 
Haapsalu . . . 
Kuressaare . . 
Narva 
Nõmme . . . . 
Paide 
P a l d i s k i . . . . 
Petseri . . . . 

Eakvere . . . 
Tapa 
Tartu 
Tõrva 
Türi 
falga 
Viljandi. . . . 
Võra 

Mwä—Arrond. 
Vfrii 
:§frvä:-
Ä-jNl 
.âilMé 
••«laare Ärnu> . 
Handi. . . . 

Äria . . . . 
-?Äg»7 .. .•, . 
:#§*»•: , .. . , 

IWtlä ,t :A , _ 
iftÉlr^W;^' 

Tab. 

* eo 

10 

3 

1 
1 
7 

1 
1 

30 
4 
1 
1 
1 

14 
5 
1 
1 

2 

[• ' ,54 : 
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P 
X 

S 
CL. 

46 

4 

1 

7 
8 

4 

_ 

— 
5tf 

'"Ä.'« r 
to * a 

3 8 ; m u 

a 11£ s 

— 

. • • - • . - * . 

• . — , 

_ 

.. — • 

. * 

2 

• _ > . 

_̂ 
~ 

1 

_ 

— 

—. 
• _ 

• = - : - ^ -

19 

1 

S 

51 

50 

1 

_ 
78* 

- Maladies contagieuses en 

c3 

"S 

I 
115 ~ 
63 

10 
6 

9 

1 
24 

2 

107 
48 
9 

13 
18 

7 
1 

10 

1 

222 

e3 

S 
7 

1 

1 

8 
2 

3 

1 
2 

15 

03 

"S 
S. 
Q 

1 
1 

_ 

_ 
1 

3 
1 

1 

— 

_ 
1 

dêcemb 

** a 
•3 -S 

_ 

_ 

_ 
— 

re 1928. 

co-d 
•S s 
Se S 
.Hja 

1 

1 

, 1 

1 

— 

— 
2 

ai 

1 

4 
1 

1 

2 

13 

1 
1 
1 

5 
2 
2 
1 

17 

1 ™ 

54 
30 
2 

8 
1 

2 

1 
1 
1 
1 

3 
1 
3 

48 
2 
3 
5 
4 
2 
9 
4 
5 
1 
9 
4 

102 

as 
284 
157 

2 

18 
15 
19 

2 
12 

2 
3 

34 
1 
5 
7 
4 
3 

266 
60 
63 
19 
24 
18 
26 
7 

24 
3 

14 
8 

550 

SPfÜilp^, t # | Ö Ä i # i 0 i Ä a I , aiüeöiikttcl ja teenijad. — Ouvriers, personnel technique, employés et service. 



1.28 Tähtsamad Eesti majandus- ja ühiskondl iku elu i lmuvused 1921—29 a. — 

Numeratsioon ja lahtrite 
järjekord muudetud 

Numération des colonnes 
est changée 

R a h a n d u s (10 tuh. kr.1) — Finances (en 

Liikvel olev raba (kuu 1-ks) 
Circulai ion fbluciairc (au 1 de 

mois) 

_, ^ jj Vahetusraha ~ Monnaie 
^ S H et billets subsidiaires 

I ï 

Aas tas kokku 1 9 2 1 . . . . 
Total 1922. . . . 

1923 . . . . 
1924. . . . 
1925 . . . . 
192li. . . . 
1927 . . . . 
1928 . . . . 

Keskmine, kuus 1 9 2 1 . . . . 
Moyenne mens. 1922 . . . . 

1923. . . . 
1924. . . . 
1925. . . . 
1926 . . . . 
1927 
1928. . . . 

1927 September—Septembre. 
Oktoober— Octobre . . 
November- Novembre 
Detsember—Décembre 

1928 Jaanuar—«/ÖKÜÜVT . . 
Veehmar—Février . . 
Märts—i/o rs . . . . . 
Aprill~~.-li'rfZ . . . . 
Mai—Mai 
.luuni—-Juin . . . . . 
Juuli—Juillet . . . . 
August— .4 oût . . . . 
September—Septembre 
Oktoober—Octobre . . 
November—Novembre 
Detseni ber—Déetmb re 

1929 .laanuar—Janvier . . 

wSi 
.i. 

3 

a 3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

« S 

ae; 'S ̂  

Pangad (kuu 1-ks) 
Des lianques (au 1 du 

;Ari*eis—Bilans 

I p o ? 

1798 

1672 
1711 
1853 
1882 
! 903 
1713 
I 668 
,724 
1829 
1956 
! 890, 
1771 
1643 

377 

372 
305 
367 
365 
368 
369 
372 
375 
396 
394 
397 
387 
390 

231 
228 
231 
229 
231 
231 
233 
235 
251 
248 
259 
243 
243 

2 74(1 
3 437, 
3 75S1 

3 388! 
3 541 
3 560 
3 «si; 
4 175 
3 089; 
3 861; 

4115! 
4 (168] 
4 911 
4 076 
4 220 
4 247i 
4 271! 
4 (182! 
4 (140! 
4 099] 
4 225 
4 350 
4 287 
4 158 
4 033 

5 408 
7 077i; 

7 640 : 
7175: 
7 751Ü 
8 57111 
8 941 j 

45fi!H 
5li(i;j3 
637,! 7 
623! ! 8 
646;] 8 
714 !8 
745||8 

717Ü7 
099:18 

Hoiusum.-Dépols 

837 
797 
620 

ms! 
830] 
092! 7 
708,7 
670] 6 
719|7 
726 
787 

7 
7 

061 Î 3 773 
85614 948 
055'5 22* 
13017 524 
338] 8 251 
335:6 005 
12217 628 
35!)j 9 824 
876 7 (i 18 
917! 7 879 
192-8 271 
359 8 549 
398 8 320 
626 8 593 
454! S 9801 
351] 9 000; 
222:9 905' 
()46jl()102i 
878; 10278' 
178|l()232j 
223! 10290] 
303102361 
334:10554] 
293! 107901 
297] ... I 

te 5 

1 287 
1 80(1 
2 710 
1 070 
2 033 
2 035 
2 091 
2 110 
2 242 
2 349 
2 450 
2 580 
2 730 
2 820 
2 933 
3 025 
3 070 
3 098 
3 108 

467 550 
1 169] 1139 

9771 573 
1 02s!l 010 
1 004:1 749 

8032 i;. 
Sll ;2 829 
0874 084 
8252 900 
820;.". 002 
75913 159 
783]3 230 
872)3 437 
92(l]3 591 
8763 741 
81913 900 
<I25]4 014 
621) 4 282 
599 4 403! 
647,4 301! 
001j4 3951 
638:4 287 
470]4 289 
5584 310 
066: ... 

698 
1 090 
1 «70 
1 231 
1251 
1 212| 
1 271: 
1 340 
1413] 
1 470! 
1 553! 
1 648 
1 700 
1 750 
1 833 
1 802 
1881 
1 835 
1 810 

Lnemid-

H ! w 

1TTÎT 

-Prêts 

Pankade vahe- ! 
une arvekoda 

Mouvem. de la 
chambre île 

compensa!ion ! 

826 492 
1 802 1 528 
3 709] 2 698 
4 006] 2 974 
5198 3 278 
6(M9] 3 739 
5 804(5 030 
2 773] 6 038 
5 629 4 984 
5 076] 5 094 
5 690! 5 389 
5 613 5 505 
2 939 5 544 
2 928] 5 787 
2 886! 6 098 
2 819|0 625 
2 833] 6 839 
2 725] 6 726 
2 59il 0 702 
2 506; 6 787 
2 502; 6 893 
2 652 7 002 
2 816 7 214 
3018 7 374 
3185 ... 

990 
1 293; 
1943 
1 346 
1 395 
1 448 
1 480, 
1 534 
1 583 
1 670 
1746] 
1877] 
1 935; 

1 970 
2 013 
2.110; 
2 210' 
2 295 
2 376 

16 

20 793 
37 253 
45 012 
53 361 
00 385 
71 291 
70 011 

1*733' 
3 104 
3 751 ] 
4 447 
5 032 
5 941 
6 584! 
6 410! 
0 752! 
7 111] 
7 096 ] 
5 990 j 
5 063] 

6 285] 
6 4661 
6 463 
6 378 
6 510 
6 596 
7 585 
7 044 
6 576 

4 146: 
6 921' 
8 529; 
10 263' 
10 718 
11523 
19 046; 

'346! 
577; 
711] 

893! 
96(1 

1587 
1107 
1043 
1237! 
1 209 
1178 
1 171 
1 585! 
1 546; 
1 500 
1 618 
l 880 ] 
1 643 
1677 
1885 
1629 
1674 

V ä l i s k a u b a n d u s ( jä rg) 

10 tuli. kr. 
{en 10000 

cour.1) 

al 
E-Õ 

5"a 
' » a 

E-,'̂  

Aastas kokku 1921. . . . 
Total 1922. . . . ' 

1923 . . . . 
1924. . . . 

1926. . . . 
1927 . . , . 
1928 . . . . 

Keskmine kuus 1921 . . . . 
Moyenne mens. 1922 . . . 

1923. . . . 
1924 . . . . 
1925. . . . . | 
1926 . . . . I 
1927 . . . .1 
1928. . . . | 

1927 September—Sepfemôre 
Oktoober— Octobre . . 
November—-Novembre 
Detsember—Décembre 

1928 Jaanuar—Janvier . . 
Veebruar—Farter . . | 
Märts—Mars 
Aptill—Avril i 

"M&lH-Mai ' 
i êmml-^jian 

JmM-MlM . . . . 
•v. "Mx$ast^ioüt . . . . 
-.••;• '^iffeober-—Septembre 

' y'-':WX^é!^Qe$obmu . 
:•'•...i ' Ä i Ä f e e M l w Ä f e 
r<sv-,. ̂ Ä i i ä D i E i t M l Ä Ä Ä I . . 

99 
92 

188 
164 
204 
150 
97 

8 

fi 15 
17 
17 
13 
8 

18 
27 
4 
2 
4 
2 
6 
5 

21 
10 
10 
.la 

5 
16 
4 

R,«<:52 

41 "42" 

10 
29 
70] 
127] 
112 
05i 
79 

" l 
2 
6 
9 
9 
8 

Tähtsamad väljaveoained (ton
nides)— Articles prineip. d'ex-

port, (eu tonnes) 
Tähtsamad sisseveoained (10 tuh. 1er.1)—Articles principaux 

"43 j 

5227 
9 659 
9327 

10433 
7 574 

10326 
8 794 
5629 
436 
805 
777 
870 
631 
861 
733 
469 
143 
384 

1351 
1498 
1315 
947 
383 
390 
456 
177 

324 
85 
107 
# 8 

mm 

g "S 

s S 
f-O 

"""44""'" 

6 468 
20 751 
22 115 
45 253 
41 205 
51267 
38 791 
25 050 

539 
1729 
1676 
3 771 
3 434 
4 272 
3 233 
2 087 
4 477 
6 727 

879 
508 

1032 
491 

1638 
1392 
5 575 
2538 
2 574 
2 915 
1323 
4069 
1 0 8 9 

fïfsJISii 

S 

> K , 

"""45 '"" 

128 
099 

2 347 
3187 
6 445 
8 691 
9 9ÜÖ 

11222 
11 
83 

196 
266 
537 
724 
826 
935 

1241 
1 099 

727 
656 
405 
439 
472 
755 
960 

1416 
1 9 3 1 
1389 
1 3 2 8 
1 2 0 1 

> - " f » 
feaiül 

so 

t? 

Ja'C 
*t§ 

**s 
S è 
tes; 

u 

M Ç 

$A 
't 0 

Se 

a TS 

> g 

cCÈ-i 

'"""••ë 

e g 

Ï>S 
T ) 

s *. 
rt£ 

""46""" 

1803 
3 730 
4 169 
9 939 

13 148 
10 605 
16 078 
23 514 

150 
310 
347 
828 

1096 
884 

1 340 
1 960 
3 444 
2 676 

873 
260 

56 
281 

4 451 
3 596 
8 578 
1 2 6 3 
3 694 
&m MIA 

itits 

' ' 47 : 

19 570 
46 6Ü41 

14 618 
21 538 
23 161: 
10 786; 
35 653 
38 067] 

1 631 
3 8841 

1218 
1 794 
1 930 

899 
2 971 
8 172 

2l0l 
10 521; 

5 780! 
1 400] 
1087 
11451 

2 815 
8 555 

11199 
6 321 
1 5 6 1 

19 
268 

i 3 l87 
'j. iÖfs 
ï&ïÉSi 

48 

140 
692 

1 252 
1361 
148(1 
1055 
1906 

'Ï2 
58 

104 
113 
123 
88 

159 
85 

108 
171 
98 

129 
102 
188 
132 
61 

108 
149 
175 

ï 81 
.""282 

266 

I Ä 

49 

425 
321 
283 
380 
236 
214 
220 

35 
27 
24 
32 
20 
18 
18 
13 
21 
20 
24 
14 
21 
28 
13 
13 
19 
18 
21 
10 
30 

'' 17 
-M '-16 

"50 

113 
202 
221 
327 
332 
214 
296 

"9 
17 
18 
27 
28 
18 
25 
29 
17 
10 
4 

17 
7 

15 
13 
10 
7 

56 
68 
32 
42 
13 

?m^M 

51 

499 
534 
695 
528 
590 
710 
668 

42 
45 
58 
44 
49 
59 
56 
76 
54 
73 
59 
46 
38 
71 
42 
26 
64 
59 
77 
46 
72 

. ., \?3 
j%j«ji|4 

" 52 

102 
111 
132 
165 
185 
102 
115 

""9 
9 

11 
14 
15 
9 

10 
8 
9 
6 
7 

14 
9 
8 

10 
7 

14 
9 

10 
7 

12 
9 

lîïllp 

53 

170 
1089 

836 
1448 

913 
902 

1099 

"Ï5 
91 
70 

121 
76 
75 
92 
53 
69 

126 
59 
99 
74 

106 
88 

104 
116 
89 
94 
97 

,;:: •. 92 
:-",..7â 

fpill 

"""54" ' 

236 
590 
214 
321 
262 
292 
406 

20 
49 
18 
27 
22 
24 
34 
36 
32 
25 
21 
28 
33 
45 
51 
34 
36 
18 
33 
49 

.;»;;•. 35 
':.. ,r,M 
ïlïiSli 

" ' 55 

2(16 
152 
143 
146 
245 
347 
487 

'17 
13 
12 
12 
20 
29 
41 
42 
46 
30 
17 
30 
34 
71 
48 
36 
27 
22 
52 
78 

•542 
-£..:,,:V30 

«WM 

"56 " 

188 
210 
204 
282 
232 
281 
344 

1*6 
18 
17 
24 
19 
23 
29 
22 
16 
14 
16 
2i 
8 

15 
21 
29 

•M 
> M 

4# 
: M. 
:•,:%»-M 

:-:',,Sft 
l 'Ali 

•*! 

•->s 

250 
308 
309 
238 
246 
208 
175 

21 
26 
26 
20 
21 
17. 
% 

••••«r 
e 

m m 



Données 'principales concernant la vie économique et sociale de l'Estonie 1921—1929. 129 
10000 cour.1) 

i Protestitud 
j vekslid 
! Effets prot. 

~TT 

12 450 
25 7li7 
2!) 488 
40 707 
47 159 
45155 

i (138 
2147 
2 457 
3 400! 
3 930, 
3 703; 
3 648 
3 855 
4070 
4 075 
3 584 
8 005! 
3 530 
2 961 
3 248 
3 742 
3 485 
3 820 
3499 
4 392 
4679 
5210 

"ïir 

544j 
1194 
1139] 
1 025; 
1 035 
1 034 

100! 
95! 
85 
861 
86! 
73| 
84l 89 
84 
81 
75 

Börsi Irï'nhâd 
(ostjad) 

Cours du 
change 

V ä l i s k a u b a n d u s — Commerce extérieur 

"20" "~r;21" 

oS 

Sellest-Don/ 

lu"* 

» §, 
ïïO'? 

-c-g 

=•§, 
>Š 

11 
o S = 

=?"§ a1 

>^i2 

301 
340 
345 
389 
372 
372 
372,12 
372,77 
372 
372,77 
372,73 
372 
372,21 
372,39 
372 113| 

08: 
7& : 372,03 
99 i372,(19 
78;: 372,51 
7.111372,87 
6«;i 373,00 
82! 373,10 
91 i 373.18 

135'i 373.04 
...!; 373,95 

1 303!! 
1500,! 
1579:! 
172ll | 
1 798! ! 
1 808! 
I. 809,1 
1813,! 
1 809! 
1 815! 
1810 
1 816! 
1 81.4!! 
1 814:1 
1.815! 

- ! 0 709 
- Il 10 401 
- Il 15 014 
- l| 10 071) 
- |l 19 319 
- II191953) 
- I! 20 220 
- i' 25 818 

504 
807 

1 251 
1 339 
1 010 
1 000 
1 0 8 5 
2 154 
2 014 
1 074 
2 109 
1 839 
1 6 7 4 
1 459 
1 OU 

23 

4 483 
5 589 
9 332 
8 204 
9 055 
9 557 
9 012 
13 137 

374 
400 
778 
088 
805 
796 
804! 

1 095! 
890 
809; 

1. 064! 
789! 
854! 
7151 

1 122! 

2 4 " 

2 280 
4 812 
5 71.2 
7 800 
9 001 
9 0383) 
10 578 
12 71.1 
191 ; 
401 î 
470 
050 
805 
803 
882 

1059 
1124 
1105 
1 045 
1 050 
820 
744 
789 

ÜO "26"" 

153 049 
31.4 957 
352 080 

901351 579 
1.00 360 140 
1.0il393 004 
110!309 021 
«17:409 018 

— I 12 804 
— i 20 216 
— ! 29 341 
— | 29 298 
— ! 30 51.2 

32 750 
30 751 
39 135 
38 904 
20 115 
45 743 
25 991 
30 947 
24 297 
29 882 

97 
120 
127 
98 

133 
90 

103 
70 

1810! 
1 810; 
1 810; 
1 8121 
i. 8io: 
1 810! 
1 810. 
1 810, 
1810, 
18141 

1 880 1 057 
2 199 1 046 
2 404 
2 506 
2 028 
2 390 
2 032 
2 214 
1891 

1 150 
1 076 
1282 
1 171 
1 411 
1 201 

992 

823 
1153 
1314 
1 430 
1 347 
1217 
1221 

053 
900 
... 

78 
110 
114 
133 
105 
104 
87 
70 
91 

34 320 
37 750 
34 493 
42 552 
47 072 
34 968 
55 298 
54 323 
43 116 

... 

S o ? 

""""27" : 

117 497! 
307 706, 
279 1.08 
370 373! 
374 930, 
438 25(4 

5911131 

9 791 
25 G42 
23 261 
31 364 
31 245| 
30 520 
43 765! 
49 259 
04 081; 
57 474! 
38 017! 
33 510; 
14 059; 
14 477! 
17 850 
28 072! 
65 887| 
76 091; 
70 0571 
85 287j 
62 973! 
600-11! 
45 838| 
42 681! 

Tähtsamad vuljaveoaïned (10 tuh. kr» 
Äri ides principaux d'exportation (en 10000 cour A) 

212 
553 
979 

2 130 
2 377 
2 700 
3 300 

"ts 
40 
82 

.178 
19H: 

231 
270 
378 
331 
230 
187 
.110 
125 
145 
213 
263 
391 
550 
411 
409 
378 
11)3 
118 

"5-

§ 

o Ŝ  
QH r-

JS 
"S S 
W a 

a 

la 

•A'ÇJ 

j f jcj; 

c! os i ai d 

e ! 

jajlg-g 
2 t -

i| 
2 3 ' 
£ • 3 

"ï ï -r 

^~ 

«Ta 

S"? 

=3.52 a l ? 

"S i <§•> 

ili"! 'l^ 
^7'CS 

S 

1 

sa, 

•È3 
| 

29 730 

130 
58 
141 

1511 170 
921 51 
101 234 
230i 389 

12 
141 
4! 

20 
32 
1 

75 
41 
10 
9 
10 
27 
85 

125 
62 
19 
0,2 
3l 

30l 
9 
4 

31" 

119 
70 
95 
195 
303 
471 
514 

Ï0 
0 
8 

16 j 
25! 
39! 
43 ! 

24 
48! 
78 
75; 

un| 
132! 
193; 

33" 

591 
1 075 
1. 299 
1 217 
1 351 
1 110 
2 152 

34 35 

278 
271 
430 
440 
442 
497 
555 

575 
514 
539 

1024 
898 
716 
609 

49 
90 

108 
1(11 
113 
118 
179 
221 
137 
09 
07 
13 
19 
18 
(il 

179 
301 
335 
351 
286 
229 
199 
161 

23 
23 
30 
37 
37 
41 
40 
31 
39 
30 
73 
43 
30 
45 
44 
43 
31 
41 
50 
54 
0(5 
61 
47 

Ö o 

3:^ 

M ~ 

a,É«, 

45 
56 
50 
57 

70 

18 
50 

204 
243 
233 
151 

70! 
47 i 
521 
39 ' 
48; 
59! 
44! 
59; 
59, 
59 

988 
1085 
4 091 
1287 
1171 
1 037 
914 

82 
90 

149 
107 
98 
86 
70 
18 
50 
04 
43 
33 
51 
59! 
611 
69 
271 

47 
14 
18 
69 
160 

39" i 40" 

53 
157 
365 
696 
368 
450 
465 942 

407 
700: 
7261 

982 
879j 
872 

165 
284 
95 
68 
106 
84 

34 
58 
60 
82; 
731 

73* 
79 
96 

36| 82| 14 
52 88 4 
38 76, 13 
44 85' 
48! 75 
64; 101 
42 

85 
62 
73 
62 
72 
78 
92 
93 

11 
10 
7 
7 
6 
5 
6 
7 
4 
5 
9 

Commerce extérieur (suite) 

d'importation en 10 000 cour.)*) 

•3,1 
fck 
58 

Ï4 
39 

, 28 
23 
27 
28 
,23 

" l 
. 3 

k- 2 
\ - 2 
'.'.-% 
:-','2 
t, 2 
:,;. 3 
Ï Î . , 4 
:x->» 
sewl 

wm m:r% 
ï«:2: 
^•>i 

*,%t 
» » • • » 

i « 2 
mm 
mm 
mm lliiê 
tel 

a 
O Ä 

1 < " Š 
P H S -

59 

'81 
110 
183 
129 
146 
158 
158 

'"o 
9 

15 
11 
12 
13 
13 
28 
19 
22 
22 
18 
13 
4 

: 9 
8 
0 

•- :R 

..-i* 

.-« 
>am 
mm 
l i f 

>Êj 

.2. S § s a 
S'3-S -11? 
B g * S » 

I? 

61T 

44 
80 

134 
242 
187 
208 
287 

"'4 
7 

11 
20 
16 
17 
24 
2 
5 

14 
3 
7 

15 
42 
46 
46 

•• !1 
35 

• m 

'•'M 

61 

47 
74 
85 
92 

133 
180 
218 

"'4 
6 
7 
8 

11 
15 
18 
22 
34 
23 
21 
12 
6 

13 
16 
24 
22 
14 

- 1 1 , 

•rWï 

Tähtsamad sïsseveoained (tonnides) 
Articles principaux d'import, (en tonnes) 

Si g. 
•S F 11 

P-.0 

j» ^ 

5ü§ 

w 

112; 
10»; 
2411 

267. 
153 
256 

i 
1 
20 
22 
13 
21 
11 
14 
19 
1$ 
191 
16 
26 
15 
18 
26 
16 
22 
13 
4j6. 

Ml 

^ 3 

4 417 
11 596 
46 738 
78 977 
70 080 
85829 
53 180 
96 269 

368 
966 

3 895 
6 540 
5 840 
7152 
4 432 
8 022 
3 919 
5332 
8 766 
4 486 
6 001 
5168 
9 413 
6 275 
2708 
4729 
6 649 
7980 

:.:i|AÏ 
:ïf37l 

12 322 
14 612 
13 494 
9 468 
10 503 
6 955 
6 257 
7 229 
1027 
1218 
1125 
789 
875 
580 
521 
60Ï 
366 
016 
590 
712 
452 
647 
868 
394 
417 
591 
§70 

f 692 
385 

'/•IÔ89 
M 

' 582 

65 

13 801 
6 501 

11 843 
7 882 

10 415 
11 857 
8 017 
11103 
1150 
542 
987 
657 
868 
988 
671 
930 

1159 
641 
369 
178 
642 
287 
531 
467 
362 

w28» 
2180 
2637 
•i 218 
1515 

•"• -46,4 
575 

66 

10 463 
14 638 
14 537 
15 868 
18 341 
20 852 
22 125 
24 637 

782 
1220 
1212 
1322 
1528 
1738 
1844 
2 053 
2 367 
1 714 
2 438 
1955 
1717 
1393 
2 608 
1-801 

980 
2 286 
2 113 
2840 
1696 
2 613 
2 670 
2120 

67 

1 439 
3 133 
4 352 
2 836 
5 365 
4 046 
5 495 
5 386 

120 
261 
363 
236 
447 
387 
458 
449 
348 
381 
673 
369 
490 
470 
5U 
476 
492 
498 
414 
451 
431 
451 
389 
318 

Raudteed—Chemins de fer 

Laiaroopali n e — Voie large 

" 68 

27 005 
92 322 
110 753 
99 674 
86 399 
91282 
96 339 
95192 
2 25 
7 694 
9 230 
8 306 
7200 
7 607 
8 028 
7 933 
14 691 
' 3 261 
15972 
5880 

• 7 258; 
4 598; 

5 4Ï48 
10 854 
6 337 
10 006 
5995 
7083 
8680 
17987 
108961 

3g 
S< §' 
:bX g £? 

S_J..c 
J,5Š« 
:§£|& 

| ï S « K ^ L . O f c f S Ä - a t W s l ^ * ! 

:eVs 

a; 

Kitsaroopaline 
Voie étroite 

is
ij

at
e 

ar
v 

a.
)—

N
om

bi
 

vo
ya

g
eu

rs
 

ül
e)

 

«E^Ë. K
au

ba
vp

du
 

(t
uh

. 
to

n
.)

 
T

ra
fi

c 
d

es
 m

a
r

ch
a
n
d
is

es
 (

m
il

-

K 

"S 

2 
• 5 

69 

195 358 
345 788 
95 005 
161 888 
62 052 
08 518 
78 322 

76 280 
28 816 
7 917 

18 491 
5171 
6 527 
5 709 

70 

3047 
a 549 
4 825 
4 592 
4 690 
4 528 
4 709 

254 
296 
402 
381 
391 
377 
392 

427 
372 
315 
354 
314 
296 
301 
41.7 
497 
508 
486 
473 
475 
357 

71 " 

182 
203 
247 
213 
211 
204 
161 

15 
17 
21 
18 
18 
17 
13 

18 
17 
14 
17 
14 
13 
14 
18 
20 
22 
21 
21 
21 
17 

72 

836 
1133 
1 193 
1 198 
1 240 
1400 
1456 

130 
137 
110 
102 
153 
140 
185 
131 
151 
178 
139 
166 
147 
155 

74 " 

817 
909 

1115 
1164 

1325 

69 
76 
93 
97 

110 

iÏ4 
99 
91 
119 
93 
91 

li5 
HO 
137 
127 
120 
123 
125 
104 

75 

335 
386 
491 
513 

650 

'30 
34 
41 
43 

54 

*53 
48 
57 

m 
71 
68 
83 
73 
72 
66 
71 
7é 
70 
74 

^l^§^ji^^^^^^^ffl^Clri^&M Wûfès et niïinMon des navires (W0O0 Eter). 



im ^Tähtsamad Eesti majandus- ja ühiskondliku elu ilmuvused 19-21—1959 a. (järg) 

L a e v a n d u s — Navigation. '•' Kapitali emissioonid—Émissions des capitaux 

Numeratsioon ja lahtrite 
järjekord muudetud 

Numération des colonnes 
est. changée 

Aastas kokka 1921 . . . . 
Total 1922 . . . . 

1923 .... 
1924 .... 
1923 .... 
1926 .... 
1927 .... 
1928 . . . . 

Keskmine kuus 1921 . . . . 
Moyenne mens. 1922 . . . . 

1923 . . . . 
1921 . . . . 
1925 . . . . 
1926 . . . . 
1927 . . . . 
1928 . . . . 

1927 September—Septembre 
Oktoober—Octofire . . 
Nove iub er—Sovem *>re 
Detsember—Décembre 

1928 Jaanuar—Janvier . . 
Veebruar—Février . . 
Märts—Mars 
Aprili—Avril. . . . . 
Mai—Mai 
Juuni—Juin 
Juuli—Juillet . . . . 
Autfust—Août . . . . 
September—Septembre 
Oktoober— Octobre . . 
November—Novembre 
Detsember—Décembre 

Viilissolt — Grand 
cabotage 

arv 
n-bre 

"7(f 

1 766 
1050 
1372 
1571 
1324 
1504 
1601. 

147 
138 
114 
131 
110 
128 
133 
150 
165 
206 
118 
64 
52 
50 
72 

165 
199 
186 
183 
141 
154 
165 
187 

749 
(568 
57» 
654 
580 
702 
753 

'(52 
56 
47 
55 
48 
59 
03 
66 
62 
64 
58 
48 
37 
34 
45 
77 
72 

102 
84 
72 
59 
64 
59 

arv 
n-bre 

78 

806 
11)91 
1 076 
995 

1174 
1168 
1213 

79 | 

75 
90 
115 
114 
141 
148 
179 

80 

.1 263 
2 754 
1 819 

1522 
l 458 
1291 

67 
91 
90 
83 
98 
97 
Kll 
103 
213 
133 
22 

(>i 
8; 
10 
9 
12! 
121 
15 
19: 
17! 
17! 
41 

272 
230 
152 
146 
137 

108 
208 
110 
63 
39 

— 

1 
221 
229 
163 
122 
122 
160 
123 
72 

— 
_ • 

21 
24 
27 
24 
27 
29 
1(1 
11 

5 

13 
140 
234 
198 
217 
203 
165 
80 
36 

Rannasöit — Petit 
cabotage 

• *? .5, à S -2 

i "3 3 a ^ .s? *J 

\~> 3 sci-y 

\ a r v i «•> 
n-bre 

"81" 

99 
128 
98 
92 
86 
78 
82 

11 

Aktsiaseltse ja osaiihisusi — Sociétés pur aetioim 
et anonymes 

Aastas kokku 1921 . . . 
Total 1922. . 

1923. . 
1924. . 
1925. . 
1926 . . 
1927. . 

» 1928 . . 
Keskmine kuus 1921. . 
Moyenne mens. 1922 . . 

1923 . . , 
1924 . . , 
1925 . . , 
1926 . . , 
1927 . . , 
1928 . . . . 

1927 September—Septembre 
Oktoober—Octobre . . 

, November—Novembre 
DeUemh&v—Décembre 

1928 Jaanuar—Janvier . . 
i Veebruar— Février . . 

Mttrts—Mars 
kprill—Avril 

'-';• Maà^Mait 
Ĵ utrivi-'Ain 

• y*• JAitfl |»#iiež . . . . 

%:$*ÊS :f||»tejttaiW-^fe«tôj?e 

T o o d a n s (aktsiisialused ettevõtted) 
Production des entreprises soumises à l'accise 

ŠS 

TO2 ( 103 

29 
87 

144 
144 
147 
109 
108 

72 
123 
161 
175 
163 

178 

Ja e 
3,0 

= S" 

104'TÏ05 1 106 

2 
7 
11 
12 
12 
9 
9 

ïé 
7 
8 
8 
7 
8 
18 
f) 
11 
12 
12 
M 
ê 
8 
9 

M 

6 
10 
13 
15 
14 
14 
15 

14 
15 
14 
23 
14 
15 
19 
16 
18 
17 
12 
15 
14 
17 

•i- •; Ü 
' & : : • , • : • ' % 

114 
320 
665 
668 
974 
829 

1026 

"y 
27 
55' 
56 
81 
69 
85 

96 
84 
83 
76 
89 
66 
103 
81 
89 
105 
90 
106 
94 
liî 

272 
380 
444 
420 
300 
292 
251 

17 
32 
37 
35 
25 
24 
21 

22 
19 
18 
18 
20 
19 
18 
15 
17 
23 
20 
23 
21 
: ti 

39 
63 
74 
123 
207 
167 
176 

SKI. 

330 
537 
465 
459 
463 
460 
428 

28 
45 
39 
38 
39 
38 
36 

J4,§< 

108 " 

1306 
1583 
1622 
1815 
1558 
1867 
1954 

199 
132 
135 
110 
130 
156 
163 

189 
191 
185 
232 
167 
209 
286 
155 
225 
231 
157 
221 
186; 

11211 

B e t s 

- p i 

D e m o g r a a f i a — Démo 

Rahvaliikumine linnades 
Mouvement de la population dans les villes 

109 ! 

2Õ8J 
777 
746: 

1005 
2 752 
1410 
1276 

22' 
65 
62 
84 
229 
118 
106. 

83 
161 
951 

197, 
117| 
î,47i 
141 
78, 
96, 

Î32, 
'•'1571 

•••; 64 

Ï80 

110 i| 

9(i',i 
139| I 
202| | 
235 i 
239; 
335:! 
256! ! 

S'ï 

111 

2 052 
2 384 
2 320 
2 345 

20! 
28! 
211 

20 
17) 
161 
Ifi1 

21 
20; 
26 
19 
26 
31 
31 
32 
80 
33 

m M 

171 
199 
193 
195 
199 
234 
181 
229 
273 
158 
194 
177 
156 
232 
157 
171 

' , - M ••̂ •••19* 
-:t-V::n$ 
a ~»ffl 

112 

126 951 
114877 
124 944 
129 389 

10 579 
9 573 

10 412 
10 782 
19 647 
11368 
10 254 
7 916 
9 280 
6 052 
6 876 
6 970 
8 471 
11329 
12197 
18 296 
11104 
12 lise 'mm 

lul 
liH 

75 228 
79148 
96 685 
91605 

6 269 
6 596 
8 057 
7 634 
9 942 
9 981 
9181 
7 555 
7 694 
6 624 
6 960 
6 164 
7 503 
8165 
7172 
7414 

:fi$:542 

-mm 
EljBf 

ÏIIU 

0 
to-2 

:=?§, 
>C| 

"115" 

3 

.* 
•as 
S S 
Ul 
E-iS 

""ne""" 

S 'S-S ÇS-s 

p,"oM § 
W - M ^ 

"114 

3 328 120786 
3 754 105283 
3 916 108877 
3 744 112950 

10066 
8 774 
9 073 
9412 
9174 
7 415 
5 615 
6753 
6 708 
5 736 
5819 
7152 
12389 
17 936 
13673 
12132 
? 8827 

mtm 

11691 
11850 
16 009 
17 434 

974 
988 

1334 
1453 
1248 
1345 
1151 
1283 
1243 
1056 
1237 
1239 
173S 
1908 
1\ 
Î38I 
'1441 
WB& 
mm 

T17 

67 391 
71411 
8562*9 
79 741 

5ft|f 
5911 
7131 
8ÖÄ 
§7lf 
8 SSl 
rn& 
«ul 
'«m 
:wm 
•«m 
«m 
•••su «in 
-#$• 

l9ÏÏ~ 

pip 
p^^HSIiWiÊA^BI^Ai^^W^^^^^BïS 

11 



Données principales concernant la vie économique et sociale de l'Estonie 1921—1929 (suite). 131 

T ö ö s t u s — Industrie 

Töötajate arv suurtööstuses 
Nombre des employés dans les 

grandes entreprises 

Tööbörside tegevus 
AHivité des bourses du travail 

£3? 

lif 

19 49') 
24 634' 
33 359, 
33 6 W 
34 349 
37 01»! 
37 047i 

38 351; 
37 225 
37 378 
36 034 
34 205 
34 91 S! 
36 339 
37 014 
36 716, 
40 133 
40 653 
41865 
41324 

28 613 
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Tähtsamad Eesti majandus- ja ühiskondliku elu ilmuvused 192L—1929 a. (järg). 
Données principales concernant la vie économique et sociale de l'Estonie 1921—1929 (suite). 
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Tab. 15. Elanikkude arv linnades jaanuaris 1929 a. 
Mouvement de la population dans les villes en janvier 1929. 
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